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SYNDICAT <
MIXTE

-

DES EAUX
DU MAUMONT

SA CReaTIoN | 1967
SON SIEGE > 8 Rue des Sources a Favars en CORREZE
Le Syndicat Mixte des Eaux du Maumont est un Syndicat
SON REGIME JURIDIQUE Mixte fermé sans fiscalité propre fonctionnant en régie
> directe avec son propre personnel, ses propres moyens
SA GESTION et régi par le Code Général des Collectivités Territoriales

et leurs statuts

SON ADMINISTRATION > Assurée par un COMITE SYNDICAL formé de

16 membres représentant les communes adhérentes
(renouvellement du bureau les 15/04/2014 et 09/04/2015)

Composé d'un Président, de quatre Vice-Présidents et

SON BUREAU ’
de six autres membres élus pour 6 ans
AU 31/12/2019
SON PERSONNEL » 8 agents a temps complet
SA FONCTION > Traitement et distribution de I'eau potable
8 communes adhérentes
SON RESEAU » 4130 abonnés
plus de 8000 habitants
400 km de conduites

Situé dans la région du Limousin en CORREZE [19] 4 I'ouest
SA SITUATION ’ de Tulle et au nord-est de Brive , il fait partie du bassin
GEOGRAPHIQUE hydrographique ADOUR GARONNE.

Sa superficie : 20 KM nord-sud sur 10 KM ouest-est

Tetrouyez 4,
autres informations sy le site Internet dy

Syndi '
mlm//www-symllcat- S o

eau‘maannt.fr/




les délégués des communes en 2019 :

CABB pour Venarsal [Mr MANIERE et Mme PATRAUD]
CABB pour Ste Féréole [Mr GOLFIER et Mr DAUDY]
Chanteix [Mr VERGNE et Mr BOURDET]

St Clément [Mr CHASTANET et Mr DUQUAY]
Favars [Mr DESNOTS et Mr DELVERT]

St Germain [Mme MAURY et Mr BREUIL)

St Hilaire [Mme BORIE et Mr DELAGE]

St Mexant [Mr DUPAS et Mr DELAGE]

les membres du bureau :
Président : Mr DESNOTS
4 Vice-Présidents : Mr DELVERT, Mr DUPAS, Mr DELAGE, Mr GOLFIER
6 Membres ;: Mesdames BORIE et MAURY, Messieurs CHASTANET, VERGNE, BOURDET et DUQUAY

les bres du per I au 31 dé bre 2019 :
Evelyne GERAUD Rédacteur Territorial RESPONSABLE DU SERVICE ADMINISTRATIF
Aurélie SERVARIE Adjoint Administratif Territorial Principal 2iéme classe
Karine REY Adjoint Administratif Territorial Principal 2iéme classe
Stéphane PLANAS Technicien Principal 2ieme classe RESPONSABLE DU SERVICE TECHNIQUE
Alexandre LAGORSSE Adjoint Technique Territorial Principal 1ére classe
Mathieu JAUVION Adjoint Technique Territorial Principal 1ére classe
David PEYNICHOU Adjoint Technique Territorial Principal 1ére classe
Guillaume ZAFFALON Adjoint Technique Territorial

les communes adhérentes :
Favars, St Mexant, Chanteix,
St Hilaire-Peyroux, St Germain Les Vergnes, St Clément

ité d'Agglomération de Bassin de Brive (CABB) pour les territoires de Ste Féréole et de Venarsal

P Avec l'adhésion des communes de oy
Ste Féréole et de Venarsal a la Communauté D
/ d'Agglomération de Brive le 31/12/01, le Syndicat \
{ des Eaux du Maumont s'est transformé de fait en )
SYNDICAT MIXTE /




SYNDICAY 1<
MiXTE

L'ORGANISATION ADMINISTRATIVE DU SYNDICAT en 2019

Le responsable du Syndicat
Mr DESNOTS Jean-Paul

Président du Syndicat Mixte des Eaux du Maumont

LE FONCTIONNEMENT DES SERVICES EN 2019

Un service administratif Un service technique

Mme GERAUD Evelyne Mr PLANAS Stéphane
Responsable du service administratif Responsable du service technique
Tél : 05-55-29-45-10 Tél : 06-80-36-83-24
eau.maumont@orange.fr eaugrande@orange.fr

LE SITE INTERNET DU SYNDICAT A L'ADRESSE http:// www.syndicat-eau-maumont.fr/




SYNDICA YNDIC,

“ FAVARS ﬁ CHANTEIX
DELEGUES DELEGUES DELEGUES \ /
et DELEGUES DELEGUES
TITULAIRES SUPPLEANTS TITULAIRES TITULAIRES SUPPLEANTS
DESNOTS Jean-Paul —  pEYRAT Yannick
- DELAGE Alain BORDES ocely BOURDET Christophe —»  GUINDRE Marcel
DELVERT Michel  —> FERRIERE Sandrine Ty T SOLEILHAVOUP

Jean Mare VERGNE Jean Pierre ——» CUPPARI David

ST HILAIRE-PEYROUX

i $T GERMAIN LES VERGNES

e « i

quqm R ,u__.mo s | DELEGUES DELEGUES DELEGUES
TITULAIRES SUPPLEANTS TITULAIRES

CHASTANET Jacques _ BROUSSE Daniele

MAURY Catherine ~ _,  BOUYOUX Odile BORIE Giséle

DUQUAY Christian | AUGER Laurence

BREUIL Robert — CHARVIERE Yves DELAGE Alain == DUQUESNOY Gaston

— COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION DU BASSIN DE BRIVE —

>

STE FEREOLE [ venarsa.
o ng = ey

DELEGUES TITULAIRES DELEGUES SUPPLEANTS DELEGUES TITULAIRES DELEGUES SUPPLEANTS

GOLFIER Maurice i MENEYROL Michel MANIERE Christian PRIMAULT Patrice

DAUDY Pierre —») SOULARUE Daniel PATRAUD Nicole ELY Christophe
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SYNDICAT MIXTE DES EAUX DU MAUMONT

BUREAU SYNDICAL 2019

PRESIDENT

Jean-Paul DESNOTS$
[FAVARS]
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VICE-

PRESIDENT VICE-PRESIDENT

Michel DELVERT

Eric DUPAS

VICE-PRESIDENT

Alain DELAGE

VICE-PRESIDENT

Maurice GOLFIER

[STE FEREOLE]

[FAVARS] [ST MEXANT] [ST HILAIRE-PEYROUX]
MEMBRE DU BUREAU MEMBRE DU BUREAU MEMBRE DU BUREAU
Jacques CHASTANET Giséle BORIE Jean-Pierre VERGNE
[T CLEMENT] [ST HILAIRE-PEYROUX] [CHANTEIX]
MEMBRE DU BUREAU MEMBRE DU BUREAU MEMBRE DU BUREAU
Christophe BOURDET Catherine MAURY Christian DUQUAY
[CHANTEIX] [T GERMAIN LES VERGNES] [T CLEMENT]
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1 CHATEAU D'EAU DU CHAMBON A
ST HILAIRE-PEYROUX
oozﬁmwm»%%o b ALTITUDE : 210 M
CHAMEYRAT CAPACITE DE 50 M3
STATION DE "
TRAITEMENT v Vv a
a I'EAU GRANDE CHATEAU D'EAU :
DE ST MEXANT DES POUGES CHATEAU D'EAU DE CHATEAU D'EAU DU PILOU
CAPACITE DE A ST CLEMENT DERSE A ST HILAIRE A ST HILAIRE-PEYROUX
-> TRAITEMENT: < ALTITUDE :482M » > ALTITUDE : 410 M > ALTITUDE : 389 M
140 m3/h CAPACITE DE <€ CAPACITE DE 400 M3 CAPACITE DE 350 M3
1000 M3

v
<
RESEAUDE ST CHATEAU D'EAU DE
RUISSEAU CLEMENT BOUSSAGEIX A v

LE MAUMONT ST MEXANT

: CHATEAU D'EAU DANS LE

Do s b IR BOURG DE STE FEREOLE
ALTITUDE : 443 M
& CAPACITE DE 200 M3
CHATEAU D'EAU DE LACHAMP A
ST GERMAIN LES VERGNES
ALTITUDE : 410 M
CAPACITE DE 200 M3

Le réseau de distribution du Syndicat long de 400 km améne l'eau depuis les ouvrages de mise en pression jusqu'au compteur de I'abonné.

Les ouvrages de transports comprennent essentiellement :
— [ W j _ Les conduites et accessoires : tés, coudes, cones...

Les appareils de robinetterie : robinets, vannes, ventouses...
Les appareils de fontainerie : poteaux incendie, borne fontaine
Les appareils de mesure : compteurs, débimétre, manométre.



LES POINTS D'ALIMENTATION ET RESSOURCES EN EAU
POUR CHAQUE COMMUNE
DU SYNDICAT DES EAUX DU MAUMONT

Commune de Ste Féréole Commune de Favars
v \d
1 source 3 forages a Lavert (?avars)
chateaux d'eau de Derse et de Ste Féréole chéteau d'eau des Pouges
chéteau d'eau des Pouges station de traitement de I'Eau Grande
station de Ste Féréole a St Mexant
forages de Lavert a Favars

Commune de St Mexant

Commune de St Germain Les Vergnes

\j A
chéteau d'eau de Boussageix chateau d'eau des Pouges
chateau d'eau des Pouges chéteau d'eau de Boussageix

station de traitement de I'Eau Grande

station de traitement de I'Eau Grande

Commune de St Clément Commune de Chanteix
\ ¥
chateau d'eau des Pouges chateau d'eau deﬁouges
station de traitement de I'Eau Grande station de traitement de I'Eau Grande
a St Mexant a St Mexant
Commune de St Hilaire-Peyroux Commune de Venarsal
¥ ¥

chateau d'eau de Derse a St Hilaire
forages de Lavert (Favars)
station de I'Eau Grande

chéteau d'eau du Pilou a St Hilaire
forages de Lavert (Favars)
station de I'Eau Grande
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RESSOURCES ET PRODUCTIONS JOURNALIERES
DU SYNDICAT MIXTE DES EAUX DU MAUMONT

' 3 STATIONS DE POMPAGE

e } ™

Station de traitement de I'Eau Grande

a St Mexant alimentée par : Station de Ste Féréole Station de I'Algére a Favars
les sources de Druholles alimentée par 1 source ainsi que par le reliée a trois forages profonds
le ruisseau "le Maumont" chateau d'eau des Pouges a St Clément production : 500 a 800 M3/JOUR

la retenue d'eau
la capacité globale de traitement est de :
140 m3/h

o

3 CAPTAGES DE SOURCES
(indice d'avancement de protection de la
ressource = 100%)

2 captages a Druholles [ Favars] 1 captage a Ste Féréole
production : 500 & 900 M3/JOUR production : 100 M3/JOUR

’ 1 RETENUE D'EAU BRUTE |
1 capacité de 180 000 M3
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3 réservoirs a St Hilaire-Peyroux
[ Derse capacité : 400 M3 ]
[ Chambon capacité : 50 M3 ]
[le Pilou capacité : 350 M3]

1 réservolr a St Germain Les Vergnes
[ Lachamp ]
capacité : 200 M3

1 réservoir 4 St Mexant
[ Bouchageix ]
capacité : 400 M3

1 réservoir & Ste Féréole
[aubourg]
capacité : 200 M3

T

1 dans le réservoir du Pilou a St
Hilaire

1 au Puy Léger a Favars
1 au lotissement le
Mamelon a Favars

1 dans le réservoir des
Pouges a St Clément

15




3 Fava Fe

LE SIEGE DU SYNDICAT au 8 rue des Sources

2 CAPTAGES DE SOURCE A DRUHOLLES

STATION DE POMPAGE + 3 FORAGES

LE SURPRESSEUR DU PUY LEGER

LE SURPRESSEUR DU MAMELON

16




le siege du Syndicat a Favars

les captages de Druholles a Favars
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la station de pompage des forages a Lavert
de Favars



un des forages de Lavert a
Favars
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€«

le surpresseur du Puy Léger a Favars
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<>

le surpresseur du Mamelon a Favars
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st

LA RETENUE D’EAU DE ’EAU GRANDE

LA STATION DE TRAITEMENT

LE RESERVOIR DE BOUSSAGEIX

LA PRISE D’EAU DU MAUMONT
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e

la retenue a I'Eau Grande a
St Mexant

la station de traitement a
St Mexant

le local des pompes de refoulement

les membranes d'ultrafiltration
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le réservoir de Boussageix a St Mexant
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La prise d'eau du Maumont a St Mexant
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3 8t C|é|'“e“t

2 RESERVOIRS

1 SURPRESSEUR [a l'intérieur de 'un des réservoirs]
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Les 2 réservoirs des Pouges
a St Clément
(2 x 500 m3 = 1 000 m3)

Le surpresseur des Pouges avant réfection
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Le surpresseur des Pouges aprés réfection en 2017 :

3

échelle a crinoline refaite

nouvelle aspiration des pompes
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ballon de surpression
(sert @ mettre le réseau en pression)

nouvelle armoire électrique
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;ste Firof

1 CHATEAU D’EAU

1 STATION DE POMPAGE

1 CAPTAGE DE SOURCE « LACOUR »

30




T
L'intérieur du réservoir de Ste Féréole (photo prise pendant les travaux de réhabilitation réalisés en

2014)
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la source Lac

our a Ste Féréole

la station de pompage a Ste Féréole
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o Les Vergnes

3§t Germ

1 RESERVOIR A LACHAMP
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<>

le réservoir de Lachamp a
St Germain Les Vergnes (200 m3)
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3 8t HiIaire-Peyroux

RESERVOIR AU CHAMBON

RESERVOIR DU PILOU

RESERVOIR DE DERSES
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le réservoir du Chambon a St Hilaire Peyroux

(50 m3)
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Réservoir du Pilou a St Hilaire-Peyroux
et son surpresseur (350 m3)
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Peyroux

Hilaire

St

Derses a

de

,

reservoir

S
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EVOLUTION DE 2010 A 2019 DES ABONNES ET DE LA CONSOMMATION

42

NOMBRE | NOMBRE NOMBRE NOMBRE “NOWBRE NOMBRE NOMBRE NOMBRE A DA CIuS
COMMUNES D'ABONNES | D'ABONNES | D'ABONNES | D'ABONNES | D'ABONNES | D'ABONNES D'ABONNES D'ABONNES D'ABONNES

EN 2010 EN 2011 EN 2012 EN 2013 EN 2014 EN 2015 EN 2016 EN 2017 EN 2018 EN 2019
FAVARS 473 482 501 506 512) 524 527 539 541 543
CHANTEIX 325 328 333 340 340/ 341 342 342 345) 342
ST CLEMENT 3»_ 168 171 172 176 177 180 187 189 192
ST MEXANT 571 _ 587 596 600 615] 620 627 631 631 647
ST HILAIRE 458 480 476 472 483 488 493 495| 490 498
VENARSAL 234 236 244 248 253 253 256 254 258 258
ST GERMAIN 524 524 534, 537 535) 550 553 564 571 §77
STE FEREOLE 920/ 939 952 965/ ouu_ 996 1012 1024 1036 1057
LAGRAULIERE 16 16 16 16 5_ 16 16 16 16 16
[ToTAL 3683, 3740 3823, 3856 3905| 3965 4006 2052 %077 4130

FAVARS 44 737 44191 45198 44181 42732 46 884 46780 42900 44 975/ 46 197
CHANTEIX 28176 27 525 26 822 25216 25061 27 043 26993 26405 25924 26279
ST CLEMENT 14 271 14769 14 332 156734 14377 17 567/ 17591 17086 18 854 19104
lcompteur des Pouges 263 5659 810 373 513 4918 988 2485 2277 8152
ST MEXANT 54 980 53 606 54 632 53 857 51360 58 568 56530 56015 55128 56 271
ST HILAIRE 42 337 40 521 42163 42210 38 530 43 559 42246 41150 43 686 47 829
VENARSAL 20490 19780 19 726 19 397 19 496 19633 19874 19234 19 463 20032
ST GERMAIN 55 583 54 523 56 289 55044 54 325| 56 402} 54971 53660 57 244 57422
STE FEREOLE 92776 90 120 90093 86 787 86490 92514 94176 90437 96 310 94 568
LAGRAULIERE 805 688 728 614 619 702! 656 661 540 598
cpteur du Puy Grand 3325| 167 80 479 0 0 0 0 0 0
& Cornil

cpteur des Taupineries 33 60! 69 52 76 98! 88 76 80 101
& Donzenac

COMMUNE DE NAVES 3 200

[TOTAL VOLUMES FACTURES 357 776, 354 809 350042| 343944 332 579 367 888 360 893 350 109 364 481 376 553

+12072m3
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EVOLUTION DE LA CONSOMMATION DEPUIS 2011

43

EAUX DU MAUMONT
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
consommation en M3 354 809 350 842 343944 332579 367 888 360 893 350 109 364 481 376 553
T
| 380000
|
370 000
360 000
350 000
340 000
330 000
320 000
310 000 T Y
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
EVOLUTIONS DIVERSES
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Montant Jmawnuﬁ.an&gﬁ EAU2) gg914s79€ 919 971,85 € 92813329€ | 931104,25¢ | 101161062€ | 100515555¢€ | 993 086,14€ | 10s642527€ | 107732203€
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 g
Moyenne & payer par abonné 237,74 240,64 240,70 238,44 285,14 250,91 245,09 € 259,12 € 260,85€




REDUCTIONS ACCORDEES SUR CONSOMMATIONS 2019
suite a incidents (fuites aprés compteur)

44

COMMUNES NOMBRE CONSOMMATIONS | CONSOMMATIONS| PERTE POUR LE PERTE TTC
DE REDUCTIONS| RELEVEES EN M3 |[FACTUREES EN M3| SYNDICAT EN M3 EN EUROS
STE FEREOLE 13 4655 325 1403
ST HILAIRE-PEYROUX 6 1058 677 381
ST MEXANT 7 3 061 1221 1840
ST GERMAIN 6 4 356 2323 2033
CHANTEIX 2 413 159 254
FAVARS 5 908 614 294
VENARSAL 1 2192 42 2150
ST CLEMENT 2 5142 3950 1462
LAGRAULIERE
rappels pertes en €
TOTAUX 42 21 785 9 311 9 817 17 503,20 2018 = 16 120,92

2017 =12976,02€




RECAPITULATIF DES TRAVAUX FACTURES EN 2019
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ST HILAIRE| VENARSAL | ST GERMAIN | FAVARS | ST MEXANT | CHANTEIX | ST CLEMENT | STE FEREOLE TOTAL
EN 2019 branchements 5 1 4 3 10 1 1 15 40
EN 2018 branchements 1 2 7 5 2 o] S 11 32
EN 2017 branchements 3 1 9 7 B (o] T 18 49
EN 2016 branchements 5 1 2 1 9 (o] < 15 37
EN 2015 branchements 4 (e} 15 10 4 5 1 17 56

Montant
total HT des
travaux facturés

par le Syndicat

ANNEE 2018

ANNEE 20189 :
:46 045,28 € HT

ANNEE 2017 :
ANNEE 2016 :

37 873,82 € HT

41 063,09 € HT
31 791,43 € HT

soit - 8 171,46 €

\

en régle générale, sauf cas

en 2019 57 factures et 68 devis ont été émis par le Syndicat

(en 2018, 67 factures et 61 devis ont été émis par le Syndicat)

particuliers, les branchements nouveaux sont réalisés et ouverts dans un délai maximal de 30 jours (ouvrés)
& compter du jour qui suit le jour de la réception du devis accepté et visé

(taux de respect de ce délai est estimé a 100% pour 2019)

Syndicat Mixte des Eaux du Maumont




Syndicat Mixte des Eaux du Maumont

Evolution des volumes moyens annuels facturés par commune et par abonné depuis 2006
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Communes Année Année Année Année Année Année Annee Année Année Année Année Année Année Année
adhérentes 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
FAVARS 1086 97 99 96 95 92 90 87 83 89 89 80 83 85
CHANTEIX 94 87 87 89 87 84 81 74 74 79 79 77 75 77
ST CLEMENT 133 87 87 91 90 122 89 94 85 99 98 91 100 100
ST MEXANT 103 91 96 97 96 91 92 90 84 94 90 89 87 87
ST HILAIRE 109 95 100 90 92 88 89 89 80 89 86 83 89 96
VENARSAL 96 89 o1 93 88 84 81 78 77 78 78 76 75 78
ST GERMAIN 120 106 110 112 106 104 105 103 102 103 99 95 100 100
STE FEREOLE 116 100 101 102 101 96 95 90 88 93 93 88 93 89
LAGRAULIERE 61 56 57 57 50 43 46 38 39 o 41 41 34 37

Les communes de FAVARS, CHANTEIX,ST HILAIRE PEYROUX, VENARSAL sont en hausse.
La commune de STE FEREOLE est en baisse




Syndicat Mixte des Eaux du Maumont
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ANNEE NOMBRE D'ABONNES VOLUMES FACTURES (métres cubes) CONSOMMATION / ABONNE
2009 3631 358 645 98,77
2010 3683 357 776 97,14
2011 3740 354 809 94,87
2012 3823 350 942 91,79
2013 3856 343 944 89,20
2014 3905 332 579 85,17
2015 3965 367 888 92,78
2016 4008 360 893 90,09
2017 4 052 350 109 86,40
2018 4077 364 481 89,40
2019 4130 376 481 91,16

CONSOMMATION MOYENNE ANNUELLE PAR ABONNE




NOMBRE D'HABITANTS
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VOLUMES FACTURES (métres cubes)

COMMUNES au 31/12/2019 pour 2019 CONSOMMATION / HABITANT
FAVARS 1072 46 197 43,09
ST MEXANT 1 340 56 271 41,99
ST HILAIRE 978 47 829 48,90
ST 6ERMAIN 1145 57 422 50,15
STE FEREOLE 1 981 94 568 47,74
VENARSAL 517 20 032 38,75
CHANTEIX 610 26 279 43,08
mﬂan.‘wnsn.””_uﬂ 312 (estimation) 19 104 61,23
7 955 367 702 46,22




PRODUCTION 2019

Station S
Eau- Forages Total Moy/j
Lacour
Grande

janv-19 28364 10073 3297 41734 1346,26
févr-19 24704 11015 3465 39184 1399,43
mars-19 | 28603 8635 4958 42196 1361,16
avr-19 26543 9388 3545 39476 1315,87
mai-19 27058 9160 3621 39839 1285,13
juin-19 31613 10635 3390 45638 1521,27
juil-19 38713 12767 2641 54121 1745,84
ao(t-19 33621 13000 2170 48791 1573,90
sept-19 27108 11725 1574 40407 1346,90
oct-19 24109 10579 1498 36186 1167,29
nov-19 21567 9413 2996 33976 1132,53
déc-19 21288 10385 3708 35381 1141,32

| Total | 333291 | 126775 | 36863 | 496929 |

60000

50000

40000

30000

20000

10000

Production 2019

janv-19 févr-19 mars-19 avr-19 mai-19 juin-19

juil-19 aolt-19 sept-19 oct-19 nov-19 déc-19
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Répartition de la Production 2019

m3 %
Station Eau-Grande 333291 67,07
Forages 126775 25,51
Source Lacour Y 36863 | 7,42
[ Total 2019 496929

Répartition de la production 2019

50
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PRELEVEMENTS 2019

| Volume total prélevé en m3 550950
Eau de surface Eau souterraine
Répartirtion en m3 244628 306322
Répartition en % de la
ressource 44,40 55,60
Druholles Forages Lavert Sources Lacour
Répartition en m3 des eaux
couterraings 146635 123927 35760
Répartition en % des eaux
47,87 40,46 11,67

souterraines

Répartition des eaux 2019

Répartition des eaux souterraines 2019
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Syndicat Mixte des Eaux du Maumont

LE RENDEMENT DU SYNDICAT DEPUIS 2006

53

volume total

. volume facturé (vf) volume consommeé volume de S PRODUCTION RENDEMENT
années g . ; comptabilisé
avec les exportations non facturé (venf) service (vtc) (p) (vtc/p)
2006 372 992 5088 0 378080 541 947 69,64
2007 335 561 5672 0 341233 533 338 63,96
2008 355 028 7 451 0 362479 532 972 68,01
2009 358 645 2614 0 361259 532 242 67,80
2010 357 743 7 660 0 365403 531 821 68,70
2011 354 809 3 611 0 358420 506 044 70,79
2012 350 942 6 530 0 357472 497 901 71,80
2013 343 944 7 976 0 351920 503 912 69,84
2014 338 201 6 267 0 344468 473 986 72,62
2015 375 326 23 447 0 398 773 508 180 78,47
2016 366 974 13 495 6 220 386 689 492 321 78,48
2017 351 311 7 365 7 192 365 868 471 598 77,58
2018 364 481 18 348 8 258 391 087 509 006 76,83
2019 376 553 22 109 11 564 410 226 496 929 82,55




VENTE D’EAU EN M3

EXPORTATIONS

2004

2005

2006

EXPORTATIONS ET IMPORTATIONS DU SYNDICAT DEPUIS L’ANNEE 2004

54

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

COMMUNE DE
ST CLEMENT
Compteur des
Pouges

424

2016

5231

23

119

263

5659

810

373

513

4918

988

2485

2018 | 2019

2277 | 8152

COMMUNE DE
CORNIL
Compteur du
Puy Grand

6155

2576

2634

3325

167

80

479

COMMUNE DE
NAVES

3200

SYNDICAT DES
EAUX
YSSANDONNAIS
(compteurs des
Taupineries a
Donzenac)

67

31

60

47

39

33

69

52

76

98

76

80

101

TOTAL

5291

2902

3621

9086

959

5016

1076

2561

2357

8253

ACHAT D’EAU EN M3

IMPORTATIONS
COMMUNE DE

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

CHAMEYRAT
Importation uniquement
en cas de rupture de

canalisation sur le réseau

3358

du Syndicat

997

143

561

93

271

344

12

394

15




EVOLUTION DES VOLUMES DISTRIBUES PAR LE SYNDICAT DEPUIS L'ANNEE 2006

Les volumes mis en distribution sont les volumes d’eau potable introduits dans le réseau a destination exclusive des abonnés du Syndicat, donc volumes
importés inclus et volumes exportés exclus.

55

ANNEES 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

VOLUMES
PRODUITSENM3 | 541947 | 533338 | 532972 | 532242 | 531821 | 506044 | 497901 | 503912 | 473986 | 508180 | 492321 | 471598 | 509006 | 496 929
(Vp)

VOLUMES
IMPORTES EN M3 997 143 561 93 271 344 12 394 0 15
(vi)

VOLUMES
EXPORTESENM3 | 5291 70 2576 2902 3621 9086 959 904 589 5016 1076 | 2561 | 2357 | 8253
(Ve)

VOLUMES

DISTRIBUESEN M3 | 537653 | 533411 | 530396 | 529901 | 528293 | 497229 | 496942 | 503008 | 473741 | 503176 | 491639 | 469037 | 506 664 | 488 676
(Vp + Vi-Ve)




I3 . . .

Le rendement primaire d'un réseau correspond au rapport des volumes consommeés sur les volumes mis en distribution.

L'Indice Linéaire de Perte (ILP) correspond aux pertes en eau ramenées a la longueur du réseau.

2019
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Année

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

496 929

Volume mis
en distribution

530 396

529 901

528 293

497 229

496 942

503 008

473 741

503 176

491 639

469 037

509 006

410 226

vd
Volume total
comptabilisé

362 479

361 259

365 403

358 420

357 472

351 920

344 468

398 773

386 689

365 868

391 087

Vtc

Rendement
Primaire (%)
R

68,01

67,80

68,70

70,79

71,80

69,84

72,62

78,47

78,48

77,58

76,83

82,55

Linéaire de
conduite (km)

400

400

400

400 400

400

400

400

400

400

400

Indice
Linéaire de
Perte Iip
(Vp+Vi-Ve-Vf-
Venf+Vis/400/

1,15

1,16

1,12

0,95 0,96

1,03

0,89

0,72

0,68

0,66

0,74

0,46

365)

L’Agence de I'Eau a défini des valeurs de référence d'Ilp en milieu rural :

&

Ilp m3/j/km Milieu rural < 25 ab/km
Bon <1,5
Acceptable 1,5a25
Médiocre 2,524
>4

Mauvais

S%;meaun.wsg.ua%as
VIndice Linéaire de Perte du S .
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EVOLUTION DES INDICATEURS DE PERFORMANCE
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539674 595419 | 579423 | 502904 | 577391 | 537653 | 533411 529901 497229 | 496342 473741 | 503176 | 491639 | 469037 506664 488676
344468 | 398773 | 386683 | 365868 391087 410226
343879 | 393757 | 385613 | 363307 388730 401973
129617 | 104415 | 105344 | 103169 115592 78450
62 | 7847 7848 77,58 7683 82,55
0,89 072 0,68 0,66 074 046
089 072 072 071 0,78 0,54
236 273 2,65 2,51 2,68 281
0,09 0,07 0,07 0,07 0,08 0,05
9,76 991 10,02 10,13 10,18 10,33
024 027 0,26 0,25 026 027
8806 | 9931 96,26 89,66 95,35 9733
87 110 110 110 110 110




REPRESENTATION GRAPHIQUE Ilp ET Ipa DEPUIS 2000

Indice linéaire de pertes depuis 2000 Indice de perte par abonné depuis 2000
1,80
0,30
(=3
©
-
1,60 - Ipa élevé
> llp bon < 1,5 m3/j/km
° = 025
1,40 \ /N ad o
-
T . N
- o
JAVES .
1,20 @ = 020 .1
m
=3 ~
w 5 o o
"y - o
- a o
W. H.OO = o > or ” pa/
5 — - 2
£ 0,15 b=
§ £
2080 o
Ipa
0,60 0,10
v
0,40
0,05 )
Ipa faible
0,20
0,00 L
0,00 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Référentiel llp et Ipa rural

Ds 25 ab/km D 25 ab/km
llps1.5 ; 1pa<0.08
1.5¢lip<2.5 25| 0.08<Ipa<0.15
25<lip<d | 0.15<1pa<0.29
4<llp 0.29< Ipa
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700000

Evolution du Volume mis en distribution/Volume total comptabilisé /llp depuis 2000

137
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2004 2005 2006 2007 2008 2009

2018

2018

180

140

1,20

1,00
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0,20

+ 0,00

1ip en m3/j/km

= Volume mis en distribution (Vd) en m3

= Volume total comptabilisé (Vic) en m3
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STE FEREOLE

FAVARS

ST CLEMENT

ST HILAIRE PEYROUX

ST GERMAIN

gk

62

Abonnés

consommation
2016

consommation
2017

consommation
2018

consommation
2019

MAISON ACCUEIL SPECIALISEE 1840 1845 1971 1904

GAEC BERGEAL ELEVAGE 1539 1479 1500 1805

PISCINE COMMUNALE 2029 2130 2183 2124
STADE 131 681 604 855

GAEC DELPY ELEVAGE 950 1298 1412 1689
GAEC MENEYROL 788 728 824 868

PLANTATIONS RUBELIN 1036 1010 1077 1143

RESIDENCE DE TOURISME
SARL TELLIS

122
1353

1088
1283

938
1246

990
1364

SASU LAVE AND GO
MOUSSOURS

933

1000

862

925

SARLAT
LA NOIX GAILLARDE

1090

1068

ELEVAGE VALADE
GARE PEAGE ASF

747

973

934

CHADEBEC EARL

1370

1058

1619




Compteurs équipés en télé reléeve par agent et par commune

Au 31 décembre 2019

63

ALEXANDRE I

Nombre de Nombre de Nombre total
Commune Secteur compteurs par Secteur compteurs par | de compteurs
secteur secteur par commune
Rue du Colombier 21
SAINTE FEREOLE Rue des Pradelles 25 Rue des Monédiéres 21 97
Avenue de la Chapelle 30

releveur

Total de compteurs équipés en 229 compteurs équipés en télé releve a la date de la mise a jour du

télé releve document




RENOUVELLEMENT DES COMPTEURS de 2014 a 2019

Année 2014 Année 2015 Année 2016 Année 2017 Année 2018
Nombre % Nombre Zo“_“:.« Nombre Zo“_avan Nombre 22 B Nombre Zo“,n!.n
COMMUNE de de de de de
2 i compteurs colbtens compteurs compteurs compteurs s compteurs compteurs compteurs
_ changés P changés changés _ changés changés
FAVARS - 516 8 524 23 527 6 541 11 546 18
CHANTEIX 341 10 341 14 342 6 343 5 345 8
ST CLEMENT 176 70 177 8 180 2 187 4 189 1
ST MEXANT 617 13 620 40 627 9 634 13 - 637 i 11
ST HILAIRE
PEYROUX 486 80 488 88 493 12 500 11 498 6
25
VENARSAL 255 7 253 4 256 4 257 dont 15 259 102
huipks
RMAIN 66 145
mem,\mmmemm 539 17 550 27 553 15 566 dont 33 572 dont 23
prééquipés prééquipés
62 165 49
STE FEREOLE 983 21 996 dont 20 1012 dont 47 1032 200 1043 dont 30
prééquipés prééquipés prééquipés
LAGRAULIERE 16 1 16 0 16 0 16 0 16 0
227 266 219 336 340
TOTAL 3929 (5.78 %) 3965 (6.71 %) 4006 (5.47 %) 4076 (8,24 %) 4105 (.28 %)
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RENOUVELLEMENT DES COMPTEURS

EN 2019
COMMUNE '::::::uf: '::l:::::u:: %
changés
FAVARS 549 9 1,64 %
CHANTEIX 343 6 1,75 %
SAINT MEXANT 646 58 8,98 %
SAINT CLEMENT 192 1 052 %
SAINT HILAIRE PEYROUX 502 33 6,57 %
VENARSAL 259 6 232%
SAINTE FEREOLE 1056 16 151%
LAGRAULIERE 16 0

SAINT GERMAIN LES VERGNES 579 87 15 %
TOTAL 4 142 216 5,21 %
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RECAPITULATIF DES DEPOSES ou CHANGEMENTS DE COMPTEURS
DEPUIS 2014

66

COMMUNES

NOMBRE DE DEPOSES
EN 2014

NOMBRE DE DEPOSES
EN 2015

NOMBRE DE DEPOSES
EN 2016

NOMBRE DE DEPOSES EN
2017

NOMBRE DE DEPOSES
EN 2018

NOMBRE DE DEPOSES EN
2019

CHANTEIX

10

14

5

6

FAVARS

23

11

18

LAGRAULIERE

ST CLEMENT

70

ST GERMAIN LES VERGNES

17

27

15

66

145

87

ST HILAIRE-PEYROUX

88

12

11

33

ST MEXANT

13

13

11

STE FEREOLE

21

62

165

200

49

16

VENARSAL

25

102

TOTAL

227
soit 6% du parc

266
soit 7 % du parc

219
soit 5 % du parc

336

soit 8 % du parc compteurs

340
soit 8 % du parc

216

soit 5 % du parc compteurs




PYRAMIDE DES AGES DES COMPTEURS
PAR COMMUNE au 31/12/2019

l— RECAPITULATIF
Nombre de Nombre de Nombre de
COMMUNE compteurs compteurs compteurs TOTAL
de moins de 15 ans de 15 ans de plus de 15 ans
VENARSAL 245 (95 %) 6(2%) 8(3 %) 259
SAINT CLEMENT 157 (82 %) 5(2%) 30 (16 %) 192
LAGRAULIERE 15 (94 %) 0 1(6 %) 16
SAINTE FEREOLE 870 (82 %) 19 (2 %) 167 (16 %) 1056
SAINT MEXANT 482 (75 %) 10 (1 %) 154 (24 %) 646
SAINT HILAIRE PEYROUX 383 (76 %) 18 (4 %) 101 (20 %) 502
SAINT GERMAIN LES VERGNES 519 (90 %) 13 (2 %) 47 (8 %) 579
FAVARS 384 (70 %) 13 (2 %) 152 (28 %) 549
CHANTEIX 230 (67 %) 4(1%) 109 (32 %) 343
TOTAL 3 285 (soit 79 %) 88 (soit 2 %) 769 (soit 19 %) 4142

commentaires

81 7% du parc compteur est conforme.
la majorité des compteurs d'eau ont moins de 15 ans, les communes de Venarsal et Lagrauliére
sont celles qui en détiennent le plus grand nombre.

En 2019, sur 216 compteurs changés, 87 I'ont été dans la commune de St Germain Les Vergnes.

Les communes de Chanteix, Favars et St Mexant sont les communes qui détiennent le plus grand
nombre de compteurs d'eau de plus de 15 ans.

Les données saisies dans les carnets métrologiques nous permettent -une fois extraites-
d'élaborer cette pyramide des dges des compteurs, outil indispensble pour établir les
campagnes de renouvellement de nos compteurs tout en maftrisant I'impact financier et
budgétaire.




Nombre de
Age du Compteur | compteurs par
ige
0 8
1 6
2 1
3 6
4 18
5 12
6 8
I 18
8 9
9 108
10 9
il 6
12 10
3 1
1 4
15 4
16 1
17 8
18 1
2 1
il 1
2 5
3 5
A 28
5 8
26 2%
2 5
28 1
9 1
32 1
3 2
! 1
45 1
4 1
Total général 3

PYRAMIDE DES AGES DES COMPTEURS
PAR COMMUNE au 31/12/2019
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Nombre de
Age du compteur | compteurs par
age
0 12
1 3
2 yl}
3 7
4 50
5 Pl
6 30
7 3
8 8
9 14
10 126
11 18
12
13
14 14
15 13
16 10
17 12
18 2
2 8
2 2
3 10
) 17
25 1
2% 2%
1] 3
29 12
3 8
32 5
3 3
34 1
38 1
4 1
Total général 549

PYRAMIDE DES AGES DES COMPTEURS
PAR COMMUNE au 31/12/2019
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Nombre de
Age du compteur | compteurs par

age

2 1

5 1

b 1

7 1

9 9

10 2

27 1
Total général 16

Age du compteur

PYRAMIDE DES AGES DES COMPTEURS
PAR COMMUNE au 31/12/2019

0 2

LAGRAULIERE

4 6
Nombre de compteurs par age

10
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Nombre de
Age du compteur | compteurs par
age
0 2
1 5
2 10
3 )
4 9
5 0
b 4
1 1
8 il
9 b
10 2
11 10
12 4
13 3
14 4
15 5
16 1
17 2
3 4
I 1
5 b
2% 9
28 1
Total général 19

PYRAMIDE DES AGES DES COMPTEURS
PAR COMMUNE au 31/12/2019

SAINT CLEMENT
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PYRAMIDE DES AGES DES COMPTEURS
PAR COMMUNE au 31/12/2019

SAINT GERMAIN LES VERGNES
Nombre de
Age du compteur | compteurs par
age
0 9
1 150 47 1
2 7 o 1
40
3 17 2k
4 32 % |
5 19 Um
b 14 N
7 28 3N
8 17 21
9 17 ij '_
10 ) Y/
1 23 m
12 13 .
13 1 S2
14 " 8 m
15 13 316 m
16 4 % 15
7 7 )
13 ==
0 1 12 wmm
2 4 11—
3 8 10 ==
24 1 9 m—
2 4 8 m—
28 1 7 p—
2 1 § =
3 1 : —_—
32 2 3 bt
3 4 e
36 1 | e R L S T T
38 3 )
40 2 0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100110120130 140150
4 : Nombre de compteurs par age
47 1
Total général 579
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Nombre de
Age du compteur | compteurs par
age
0 38
1 7
2 13
3 17
4 77
5 86
b 14
7 28
8 Py
9 17
10 15
11 12
12 9
13 13
14 15
15 18
16 5
17 7
2 8
21 2
2 19
23 2
24 13
25 16
26 2
21 3
28 1
2 1
£ 1
%) 1
Total général 502

PYRAMIDE DES AGES DES COMPTEURS
PAR COMMUNE au 31/12/2019
SAINT HILAIRE PEYROUX

(0 ommme i
0 10 20 30 40 S0 60 70 8 9%
Nombre de compteurs par dge
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PYRAMIDE DES AGES DES COMPTEURS
PAR COMMUNE au 31/12/2019

SAINT MEXANT
Nombre de
Age du compteur | compteurs par
age
0 64
1 13 il
o
T
]
5 2 -
6 68 »
7 37 7 -
8 76 3% 0
9 28 I -
10 18 uW
11 28 ol
12 18 2 '_
13 12 »
1 19 % —_
15 10 L —
16 6 %
17 11 303 —
18 ‘gzz [
19 L
21 1319 i
2 1 BN
23 24 U -
2 1 . -_
- L2 10—
2% 13 o —
27 17 12—
28 6 L io——
30 2 10 i—
32 2 9 s e
34 2 8 bt ettt i e e
35 4 : [P
36 1 & T———
3 4 R
- 4 Qu—
i 2 S ——
42 2 1 —
43 3 L R )
45 1 0 2 2 & 8
4 1 Nombre de compteurs par age
48 2
Total général 646
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Nombre de
Age du compteur | compteurs par
age
0 29
1 59
2 208
3 180
4 10
5 37
6 39
7 50
8 37
9 26
10 24
11 3
12 44
13 18
14 26
15 19
16 18
17 14
19 10
21 8
3
P 14
25 3
26 10
2 2
28 9
30 25
32 7
33 b
34 2
35 5
36 3
37 2
39 9
40 2
41 3
42 3
44 3
48 1
49 1
51 !
Total général 1056

Age du compteur

PYRAMIDE DES AGES DES COMPTEURS
PAR COMMUNE au 31/12/2019
SAINTE FEREOLE
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Nombre de compteurs par age
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PYRAMIDE DES AGES DES COMPTEURS
PAR COMMUNE au 31/12/2019

VENARSAL
Nombre de
Age ducompteur | compteurspar| @ |
ige *
0 b B
1 103 16 W
) 5 5 M
3 5 8|
. . B -
) {0 I - [ 1
b D | jo
! B | fom 45 compte
; TR
3! .
aalr
"
1l 1 i
1 1
13 U '8
U b '8
15 b
§ ;| -
1 | e
i ! 'N
18 | 0102030 @5 6 0 & % 1010
Total général 15 Nombre d compteurspar ige




EVOLUTION DU PARC COMPTEURS DE MOINS DE 15 ANS 2018/2019

% du nbre de % du nbre de Evolution en % du nbre
compteurs de moins de | compteurs de moins de | de compteurs de moins
15ansen 2018 15ans en 2019 de 15 ans (N-1)
VENARSAL 97 95 -2
ST-CLEMENT 84 82 -2
LAGRAULIERE 94 94 0
STE-FEREOLE 83 82 -1
ST-MEXANT 72 75 3
ST-HILAIRE 77 76 -1
ST-GERMAIN 77 90 13
FAVARS 71 70 -1
CHANTEIX 67 67 0
Total 77,59 77,59 0,00
120
100

B % du nbre de compteurs de moins de 15 ans en 2018

B % du nbre de compteurs de moins de 15 ans en 2019
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CARNET METROLOGIQUE DU SYNDICAT DES EAUX DU MAUMONT
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COMMUNE DE SAINT GERMAIN LES VERGNES Mise & jour : 2020 Débit Q3 = 2,5 m3/heure (débit permanent)
Dete de Date de
-4 Compt mise en changement | Age du
N* d'ebennd Nem abenné Prénom chomné N Adresse Nem propriétaire Prénom prepriétaire Adresse propriétare Ville proprétolre N* conptewr acttt | service & Sorqa Modéle Elql.llnual!.l
3
| ooes ACCUELL SC1 BO15 GRANDS § | L€56015 6RANDS 5CT LES 8023 GRANDS LES 013 GRANDS 3% | SAINT GERWAIN LES VERGNES | 09539422 | OUT | 06/10/2010 | ZENWER G 15 gﬂ“«
o048 AZEON Warie Joree 1| CACHANE VILLAGE POLYGONE VENE GEORGES PONPIOOU 15000 AVRILLAC e | our |somazo| e R 3070472033
00096 ATRELLE CORRETE 20 LES VERGNE BRULIOULE &N WAISON OE RETRALTE %0 CORNIL 10404306 | Oul | J1/cA/2008 | ZENNER /0572030
oo ALAZARD ERC % LE PEuCH ALAZARD [ LE PELCH 330 | SAINT GERMADULES VEAGRES | 1I960se2 | OuI | 23/07/2019 |  ZENNER B A/07/2034
|__oosaz ALBER DENISE 22| LES CHANEPRE LRER DENLSE LES CHANLEPPE: 19330 | SAINT GERMADNLES VERGAES | 0928603 | OUI | 06/07/2004|  ZENOER Gr 18] 0470772013
[—oose7_ AL JEAN CLAUBE [) SONEFOD ALGA TEAN CLAVDE BONNEFOND 1933 | SATNT GERWAINLES VERGNES | UBOU79 | OUI | mA2/e0r7 | ZeNMER  |RTEDSMEZ] Q3 | 1az/aon:
|__00e83 ALAFOR Fredere 2 SONEFOD ALLAFCRT Fredenc A COTE 15930 | SAINT GERMAINLES VERGNES | 11176000 | OUT | t/oa/20ii | Zeneem G 15| 16082026
00298 | ANCIEN BUREAU DE POS TE (IMNEUBLE 192071) ) LE boRe ONE DE ST GEAMAIN LES VERGNES € 50URs. 19030 | SAINT GERMALN LES VERGNES | OB496360 | OUT | 16/07/2008 | ZENNER @ 1.5] 160772028
00216 ANCTENNE WATRIE 2 LE BOURE O\ ST GERMAIN LES VERGAES L€ 50URS 19330 | SADNT GERMAIN LES VERGNES 3057 Oul_| ovowi9Te | ASTER 0T
a2 ANCTENNE WATRIE A LE BOVRS O 57 GERWAIN LES VERGNES L€ 80URS 19330 SAINT GERMAIN LES VERGNES | 1040432 | OUT | 20/07/2018 | ZENNER | RTED SMEC| Q3 | 280772030
o910 ARTIOUE WARYLINE 38 LE GHANBON ARTIEE WARVLINE LE CHAMBON 19330 SATNT GERMAIN LES VERGNES | 0637604 | OUI | 2011/2006 | ZENNER NRPON_|Qn 15| 21172081
T0i43 VBAIET ET NAVAL ASSIE ALATNET AUDREY | 74 | LE CHAMBON VILLABE S0UGES MARE PIERRE PYRATEL LAS COUATLLE 3120 AVNAL | useises | our |ozowmir|  ZeER | RIKDECE 02/06/2032
[ AUCGNIE DANTEL %A LA VALADE AUCONTE DANGEL LAVALADE 19330 AINT GERMAIN LES VERGNES | 11543123 | UL | 03/08/2018|  ZENNER _[RTEDSA iezl QY | ohroarzony
G000t AUCGNIE DENISE ) CAVAAGE AVCONIE DENISE LA VALADE 19330 | SATNY GERMAIN LES VEAGNES | 11694147 | OUI | OVALR0M | ZENNER  |RTED S M EC) G7A17200
00003 AUSSEL HERVE A MARRONNIE AUSSEL HERVE TA MARONNIE 19330 | SAINT GERMALN LES VERGNES | 11694193 CUI_| 12/11/2018 | ZENNER | RTKD SM.CC] 12112038
270 BACH STEPMANE LES 8015 GRANDS BATH STEPHANE (£ BOURS 9330 | SAINT GERMAIN LES VERGNES 03784 | our | owouigrs | TR Q9%
0166 BACHELLERIE SYLAE LE GAAMBON VILLAGE SAGHELLEATE SHUAE 1% CHANBON 19330 | SAINT GERNAIN LES VERGNES | 11561981 | OUT | 02/06/2017 | TENNER | ATEOE CC 02/06/208
577 BARCINA SERASTIEN LA VALADE BARCINA SERASTIEN LA VALADE 19330 | SAINTGERWAIN LES VERGNES | 14/156735 | OUI | j0/09/2014 | ZENNER | WNERN 1070972029
00005 JARDON GIETTE 6 LA VALEVRI: BARDON GONETTE A VAEVRIE 10 | SAINTGERMAINLES VERGNES | 11834222 | OUL | b1/2018 | ZBWWR |RTKD S MCG 1312008
L4 BARRET DANIE. s [ RARRET DANIE. LE BOURE 19330 SAINT GERMAIN LES VERSNES | TIIAT7A | OUL | 2U11/2018 | ZEWNER |RTED 5 M CC| 27172003
otel BARGET FRANCE TASCAUX BARRET FRANCK, LASCAUX 19330 | SAINT CERMAIN LES VERGNES | 0762083 | OUL | OL/02/2008 | ZENNER WRPCN | Qn 15| 00272023
] ARRET TEAN CLAUDE LE CHAMBON VILLAGE BARRET JEAN CLAUDE 04 LOTISSEMENT DU CHAMBON 19330 | SAINT GERMAIN LES VERGNES | 11981576 | OVI_| 3osvaotr | ZewNeR | RTXDECE 1/05/2082
00008 BATISTA SENEDICTO C L& PEUCH BATISTA BENEDICTO LE PEUOH 19330 AINY GERMAIN LES VERGNES | 11960689 | OUT 9 ATKD 5 Mee| 47G7 200
00415 BAUSSONMIE DANIEL [ LA VALEVRIE GAUSSONIE SANIEL ROUTE DE LERS LOUWEDE EL 0 FLASSAC 1488 | out ATXD S MCC W/2083
60005 (=Y RENE [ LEPEUOH B RENE £ PEUCH 19330 | SAINT GERMAINLES VERGNES | 11664191 | OUT BT £/08/2032
—o0mn BECHONNE CLEMENT % LA VALABE BELHOMNE CENENT A VALAGE 19130 SAINT GERMAIN LES VERGRE 1457 | our 1/08/2025
BoiT0 BELHOWME ROWAIN a2 LAGAANT SELHOMME ROWAIN CAGAAN? 19330 ATIT GERMATN LES VERGRE: 543059 | oul /0872033
[ BERGEAL SWVIE 0 LE PEUCH BERGEAL SYVIE L PEUCH 19330 SATNT GEAWATN LES VERGRE 1960669 | oul 237077034
) SERTRAND TEDDY BA A VALEYRIE BERTRAND TEDOY CHANP DE LA CROTX 19270 AINTE FERECLE 11960708 | _ou 18/03/2035
00077 BEZANGER CHRISTIAN ¥ LE BoURG BEZANGER CHRISTIAN 93 RUE DES COUDERZS 46350 CALES T | oul 24/08/3034
G00i4 BEZ MR SEReE LE $0URG GEZANGER SERGE RUE JACQUES NONOD. 100 SAIVE LA GALLLARDE 176098 | our /1172026
=) STAC TEAN L 5 LACHEZE BILBAC JEANLIC RUE OF TOURADE 86170 AVANTON 10537083 | our /022
00035 BILLARD ERC LE BORG ILLARD ERIC LE B0URG 19330 | SAINT GERMAIN LES VERGNES | 104eas21 | ouT 14/05/2050
%017 WONDEL ALAIN LES TORENES BLONDEL ALAT LES TOURENNES 19330 | SAINT GERMAIN LES VERGNES | 1694209 | oUT 10/12/2633
w9 BOIRON E1 FERNANDES PIERRE ET ALEXANDRINE L PUeT ESTORSES VINCENT LCTISSENENT PE T1T PARLS 19560 SAINT HILATRE PEYROUX WATIEZ | oul O80U20%0
00097 BAISSEAY Prerre Andre TE CHANBON BOT5SEAY VIERRE ANDAE LE OANBON 19330 | SAINT GERWAIN LES VERGNES | 11894224 | Oul 1971172083
00400 SOLSSERE Jean Perre LES HUSSARDS BOLSSERIE JEAN PIERRE GHEMIN DES HUSSARDS 15330 | SADIT GERMATNLES VERGNES | 1IBAI% | OUI 2wN1/2083
575 BONHOWNET ET COUDER Senncn £ Sordree LA VALEYRIE BONHOMMET ET COUDER Yennieh ET SANDRINE LA VALEVRIE 19030 | SATNT GERMADLES VERGNES | 13/190007 | Ol TI/0V2029
[ BONNTOHON TOSIANE VILLIERAS BONNICHON JOSIAE TNPASSE DU SERVIERE: 63000 CLERMONT FERRAND. 129575 | _oul 04/08/2027
) BORDAS CAURENT LE CHANBON BORDAS CAURENT LE OHANBON 15330 | SAINT GERMAINLES VERGNES | 218289 | oul OL/0L/2012
0025 GORDA SEBASTIEN 6 LA BEYLIE SORDAS SERASTIEN UE CHATENE 15700 SAINT JAL e | ou 18117200
0007 BORDA: SERGE [ 2 | tesoevami SORDAS SERGE PRE MONTANT 19330 | SAINT GERMAIN LES VERGNES | 11960722 | _out TR/
s DORDAS WARIA FRANCOISE | 50 1E BOURS SORDAS MARIA FRANCOLSE RUE DES ETOURNELLE: 600 SAINT SYMPHORIEN D OZON | 1i9aiaa | out 1070872034
oos6x BORDAS £T SARIL THOWAS ETENILIE | 18 | UE BOISLESCURE BORDAS ET SARIL THOWAS £T ENILIE 1 BOLS L ESCURE 19330 | SAINT GERMAINLES VERSNES | 1135718 | Oul TWOV0IT
00535 BORDAS £T SURGET Nexme E1 Nicoe 3 A 806 BORDAS ET SURGE MAXING ET NICOE PRES NONTANT 19030 | SAINT GERMATNLES VERGNES | 09436368 | OUL 26002023
) BORDES TOLTEN 2T | & b0wRs SORDES JUTEN LA JUGIE LE 80URS 19330 | SATNT GERMATNLES VERGNES | 11896273 | oul 120N034
| cooze BOROES PARETTE 20 | DOMINGEAL VILLAGE BORDES PAWETTE DOMINGEAL 19330 | SAINT GERMAINLES VERGNES | 1181998 | Oul [N
EX) BOROES SANDRINE B4 | DOMINGEAL VILLAGE SORDES SANDRINE DOMTNGEAL 19330 | SAINT GERMAIN LES VERGNES | 11581997 | OUI 040672008
00020 BORIE CRISTIAN | LES chaNEES SORTE CARISTIAN 32 ROUTE DU PEUOH 19330 ATNT GERMAIN LES VERGNES | 11960807 | _OUI TAR0T/I004
00015 BORIE EMILIE 1B | LES CHANLERPES BORTE EMIIE CHEZ WA BOATE CHRISTIAN 832 ROVTE DU PEVOH | 19230 AINT GERMAIN LES VERGNES | 11960806 | _OUT T407/2004
[ o0 905C STANY 1) UA Bu 50SC STANY A BOGE 19330 ATNT GERMAIN LES VERGNES | 11994132 | OuT 271172083
00631 BOSSOUTROT ALPHONSE 2 CACHANS B0SSOUTROT APHONSE LACHAN 19330 ATNT GERNAIN LES VERGNES | 11943086 | OUT ooRIoE
) BOSS0UTROT BOBERT [ CACHAN? BOSSOUTROT ROBERT LAGHANG 19330 | SAINT GERMAINLES VERGNES | LI94N37 | OUL L)
00857 BOTOAT DIDIER 0A LABGROE BOTGAT DIDIER LASORDE 19330 AINT GERNAIN LES VERGNES | 10457418 | UL | 0W09/2025
Goael BOUBY Jeon Pierre 20| LES FINS DU VERT 0015 BOVBY TEAN PIERRE LES HUTLLIERE! 19330 AINT GERNAIN LES VERGNES | 11770872 | OUL 317072082
wiss BOUCHATLLOUX Ware Lovise 108 [ BOUCHATLLOUX WARTE LOUTSE LOTISSEMENT LES SABLE 3 AINT LAURENT MEDGC %0715 | _out 770972084
00034 BOUGHAREL ELISE [ LE pERRIER BOUCHAREL BsE 7 AVENUE DU 1| NOVEMBRE 1518 9100 SRIVE LA GAILLARDE 770868 | _out 1771072082
00026 SOUCHER WARTINE 20 | LES CREVALLLE BOUCHER ARTINE RUE VENTENA 7000 | LIMOGES 84153 | ol TA/OL/2034
00036 BOUCET TEAN LU 0| LE CHAMBON VILLAGE BOUOET JEANLUC 29 LOTISSEMENT DU CUAMION 19330 | SAINT GEANAIN LES VERGNES | 11981385 | _oul 2370872082
04 BOUOET WICOUASETLUCTE | 14 A | LES PD5 DU VERT QIS BOVOET NICOLAS ET LWCIE LES HUTLLIERES 19350 | SAINT GEANAIN LES VERGNES 76iia8 | oul P
00454 BOUFETEL 543 12 | LES CHANLEPES BOUCHE TELL BRIC LE FEUOH 50| SAINT GERWAINLES VERGNES | 63444 ouL T/oa0NT
03037 BOVOETEL WARTE FRANCE ® | LEBOISLESCRE BOUCHETET. WARTE FRANCE 90 CHEMIN DU MARTELET 19330 SAINT GERWAIN LES VERGNES | 11894157 | Oul 28/11/2033
0055 SOUCOLE oYL 0 AOETE BOUCOLE oL LADEZE 330 SATNT GERMAIN LES VERGNES | 10697099 | Oul 12/04/2026
403 SOUDAE JOHAN LES CHANLEPES FOUDRTE | CHAN LE CHAMBON 1330 SAINT GEQMATN LE S VERGINE S 11684177 o ’E
0107 SOUDRIE PHILTE LE CHAMBON BOUDATE PHILIE LE CHAWBON 330 | SATNT GERMAIN LES VERGNES Qe | ou
00397 BOVISSEAY GRETA TE CHAMBON BOUISSEAY GRETA 57 VILLAGE DV CHAMBON 330 | SAINT GERMAIN LES VERGES 2436 o




RECAPITULATIF DES FERMETURES DE COMPTEURS EFFECTUEES A LA
DEMANDE DES ABONNES EN 2019

COMMUNES NOMBREEZE;EERQASETURES
ST HILAIRE PEYROUX 2
VENARSAL 1
STE FEREOLE 2
ST MEXANT 1
CHANTEIX 2
TOTAL 8

Rappel : le colit pour une fermeture de compteur est de: 60 € TTC voté

par le Comité Syndical le 12 avril 2018 (mise en application & partir du 1" mai 2018)




RECAPITULATIF DES INTERVENTIONS DU SERVICE TECHNIQUE 2019

Interventions Interventions Interventions Total des
Communes s
abonnés réseau pour fuites Interventions

Venarsal 7 0 3 10
St-Clément % 5 3 9
Lagruliére 0 0 0 0
Ste-Féréole 20 9 21 50
St-Mexant 58 4 6 68

St-Hilaire 38 3 9 50

St-Germain 178 2 4 184
Favars 6 2 4 12
Chanteix 7 10 5 22

315 35 55 405

Nombre d'interventions
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Répartition du nombre d'interventions en2019
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10 9 12
B B 2
Venarsal St-Clément Lagruliere Ste-Féréole St-Mexant St-Hilaire St-Germain  Favars

Chanteix

80




O 0N O U B W N =

W W W wwwNNNNDNNNNRNNNRS B B B s s 2
BB W2 O LN DSE WNREO LNV DSWNER=O

INTERVENTIONS RESEAU 2019

Dates Communes Secteur Intervention
03/01/2019 St-Mexant Rue des Camélias Remplacement Té + 2 vannes DN 65
07/01/2019 St-Germain La Cote Coude 1/4 + 1 vanne DN 65
17/01/2019 | St-Germain Le Perrier 1vanne DN 40
05/02/2019 | Ste-Féréole | Moulin de Treillard Remplacement regard réducteur + tampon fonte
11/02/2019 St-Mexant Lapeyre 2 vannes Dn 40
12/02/2019 St-Clément La Fontbonne 1 vanne DN 65 + 1 débitmetre
18/03/2019 | Ste-Féréole | Moulin de Treillard 2 vannes DN 100
06/03/2019 St-Clément Les Plats 1 vanne DN 150 + 1 vanne DN 65 + Té DN 150/60
26/02/2019 Favars Lafarge 2 vannes DN 65
24/04/2019 St-Hilaire Fougeres 1 vanne de vidange DN 40
24/04/2019 St-Hilaire Fougéres Remplacement dispositif de branchement
30/04/2019 St-Clément Les Plats 1 vanne DN 65
09/05/2019 St-Mexant Le Bourg 1 vanne DN 40
26/06/2019 | Ste-Féréole Verlhac Haut 1 vanne DN65
27/06/2019 | Ste-Féréole Larguay 2 vannes DN 40
16/07/2019 St-Mexant Lapyre té + 1 vanne Dn 40 + 1 vanne de Vidange
17/07/2019 St-Clément La Fontbonne 1 vanne DN 150 +1 vanne vidande dn 65
17/07/2019 Chanteix Baspeyrat 2 vannes DN 150
17/07/2019 | St-Clément La Fontbonne 1 ventouse
18/07/2019 St-Hilaire Brenat 1 vanne DN 65
05/08/2019 Chanteix Baspeyrat 2 vannes DN 150+ 1 Vanne DN 100 + 2 débimetres
26/08/2019 Chanteix Bouyssou 1 vanne DN 100
26/08/2019 Chanteix Broussier 1 vanne DN 100
26/08/2019 Chanteix L'Hopital 1 vanne DN 100 + Ventouse
03/09/2019 Favars Route Lafarge 1 Ventouse triple Fonctions
23/09/2019 | Ste-Féréole L'Espinasse Té +1 vanne de vidange DN 65
23/09/2019 | Ste-Féréole L'Espinasse Té + 1 vanne DN 40
25/09/2019 St-Clément La Geneste 1 vanne DN 40
06/11/2019 Chanteix Chauzu 2 vannesDN 80
06/11/2019 Chanteix Chastang 2 vannes DN 65
06/11/2019 Chanteix La Rue Ventouse
06/11/2019 Chanteix La Rue 1 vanne DN 80
06/11/2019 Chanteix Lagorce 1 vanne DN 40 + 1 Vanne DN 80
26/11/2019 | Ste-Féréole | Moulin de Treillard 1 vanne DN 40
18/12/2019 Ste-Féréole Vacherie- Basse 1 vanne DN 40

44 vannes ont été remplacées ou posées / 4 ventouses ont été remplacées/ 3 débitmetres posés
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Bilan Fuites 2019

mune | Nbre de fuites | Répartition en %
Mexant 6 10,91
smllalre Y 9 16,36
Ste- 21 38,18
4 7,27
5 9,09
T 3 5,45
~_ Favars 4 7,27
St-Clément 3 5,45

55

25

20

10

Nbre de fuites par communes

Répartition des fuites par commune

21

St-Mexant

®

i m

St-Hilaire Ste-Féréole St-Germain Chanteix Venarsal

Favars St-Clément

Répartition des fuites par commune
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Nbre de fuites par diamétres

Bilan Fuites 2019

Diamétres | Nbre de fuites | Répartition en %
25 9 16,36
32 5 9,09
40 8 14,55
50 11 20,00
63 5 9,09
66 1 1,82
75 1 1,82
90 2 3,64
110 7 12,73
125 3 5,45
160 1 1,82
250 2 3,64

55

Répartition des fuites par diamétre

11

25 32 40 50 63 66 75 90

Répartition des fuites par diametre

5% 125mm\ 16% 25mm

13% 110mm

2% 75mm




Bilan Fuites 2019

Nature de canalisation NetB R fise: : Revarmionen %
PVC 47 85,45
Acier 1 . 1,82
Pehd. 4 7,27
Seperef 3 5,45
55

Répartitions des fuites par nature de canalisation

Seperef5%
/‘

Pehd 7%

Acier 2%

Nities db eanallesting Nbre de fuites _ Répartition en %

_Emboitement collé 11 20,00
Piece collé 17 30,91
Piéce fontainerie 6 10,91

Casse circulaire 3 5,45
Casse longitudinale 6 10,91
Accidentelle 10 18,18
Autres 2 3,64

55

Répartition des interventions

4% Autes

20% emboitement collé

18% Accidentelle

11% casse logitudinale

5% casse circulaire

11% Piéce de fontainerie
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Bilan Fuites 2019

Date Commune Secteur Diamétre Nature réseau Type d'intervention
10/01/2019 St-Mexant Lavalverdier 25 Pvc Accidentelle
15/01/2019 Ste-Féréole Berchat 32 Pvc Réduction 32/25
27/01/2019 Ste-Féréole Avenue de le Chapelle 63 Pvc Casse circulaire
30/01/2020 Venarsal Le Bourg 25 Pvc Casse circulaire
31/01/2019 St-Hilaire Le Peyroux 125 Pvc Té collé
18/02/2019 Ste-Féréole Vaujour 50 Pvc Accidentelle
04/03/2019 Chanteix La Rode 63 Pvc Emboitement collé
04/03/2019 Ste-Féréole La Queyrie 25 Pehd
08/03/2019 St-Hilaire Le Chazal 40 Pvc Accidentelle
10/03/2019 St-Clément Les Plats 50 Pvc Bride
25/03/2019 St-Hilaire Le Peyroux 125 Pvc Accidentelle
27/03/2019 Venarsal Rue du 19 Mars 25 Pvc Robinet d'arrét
28/03/2019 Ste-Féréole Chemin de la Salesse 66 Acier Té
04/04/2019 St-Germain Bois Grands 25 Casse circulaire
11/04/2019 Ste-Féréole Vertougie 50 Pvc Té 50/25
23/04/2019 St-Hilaire Fougéres 25 Pvc Casse longitudinale
24/04/2019 Ste-Féréole Cacalerie 32 Pvc Accidentelle
09/04/2019 St-Mexant Le Bourg 40 Pvc Bride
28/05/2019 St-Hilaire Femblat 25 Pvc Emboitement collé
03/06/2019 Ste-Féréole Moulin Haut 40 Pvc Accidentelle
03/06/2019 Ste-Féréole Moulin Haut 40 Pvc Accidentelle
04/06/2019 Ste-Féréole Moulin Haut 25 Pvc Accidentelle
08/06/2019 Ste-Féréole Labeylie 110 Pvc Casse Longitudinale té
19/06/2019 St-Germain Lachamp 63 Pehd Bride
26/06/2019 Ste-Féréole Verlhac Haut 63 Pvc Vanne
13/07/2019 St-Hilaire Brenat 63 Pvc Casse Longitudinale
31/07/2019 St-Hilaire Maisonnade 50 Pvc Té collé
31/07/2019 Ladignac Ladignac 50 Pvc Té collé
04/08/2019 St-Hilaire Le Haut Peyroux 125 Pvc Casse Longitudinale
05/08/2019 Chanteix Baspeyrat 160 Seperef Collage
13/08/2019 Ste-Féréole Goursat 32 Pvc Tuyau percé
26/08/2019 St-Germain Cérou 50 Pvc Collage
26/08/2019 Chanteix Bouyssou 110 Pvc Té collé
02/09/2019 Favars Route de Lafarge 250 Seperef Casse Longitudinale
03/09/2019 Favars Route de Lafarge 250 Seperef Té collé
09/09/2019 Venarsal Séchadour 40 Pve Té collé
10/09/2019 Ste-Féréole Lauvinerie ( 4 routes) 90 Pvc Té collé
13/09/2019 Ste-Féréole Le Mas 50 Pvc Té
16/09/2019 Ste-Féréole Le Mas 25 Pvc Casse Longitudinale
25/09/2019 St-Clément La Geneste 50 Pvc Emboitement collé
27/09/2019 Ste-Féréole L'Espinasse 110 Pve Emboitement collé
03/10/2019 St-Mexant Lagorce 25 Pvc Emboitement collé
09/09/2019 Ste-Féréole L'Espinasse 110 Pvc Emboitement collé
24/09/2019 Favars Font de Gial 50 Pvc Té collé
24/10/2019 St-Mexant Lapeyre 50 Pvc Té collé
29/10/2019 St-Mexant Bois Barot 110 Pvc Té collé
30/10/2019 Ste-Féréole L'Espinasse 110 Pvc Emboitement collé
30/10/2019 Ste-Féréole L'Espinasse 110 Pvc Emboitement collé
26/10/2019 Chanteix Laborderie 32 Pvc Accidentelle
26/11/2019 Chanteix Les Fourchiéres 75 Pvc Emboitement collé
05/12/2019 St-Clément Le Got 40 Pvc Té collé
07/12/2019 Favars Puy Léger 40 Pvc Té collé
09/12/2019 Ste-Féréole Moulin Haut 40 Pvc Accidentelle
16/12/2019 St-Mexant Le Verdier 90 Ventouse
17/12/2019 Ste-Féréole Vacherie-Basse 50 Pvc Té
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SYNDICAT MIXTE DES EAUX DU MAUMONT

VALEUR DE L'INDICE DE CONNAISSANCE ET DE GESTION PATRIMONIALE
(indi de perfor P103.28)
Article L 2224-5 du CGCT et décret n® 2012-97

ANNEE D'ACTIVITE : 2019

Action
effective en Num‘br'esde Noml;:tesde Total par
totalit HOUY PO partie
{oul/non} possibles obtenus
ParieA Existence d'un plan de réseau couvrantau
moins 95 % du linéaire estimé du réseau de oui 10 10
Plan du réseau de i 15/15
Mise oui

our d'un plan au moins annuelle 5 5

TOTAL Parties A et B (sur 45 points) 45 45
Localisations et description des ouvrages
annexes (vannes de uc(lonflon‘\-nt, oll 10 10
ver P s de w et
des servitudes
Mise & jour annuelle d'un inventaire des oty 10 10
pompes et équipements électromécaniques
Localisation des branchements oui 10 10
Partie C Caractéristiques du ou des compteurs d'eau
Infor fons sur les | incl la référence du carnet métrologique oul 10 10 65 /75
Interventions sur le et la date de pose pour chaque compteur
réseau
Identification des secteurs ol sont réalisées
des recherches de pertes d'eau (date, nature oui 10 10
des réparations, lleu ...)
L 1 1 et identi des
interventions (réparations, purges, travaux non 10 o
de renouvellement)
Exlstonoc“d un plan plurln?nuol de aii 10 10
T v des
Existence d'une modélisation des réseaux oui_ 5 5
TOTAL GENERAL (parties A + B + C) 120 110
commentaires

note 2013 = 76 points sur 120
note 2014 = 87 points sur 120
note 2015 = 110 points sur 120
note 2016 = 110 points sur 120
note 2017 = 110 points sur 120
note 2018 = 110 points sur 120

note 2019 = 110 points sur 120

“Afin d'améliorer cet indice de connaissance, il conviendrait d'améliorer la localisation et
lidentification des interventions du service technique (réparations,purges.....)
puisqu'actuellement seules les fuites sont répertoriées.

Le plan du réseau ionnant la localisation de chaque br h t est terminé pour
I'ensemble des communes.
Le Syndicat a cré pour I'ensemble de son parc compteurs un carnet métrologique.

0

110 110 - 110 110 110
I l«
87
76 I
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
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CERTICATS DRGNS TRARSHS AV ST X 1Y
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TOTA
STE FEREOLE |ST MEXANT [CHANTEIX |ST HILAIRE |ST GERMAIN [VENARSAL lFavars laravizzre |t cuement e m”#
réponses favorables
réponses favorables 2 27 0 7 12 4 5 1 1 82
pour desserte AEP
’ ’ % )
réponses défavorables 1 3 0 0 0 1 0 0 0 5
pour desserte AEP
k Rappels CU regus
2 30 0 7 12 5 5 1 1 87 en 2018 : 68
en 2017 : 64




11 A I o

Nombre de permis de construire

délivrés (maison d'habitation) 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019

FAVARS s 7171719 6| 7 6| 5| 4] 6| 4|13

ST HILAIRE-PEYROUX 7} 2 9 3 6 6 4 4 1 6 3 1 2

ST GERMAIN LES VERGNES 17 6 5 10 1 19 2 3 7 3 11 7 8

CHANTEZX 6 | 6| 3| 4|5 |e| 7|1 |[3|o]8]| 4[5
stmpant | 3| 15 | [ | 8 | w7 || 5 |6 3] 6|10
STE FEREOLE 0 | 10| 4| 17|02 ||| |5 ]|118|2a]i5
VENARSAL m | 4| 4| 8| 29|t ]e|o|t]2]|]1][5

TOTAL 88 | 5 | 53 | 60 | 51 | 83 | 40 | 51 [ 38 | 25 | 51 | 44 | 58
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SYNDICAT MIXTE DES EAUX DU MAUMONT

PLUVIOMETRIE 2019 MESUREE A LA STATION DE L'EAU GRANDE A ST MEXANT

Mois Pluvio en mm
Janvier 126 mm
Février 32 mm

Mars 77,5 mm

Avril 114 mm

Mai 103 mm

Juin 72 mm

 Juillet 3 mm
Aolit 18 mm
Septembre 47 mm
Octobre 249 mm
Novembre 312 mm
Décembre 173 mm
TOTAL 1326,50 mm
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Pluviométrie en mm

mesurée a la station de
traitement de St Mexant

—_—

Année mm
1992 1 396,40
1993 1.363.10
1994 1571,70
1995 1 356,00
1996 1 245,20
1997 1 205,20
1998 1193,10
1999 1 320,80
2000 1 581,00
2001 1431,20
2002 1 160,00
2003 1 106,60
2004 1138,10
2005 904,80
2006 1298,70
2007 1 240,30
2008 1 445,00
2009 1067,70
2010 1093,20
2011 929,70
2012 1 109,50
2013 1.352.,50
2014 1227,50
2015 941,00
2016 1 300,50
2017 1129,00
2018 1194 50
.2019 1326,50
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LES ABONNES DU SYNDICAT

Avec 53 abonnés de plus qu'en 2018
(+1,30%),
dabonnés  du

la  population en nombre
Syndicat continue
d'augmenter. La commune de Ste Féréole a
connu la plus forte augmentation avec 21
abonnés de plus qu'en 2018,

CONSOMMATION MOYENNE ANNUELLE
PAR ABONNE et PAR HABITANT

La consommation moyenne annuelle 2019
par abonné est en hausse par
rapport a celle de 2018 (+2%). Pour comparaison,
en 2009 la moyenne était de 98,77 m3 par abonné.

La consommation moyenne annuelle 2019
par habitant est de 46,22 m3.

Rappelons ici que la consommation moyenne d’un
foyer francais de 3 personnes est de 120 m3.

uelques commentaires sur ...,

LA PRODUCTION
La production 2019 est en BAISSE par rapport a celle

de 2018 (- 12 077 M3).
Cette baisse s'explique essentiellement par la réduction

des pertes.

La moyenne en 13 ans du rendement primaire du syndicat
se situe a 78%.

Le rendement 2019 de 82,55% supérieur a celui de
2018 est qualifié de bon rendement pour un réseau
rural. Le Syndicat poursuit ses efforts entrepris pour la
recherche des fuites. On dénombre 55 interventions
sur fuites en 2019 contre 47 en 2018,

L'indice linéaire de perte 2019 de 0,46 est en baisse par
rapport a celui de 2018 de 0,74.

Cet indice correspond aux pertes en eau ramenées a la
longueur du réseau. Si on prend en compte les valeurs de
référence de |Tlp en milieu rural définies par I'Agence de
I'Eau, Ilp du Syndicat pour 2019 de 0,46 m3/jr/km permet
de le qualifier de bon car inférieur au seuil de référence =

1,5 m3/jr/km

PATRIMONIALE DU RESEAU D'EAU POTABLE

L'indice 2019 de 110 points sur 120 est identique &

celui de 2018.

L'indice de 0 a 120 est attribué selon la qualité des
informations disponibles sur le réseau d'eau potable. Les
informations sont relatives a I'existence et la mise a jour
des plans des réseaux (partie A - 15 points), a I'existence
et a la mise & jour de I'inventaire des réseaux (partie B -
30 points) et aux autres éléments de connaissance et de
gestion des réseaux (partie C ~ 75 points)

Le syndicat totalise toujours 0/10 (partie C) concernant la

localisation et

l'identification de ses

interventions,

actuellement seules les fuites sont répertoriées.
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Que|ques commentaires sur

LA PLUVIOMETRIE
(mesurée en mm 3 la station de St Mexant)
En 2019, on enregistre 132 mm de plus qu'en
2018.

LES BRANCHEMENTS Le mois de novembre fut le mois le plus pluvieux
(312 mm), et le mois de juillet le moins pluvieux (3

40 branchements ont été réalisés en 2019 mm).
soit 8 de plus qu’en 2018.

La recette 2019 générée par les travaux réalisés

par les agents du Syndicat a diminué par rapport a

la recette de 2018 (-8171,46 €)

ET LA RECETTE DE LA VENTE D'EAU

La consommation 2019 est en hausse par
rapport a celle de 2018 de + 12 072 m3

La recette de la vente d'eau 2019 est elle
aussi en hausse par rapport a celle de 2018 de
+ 20 896,76 €.

En 20189, la perte en m3 pour le Syndicat s'éléve a :

9 817 M3 soit 667 M3 de plus qu'en 2018.

La perte financiére 2019 est elle aussi plus importante que
celle de 2018 (+ 1382,28 €). 2
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@ Un peu d ’hlstOIre

Clest une loi de 1790 qui a donné aux communes la responsabilité-de la fourniture de
I'eau potable en France. Clest la premiére disposition légale concernant 'eau.
Il a fallu attendre la seconde moiti¢ du XIX siécle et les progres de la microbiologie pour que
peu & peu se mette en place un cadre légal, destiné essentiellement 4 lutter contre les épidémies
d'origine hydrique et 4 protéger la santé publique. On connait la phrase de Pasteur : "Nous
buvons 90% de nos maladies."
En 1884, le tout-a'égout est rendu obligatoire a Paris.
En 1885, une circulaire ministérielle entérine un programme établi par le Comité consultatif de
I'hygiene publique et préconise de compléter I'analyse des eaux par un examen microscopique.
En 1900, cet examen est rendu obligatoire, sans toutefois qu'en soient indiquées les modalités.
En 1902, la loi sur I'hygiéne de l'eau précise que les maires "sont tenus de déterminer les
prescriptions relatives a l'alimentation en eau potable et a ['évacuation des matiéres usces".
En 1958, une ordonnance ministérielle fait obligation a "quiconque offre au public de I'eau en
vue de l'alimentation humaine |...] de s'assurer que cette cau est propre & la consommation”.
Cette obligation est aujourd'hui intégrée au code de la santé publique (article L.19).

Aujourd'hui, les communes ou Syndicats intercommunaux peuvent gérer directement
leur service de l'eau [le service de l'ean est alors une régie] ou faire appel a4 un autre intervenant
[entreprise spécialisée privée] pour en assurer l'exploitation [on parle alors de délégation de service
public]. Dans tous les cas, les communes ou organismes intercommunaux sont propriétaires des
installations et responsables de la fixation du prix de ['eau.

-

L'eau actuellement distribuée par le Syndicat Mixte des Eaux du Maumont provient de
plusieurs origines :

e Le ruisseau "Le Maumont" qui prend naissance 4 Druholles sur la commune de Favars

e 2 sources situées a Druholles sur la commune de Favars (moyenne journaliére en 2019
=401.7m3/jour)

o [ source a Ste Féréole (moyenne journaliére en 2019 = 100.99 m3/jour)

o 3 forages profonds i Lavert sur la commune de Favars (moyenne journaliére en 2019 =
347.33 m3/jour soit pour le forage F1 = 126,77m3/jour, du forage F2 = 99.98m3/jour,
du forage F3 = 113.72m3/jour) '

o | retenue d’eau brute de surface de 6 hectares située sur les communes de St Mexant et
Favars d'une contenance de 180 000 m3. Cette eau stockée en hiver permet I'alimentation
de la nouvelle station.

Lo e e itibee e
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bement s s a el e B e

'usine de traitement de I'Eau Grande a St Mexant doit traiter 3 types d’eau en provenance :
des sources de Druholles, du ruisseau du Maumont et de la retenue d’eau de I'Eau Grande. La
capacité globale de traitement est de 140 m3/h.

LES PRINCIPALES ETAPES DE TRAITEMENT DE LA FILIERE EAU

Le tableau ci-dessous résume les principes de traitement retenus pour les principaux paramétres
a éliminer ou corriger.

PARAMETRES TRAITEMENT RETENU

Turbidité Floculation/décantation +
filtration+ultrafiltration

pH, TAC, Tca Reminéralisation chaux + CO2 et ajustement
pH a la soude
Matiéres organiques Floculation/décantation et adsorption sur
CAG
Oxydation par aération
Fer
Manganése Oxydation par filtration sur oxydes de
manganeése
Pesticides et produits apparentés Adsorption sur CAG
Pollution microbiologique Ultrafiltration et chlore
Algues Floculation/décantation lestée et adsorption
3 sur CAG et ultrafiltration
Aluminium Rectification pH t filtration
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schema de la filiere de traitement aau

Relevage eau de surface a vitesse variable
(ruisseau + retenue)

.

tamisage eau brute 2 mm

v
2 floculation
Microsabley _1 o gsqntation a floc lesté ACTIFLO
Polymeres
Coagulan ** relevage eau de sources
a vitesse variable
Lait de chaux}
reminéralisation

CO2

v

filtration tri-couche
MnO2 sable CAG

v

Ultrafiltration sur membranes

Une membrane est une barriére semi-perméable qui permet de séparer de maniére sélective
les composés présents dans 1’eau sous I'effet d’un gradient de pression.

L’ultrafiltration est caractérisée par la capacité de séparer les virus de I’eau, et donc a fortiori
les colloides, les bactéries et les protozoaires, qui sont de tailles supérieures. Son pouvoir de
séparation étant moins grand que celui de I'osmose inverse, elle nécessite un prétraitement de
I’eau moins poussé et des pressions de fonctionnement de 1’ordre de quelques bars seulement.

v
Soude ———» Remise au pH d’équilibre
—_— a oz
Chlore Bache stockage eau traitée
Chlore —>  Refoulement eau traitée

95




¢ de traitement ho

Eau de lavage des filtres purges du décanteur

Bache eaux sales

i
v v

Lit en remplissage lit en séchage

Surverses. drainag

Ruisseau le Maumont
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Pl Les analyses

L'eau potable est le produit alimentaire le plus surveillé. Plus de 60 paramétres sont

controlés réguliérement afin que sa qualité soit conforme aux normes définies par le ministére
de la santé et le Parlement Européen.

La qualit¢ de l'eau est constamment surveillée & la fois par le Syndicat qui effectue

journellement des contréles et par la DDASS (Direction Départementale des Affaires Sanitaires
et Sociales) qui intervient plusieurs fois par mois pour effectuer des prélévements sur le réseau.

Le cotit des analyses est entierement supporté par le Syndicat.

En 2019 :

102 analyses ont été effectuées en 2019 dont 6 concernent la retenue d’eau de I'Eau

Grande

=

le cotit HT des dépenses relatives aux frais d'analyses d'eau est de 15 574,48 Euros

(11 485,67 € en 2018)

le coit HT des dépenses relatives aux achats de produits de traitement est
de 44 734,84 Euros (64 702,85 € en 2018 avec renouvellement du charbon actif
engendrant une dépense HT de 25 798 €). L'utilisation des nouveaux réactifs pour la
nouvelle station : soude, chlorure ferrique, Co2, chaux, chlore gazeux, javel, bisulfite,
acide sulfurique et polymére (seuls le sulfate d’alumine et la javel étaient utilisés dans
l'ancienne station) engendrent des dépenses importantes.

Pour obtenir une eau potable, il est impératif de respecter des exigences de qualité

mesurées en comparant les résultats obtenus lors des différents contrdles sanitaires.

Les réglements sanitaires imposent a l'exploitant une surveillance constante :

» Prélevements a la source : qualité de l'eau brute
» Préléevements 4 la production : qualité de l'eau traitée
» Prélévements a la distribution : qualité de 'eau distribuée

Les nor

mes de qualité de l'eau potable sont trés rigoureuses.

On dénombre 63 paramétres divisés en 7 groupes :

LESPARAMETRES MICROBIOLOGIOUES | s PARAMETRES ORGANOLEPTIOUES

Coliformes totaux

Coliformes fécaux

Couleur

Streptocoques fécaux Turbidité
Spores de bactéries sulfitoréductrices Odeur
Germes totaux Saveur
Micro-organismes pathogénes
Bactériophages fécaux © LESPARAMETRES CONCERNANT LES
Entérovirus SUBSTANCES INDESIRABLES
Ph [potentiel hydrogéne | Nitrates
Th [ titre hydrotimétrique Nitrites
Températures Hydrocarbures
Chlorures iy Phénol
Sulfates ;
Magnésium LES PARAMETRES CONCERNANT LES
Calcium SUBSTANCES TOXIOUES
Conductivité. ..

mepxm@cmmmw Métaux lourds

v ADOUCIES OU DEMINERALISEES »  Arsenic

Calcium »  Plomb, chrome etc...
Magnésium
Carbonate ou bicarbonate LES PESTICIDES ET LES PRODUITS

Ces normes de qualité sont trés rigoureuses, ce qui est une garantie et un gage de sécurité pour
le consommateur.
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@ Le rapport d'analyse

Découvrez pages suivantes des rapports d'analyses de 2019 ainsi que les fiches de
synthese de qualité de I'eau pour 'année 2019 par unité de distribution transmises par I’Agence
Régionale de Santé du limousin et plus précisément la Délégation Territoriale de la Corréze.
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i 1 ARTEN
Ensemble pour un territoire sain et sGr n®: 20190430-3837-08485
La trouil 19000 Tulle Editéle . - _10’05/19
TéL055526.77.00 - mail: Comact-tumdaualvsefr - Faxi 055526 09,20
SIAEP DU MAUMONT

Rue des Sources

RECU LE
29 MAI 2019

Destinataire(

SIAEP DU MAUMONT
ARS 19 DELEGATION 19

19330 FAVARS

EAU DESTINEE A LA CONSOMMATION HUMAINE

ANALYSE REALISEE DANS LE CADRE DU CONTROLE SANITAIRE REGLEMENTAIRE CONFORMEMENT AU CODE DE LA SANTE PUBLIQUE
Laby aprée pour la réalisation des pre| et des analyses terrains et/ou des analyscs des paramétres du contrdle sanitaire des eaux
Porée détaillee de Fagrément disponible sur demande

L—
Echawiillon n® * 201 90430-3837-08465 Commune SAINT HILAIRE PEYROUX
Produit Rt disribuds adsmftorée Origine . SIALP DU MAUMONT
Vrélevé par NA Melle ANTUNES (QUALYSE)
rélévenient réalisé sows accréditation COFRAC. Les prélévements réalisés par QUALYSE sont effectués selon la ngrme FD 1 90-520- NF'EN 15O 19458,
Date de réception 07052019 Coudition prélév.
Date de prélévement 07052019 Motif de la visite oS
Hewre de prélevement 115 Type de visite Y
Point de surveillance GARE D'AUBAZINE Coiit prélévement E M
N-Prelevement ARS 0105670 Analyse commencée le n7M05/2019
Localisation exacte RESTAURANT Anabisn ierminieTe 100572019
N Analyse ARS 11286 Heure d"arrivee au laboratvire 20
. o e REFERENCE LIMITE DE
ANALYSE RESULTAT UNITE METHODE
QUALITE DE QUALITE
PARAMETRES ORGANOLEPTIQUES, ASPECT
Aspect 0 Qualitative
Odeur () Qualitative Absence
aveur 0 Qualitative Acceptable
Coloration <5 mg /LM MTIMGALLERY 15.00
9 Turbidité 0.30 NFU NF EN IS0 7027-1 200
PHYSICO-CHIMIE
pH 71 unité pHl NIFEN IS0 10523 6.59.0
&9 Conduetivité comigée & 25°C 227 pS em NI EN 27888 2004 1100
MATIERES ORGANIQUES
ﬁ Ammonium, NH4 | <001 my - LNHY NFISO 159231 0.10 I
‘BACTERIOLOGIE
=
g Microorganisines revivifiables 4 22°C -68H 1 UFC/ ml. NFEN IS0 6222
p Microorganismes revivifiables 4 36°C- 441 1 UFC / ml. NF EN 150 6222
F Bactéries coliformes 0 UFC /100 ml. | NF EN IS0 9308-1 0
'gy Escherichia coli 0 UFC 100 ml. | NF EN 1SO 9308-1 0
'Qf Enterocoques 0 UFC /100 ml. | NF EN IS0 7899.2 0

el Sulshors

'lplll.lc -
cofrac

PO les seul s st @ predtvenesss werifi by pa e “

Las coovmentures eou cocclunem couverts par L cor el cn seet vdent S¢s par e symbele «

Llestums oo n des incenitudes e disporuble sur demunde |} r'ent pa e comgte de lscatilude s ocite s

1l pous e comparn son anx ipée Scations

ESSAIS

" Page ] 1 2

Les résultans, comvnentames cf conclusions rie concernent
La reproduction de co v
La Jiste des agréments ministériels disponible sur demande

e Féchantillon soumis & essai

n'esl autorisée que sous si forme inléprale

Ce rapport comprend — annexe,
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R i Rapport d'analyse
U A LYS E (‘O.ﬂ\R.FJE, n°:  20190430-3837-08465

®©

Ensemble pour un territoire sain et sir Edité le:  10/05/19

Le el .
TEL055526.7700  « mall: Contact tuqualyse fr Fax: 05.55.26.09.20

19000 Tulle

SIAEP DU MAUMONT

EAU DESTINEE A LA CONSOMMATION HUMAINE

Dossier n® 20190430-3837

Echantillonn®:  20190430-3837-08465

Produit : Eau distribuée désinfectée

Origine : SIAEP DU MAUMONT

RESULTAT UNITE METHODE REFERENGS i
pEaLR o QUALITE DE QUALITE

PARAMETRES MESURES SUR SITE :
Q4 Chlore Libre, €12 030 mg/LCI2 | NFENISO7393-2
"g Chlore Total, C12 0.35 mg/ LCI2 NF EN SO 73932
E‘H Température de ['Eau 15.7 oc MT1 MTEMP-DOC-01 250 T

COMMENTAIRE : pH mesuré¢ au Laboratoire a la température de 16.3 °C

BACTERIOLOGIE :Un dénombrement de 1 ou 2 signifie présence. Un dénombrement de 3 a4 9 correspond o un nombre estimé,
CHIMIE : Pour limiter les visques de contamination, lu filtration est réalisée au laharatotre dans un délai infévieur d 8 heures,

HAP : Le Benza | Fluoranthene ne peut pas étre iotalement séparé du Beneo B et Benea K fluoranthene. Le Triphénplene ne peut pas étre totalement séparé du Chrysene et du Benza A Anthracene.

Validé par : Pascale AMBROISE Cadre technique '

Mme P. AMBROISE
Cadre Technique

Rapport d'analyse conclu

par le signataire : jp§

W 1
Poarit
ISP Sk | | del compience Tes seuls easn s e i deriafi b4 pa le
WNUAOMCE | kot 4
‘offﬂ( Loas comumentaires (4/ou cendus ons couverts par e e tation Ml 1denk 8¢ par le iymidboie & Les résultats, res e ne ?ut ra lon soumis & 3
e inée int
L estirmntion des incer(oes e dizponidle s eomnde 1 n'ert pas teew Corpte de 1incaninage s pocide w L‘. Ivm(:'ﬂ;cme e ce rapport p'est autorisde :5"' "'l deid "l orme intégrale.
s pour |4 comparaion wa spealfaatient . s .
, 2/ 2
ESSAIS Page 2/ Ce vapport comprend - amnexe,
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®©

Ensemble pour un terriloire sain et s0r

Letred! 19000 Tulle
Ték 055526.77.00 -« mal: Convtact tu@qualyse,fr +  Fan: 05,55.26 09.20

Destinataire(

SIAEP DU MAUMONT
ARS 19 DELEGATION 19

U A LYS E \CQ } l, Rl\/:[ Rapport d'analyse

n®: 20190802—8064-1 5952
Edité le : 25/09/19

SIAEP DU MAUMONT
Rue des Sources RECU LE

19330 FAVARS ﬂ / 0CT. 2019

EAU DESTINEE A LA CONSOMMATION HUMAINE

ANALYSE REALISEE DANS LE CADRE DU CONTROLE SANITAIRE REGLEMENTAIRE CONFORMEMENT AU CODE DE LA SANTE PUBLIQUE
Laboratoire apréé pour la réalisation des prékvements ef des analyses terraing et/ou des analyses des paramétres du contrdle sanitaire des eaux
Portée détniliée de Iagrément dispomble sur demande

Echantitlon n® : 20190802-8064-15952 Comnmne SAINT GERMAIN LES VERGNES
Produit Eau distribuce désinfectée Origine SIAEP DU MAUMONT
releve par KF M. FERNANDES (QUALYSE)
Prélévement réalisé sous accréditation COFRAC, Les prelevements réalisés par QUALYSE sont effectués selon la nornie £D T Y0-520- NF EN ISO 19454.
Date de réceprion 90872019 Condition peéléy INF
Date de prélévement 29082019 Motif de la visite oS
Hewre de prélevement 12:05 Tupe de visite n
Poit de swveillance CAMPING CHADEBEC Coit preélévenent E. 0
N*Prelevement ARS 0106151 Analyse comuencée le 2900812019
Localisation exacte STADE DE FOOT Analyse terminée le 2492009
N* dnalyse ARS w01I09ns Heure d'arrivée au laboratoire 15:10
REFERENCE LIMITE DE
ANALYSE RESULTAT UNITE METHODE )
QUALITE DE QUALITE
IPARAMETRES ORGANOLEPTIQUES, ASPECT
Aspect 0 Qualitative
‘eur 0 Qualitative Absence
iveur 0 Qualitative Acceplable
Coloration 6 mg/ LPt MTIMGALLERY 15.00
25 Turbidite 0.2 NFU NF EN [SO 7027-1 2.00
PHYSICO-CHIMIE
i 15 unité pH NF EN 1SO 10523 6,590
1Y Conductivité corrigée 4 25°C 290 uS/em NI EN 27888 2004 1100
MATIERES ORGANIQUES
@ Ammonium, NH4 I 001 img/LNHA | NEISO 159231 | 0.10
IBACTERIOLOGIE o
T v
I Microorganismes revivifiables  22°C 681 8 UFC /mL NF EN IS0 6222
Microorganismes revivifiables a 36°C- 444 0 UFC/mL NI EN IS0 6222
Hactéries coliformes 0 UFC /100 mL. | NF EN ISO 9308-1 0
QY Enterocoques 0 UFC /100 ml | NF EN I1SO 7899-2 0
& Escherichia coli 0 UFC /100 L | NFEN1SO 9308.1 0
Manuon
¥ ousn
it : =
DPOMRLI R | | dels pow bes seuds essut ol ¥

WRMOMAGR | spedele &
mlﬂlt | Les ereenentures o/ou conclunocs Couverts par N cortialion ford identi Bes par be mabele «

L'estrnuon des ineerbiudes ed dusponible sur dewande 1l n'est pas b comple de [\ncartlinde amocite s
{xuu Pout 14 Compan so0 M iptadzation: Y

ESSAIS

Les résultats, commentaires ot conclusions ne concernent gue Iéchantilon soumis b essai
La reprodustion de ce rapport nest autorisée que sous sa forme intégrale
Laliste des agrements ministériels dwponible sur demande.

Page | ¢t 2 Ce rapport comprend  annexe
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e W Rapport d'analyse
U A I—YS E LQH R [-4[4‘ n°:  20190802-8064-15952

Ensemnble pour un territoire sain et sir Edité le: 25/09/19
L trew! 19000 Tulle ,
Tél 055526 7700 mail: Contart-tu@qualvse.dr Faw: 05.95.26 09.20
SIAEP DU MAUMONT

EAU DESTINEE A LA CONSOMMATION HUMAINE

Dossicr n® : 20190802-8064
Echantillon n® : 20190802-8064-15952
Produit Eau distribuée désinfectée
Origine : SIAEP DU MAUMONT
REFERENCE LIMITE DE
ANALYSE RESULTAT UNITE METHODE o
QUALITE DE QUALITE
K23 Bact. et spores sulfito-redu, 0 UFC/ 100 ml. | NF EN 264612 0
PARAMETRES MESURES SUR SITE :
Chlore Libre. C12 0.0§ mg/LCR NF EN 180 7393-2 ~
§ Chlore Total, CI2 0.10 mg/ LCR NF EN 150 7393.2
'Qf Temperature de I'Eau 181 '© MTIMTEMP-DOC-01 250

COMMENTAIRE : pH mesuré au Laboratoire & la température de 21.6 °C

BACTERIOLOGIE -Un dénombrement de 1 au 2 signifie peésence, Un dénombrement ie 3 & 9 corvespond & un nombre extimé.
CHIMIE : Paur limiter les risques de contamination, la filtration est réalisée au luboratoire dans wn délal infériewr & § heures.

HAP : Le Benzo j Fluoranthene ne pewt pas éire totulement séparé du Benzo B et Benzo K fluoranthenc. Le Triphenylene ne peut pas étre totalensent séparé du Chrysene et du Beazo A Anthracene.

r\/nlidé par : Pascale AMBROISE Cadre technique '

Mme P. AMBROISE
Cadre Technique
Rappont d'analyse conclu
par l¢ signataire : 'g-—g
—_—
ACHITON
N
ot
SHROMRLISUR | dels congaicece PO lev eidt easks o predvaments (denues par le
WSOMMR | pyebiede
(Ofl'ﬂ( Les commemsaines eou corduasne coumerts par acaréditat an soni sdenb 3¢ par L symbide v Les résultuts, commentaines f.mclusk-m ne concernent gue Féchamilon soumis & essat
4 ) Exrale
L'estammlion Bes incerutuades ef doporable tur eomnde 1l r'ed pat tem compte de |0 camtibude s ociee iy : ; m‘;’: ::;m‘; :L'{{‘J;:}iﬂaw::u‘: E:,‘d:;t“::k s
réudtal s 1 Comgernsen mu et fealont
ESSAIS Page 27 2 Ce rapport comprend  annese
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\
@UALYS E comiZe [ rammonaamame
Ensemble pour un territoire sain et siir n®:  20191004-10834-20894
Lo vreull - 19000 Tulle Edité le : 21/110/19
Tél 05.55.26.77.00 - mail; Comact-tuBgualyselr - Fax 0555260920 .
SIAEP DU MAUMONT

Rue des Sources

RECy LE

Destinataire(

SIAEP DU MAUMONT
ARS 19 DELEGATION 19

19330 FAVARS

EAU DESTINEE A LA CONSOMMATION HUMAINE

ANALYSE REALISEE DANS LE CADRE DU CONTROLE SANITAIRE REGLEMENTAIRE CONFORMEMENT AU CODE DE LA SANTE PUBLIQUE
Laboratoire agréé pour la réalisation des préfévements et des analyses temmains et/ou des analyses des paramétres du contrdle sanitaire des caux
Portée déteillée de Nagrément disponible sur demande.

S’
Echantillon n® @ 20191004-10634-20894 Commune : SAINT MEXANT
Proditiz  Coudishibude ddsinfectée Origine ; SIAEP DU MAUMONT
Vrelevé par LBO MR BONY (QUALYSE)
Prélévement réalisé sons accréditation COFRAC. Les prélevements réalisés par QUALYSE sont effectués selon la norme FD T 90-520- NI EN ISO 19454,
Date de reception 177102019 Canditton prétév.
Date de prélévement 177102019 Motif de Iu visite s
Heure de prelévement 0x:45 Type de visite DI
Poimt de surveillance BOURG CANTINE Coiit prélévement E, 0
N Prelevement ARS MinaanG Analyse commencée le 177102201y
Localisation exacte Cantine école St Mexant Aiialiae teruiinde lé 2001022019
N7 Analyse ARS oMilid476 Heure d'arrivée au laborataire 15:00
REFERENCE LIMITE DE
ANALYSE RESULTAT UNITE METHODE
QUALITE DE QUALITE
PARAMETRES ORGANOLEPTIQUES, ASPECT
Aspect 0 Qualitative
Odeur 0 Qualitative Absence
o veur 0 Qualitative Acceptable
Coloration 5 mg/LPt MTI MGALLERY 15.00
55 Turbidite <030 NFU NF EN ISO 7027-1 2,00
PHYSICO-CHIMIE
pH 8.0 unité pH NF EN 180 10523 6.5-9.0
129 Conductivité corrigée a 25°C 298 HS /em NF EN 27888 20041100
MATIERES ORGANIQUES
25 Ammonium, NH4 l mg /L NH4 I NFISO 15 923-1 l 0.10 I
IOLIGOELEMENTS, METAUX
& Fer Toul, Fe l 15 I g/ LFe I NF EN IS0 17294-2 l 200.00 l
[BACTERIOLOGIE
==
Microorganismes revivifiables 2 22°C -68H 25 UFC / ml NF EN IS0 6222
rﬂ Microorganismes revivifiables 3 36°C- 4411 2 UFC / mL NF EN [SO 6222
rg Bactéries coliformes 0 UFC /100 ml. NF EN [SO 9308-1 0
,Qj Enterocoques 0 UFC /100 mL. | NF EN ISO 7899-2 0
N
rosTH
DISPONRIWN | | yeertdmtion Miente de1a competenc e du labomatare pour les seuls exse s @ preltvements detifies par le
WAWLOMACR | spnbele & N +
(O'I'G( Les résultats, Iy ue Fechantillon soumis A essai
Lot ol condd couvents par 2ot 1denei S par I syrsbole = {:ngﬂcz‘xumd«gnpmn acu mm;« quwu\ sa [orme ntegrale
Llesamawon des incemtiudes o2 dispondle s deamnds Il w'est pas 1w congte de lncmtituce s seciee s
réautat pous 1 commpar son 3 pAcScAL s
"Pagel /] Ce rapport comprend  annexe.
ESSAIS
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Le e’

T84: 05.55.26.77.00 malk; Contact-to@aualvse e -

UALYSE coni% |.

Ensemble pour un territoire sain et sir

19000 Tulle

Fax: 055526.0920

Rapport d'analyse
20191004-10634-20894

Edit¢le: 21/10/19

SIAEP DU MAUMONT

EAU DESTINEE A LA CONSOMMATION HUMAINE

Dossier n® : 20191004-10634
Echantillonn®:  20191004-10634-20894
Produit : Fau distribuée désinfectée
Origine : SIAEP DU MAUMONT
REFERENCE LIMITE DE
ANALYSE RESULTAT UNITE METHODE
QUALITE DE QUALITE
Escherichia coli 0 UFC/100mlL | NF EN SO 9308-1 0
K Bact. et spores sulfito-rédu. 0 UFC/100mL | NFEN 26461-2 0
PARAMETRES MESURES SUR SITE :
Chlore Libre, C12 0.10 mg/LCR2 NF EN IS0 7393-2
Chlore Total, C12 015 mg/LCI2 NF EN IS0 73932
17.8 o MTIMTEMP-DOC-01 250

pj Température de I'Eau

COMMENTAIRE : pH mesuré au Laboratoire & la température de 18.0 °C

BACTERIOLOGIE :Un dénombrement de 1 ou 2 vignifie présence. Un dénombrement de 3 & 9 correspond i un mombre extime.
CHIMIE : Pour limiter les risques de contamination, lu filtration ext réalisée au laboratoire dons un délai infériciir @ 8 heures.
HAP ; Le Benzo j Fluoranthene ne peut pas étre totulement séparé du Benn B et Benzo K fluoramhene, Le Triphenylene ne peut pay éire totalement véparé du Chrysene et du Benw A Anthracene.

[ Validé par : Rosine ROBINET Responsable technique

M. V. GOHIER

Responsable d*unité
Chimie eaux - environnement

ey

Rapport d'analyse conclu
par le signataire :
AN
N
roani
osoamise | Sisitadels campliont pou bes sl exoms o Sespurie |

WNROMIUR | cpnble

IO'I'I( Lt eommentisres res (onduseons Couverts pr INocredtat on sl 1denti $¢5 par fe ryabede w0

1hndtal pour ba Coemperaen st qpe0i feabont

ESSAIS

5 La reproductio
L'vstumn o0 863 sncestitndes ¢2 deop orable s demnedde 1) 'ed pat e compte de Jiocatiade sanciée s La liste des.

Les résultats, commentaines et cons lasions ne concernent que léchantillon soumis & essai.
i de ce rapport n'est autorisée que sous s forme intéprale.
H Is diponible sur § ,

Page
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U A LYS E .C() xﬂ-\ RE..‘\[, Rapport d'analyse

Ensemble pour un territoire sain et sGr n®:  20191213-13501-25033
Lo tomall 19000 Tulle Editéle: - ‘26/12/19

Tél: 0555.26.77.00 mal Contact-tu@qualyse i« Fam 05.55.26 09.20

®

SIAEP DU MAUMONT \‘«/
Rue des Sources
Destinataire(
SIAEP DU MAUMONT 19330 FAVARS L

ARS 19 DELEGATION 19

EAU DESTINEE A LA CONSOMMATION HUMAINE

ANALYSE REALISEE DANS LE CADRE DU CONTROLE SANITAIRE REGLEMENTAIRE CONFORMEMENT AU CODE DE LA SANTE PUBLIOUE
Laboratoire agréd pour la réalisation des prélévements e des analyses terrains ctou des analyses des paramétres du contrdle sandtaire des caus
Portée détailiée de Vagrément dsponible sur demande,

-

Echantillon n” : 20191213-13501-25933 Commime : FAVARS

Produies S dinribwde desinfectée Origine : SUEP DU MAUMONT
Preleve par NA Melle ANTUNES (QUALYSE)

Prétévement réalise sous aceréditation COFRAC. Les prélivements réalisés par QUALYSE sont effectiés selon la norme FD T 90-520- NF EN ISO 19438,

Date de réception Condition prelev.
Date de prétévement Motif de la visite cs
Hewre de prétévement 10:45 Type de visite bl
Point de surveillance BOURG CANTINE Coiit prélévement E. 0
N'Prelevement ARS 00107121 Analyse commicncée le 19/122019
Laocalisation exacte CANTINE Analyse terminée le 231212019
N Analyse ARS onlied Hewre d'arrivée an laboratoire 15:30
§ . REFERENCE LIMITE DE
ANALYSE RESULTAT UNITE METHODE
QUALITE DE QUALITE
PARAMETRES ORGANOLEPTIQUES, ASPECT
Aspect 0 Qualitative
Odeur 0 Qualitative Absence
- veur 0 Qualitative Acceptahle
Coloration <5 mg/LPt MTI MGALLERY 15.00
S Turbidite <0.30 NFU NF EN 1SO 7027-1 200
PHYSICO-CHIMIE
pH 22 unité pl NF EN 1SO 10523 6.59.0
Q29 Conductivité corrigée & 25°C 259 us fem NF EN 27888 2004 1100
MATIERES ORGANIQUES
m Ammonium, NH4 | <0.01 | mg /L. NH4 I NF IS0 15 923-1 | 0.10 ‘
[OI.IGOELEMENTS. METAUX
I
ﬁ Aluminium Total, Al ] 28 | pe/ LAl ] NF EN IS0 17294-2 I 200.000 I
[BA(‘T ERIOLOGIE
r
lﬁ Microorganismes revivifiables a 22°C -6XH 0 UFC ' ml NI EN IS0 6222
Microorganismes revivifiables a 36°C- 441 0 UFC /mL NF EN 150 6222
Bactéries colifonmes 0 UFC/ 100 ml. | NF ENISO 9308-1 0
Enterocogues 0 UFC/ 100 ml NF EN IS0 7899-2 0
Acomaren
e
rouns .
LPOlR L S L "t dehs comptterce peue ler seuds exnt of préidveamonts iderd At pur e
ORI | pebale 2 A Techantill
cofrac L v I }:‘r::::::;m decer a nest wwrn: 30us 34 Broe intégrale. el
3 CORUDEANTEY BVOU 00 ¢ ouverts g Incorediat on sont s deni§ ¢ par 1s symhele . La loto des sgrimenis ,:!‘P:I"M dume‘ :T:dunnmk 3

Lesumntion des worectifudes o4 disporébde s demunte [} e pas e comple delincntade s socife
PO o 1 compani san aux peafiatie !
B e — o e o 1| | < (N Ce rapport comprend  amexe,
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3 N Rapport d'analyse
U A I_YS E 905”{, E(t n®:  20191213-13501-25033

Ensemble pour un territoire sain et sir Edité le : 26/12/19

Le trew! v 19000 Tulle
Té1: 05,55 26.77.00 mail: Contact-tu@qualyse.fr faw 05.55.06.09.20

SIAEP DU MAUMONT

EAU DESTINEE A LA CONSOMMATION HUMAINE

Dossier n® : 20191213-13501
Echantillonn®:  20191213-13501-25933
Produit : Eau distribuée désinfectée
Origine : SIAEP DU MAUMONT
REFERENCE LIMITE DE
ANALYSE RESULTAT UNITE METHODE
QUALITE DE QUALITE
Escherichia coli 0 UFC/100mL | NF EN ISO 9308-1 0
25 Bact. et spores sulfito-rédu. 0 UFC/100ml. | NFEN 26461-2 0
IPARAMETRES MESURES SUR SITE : ol
Chlore Libre, CI2 0.30 mg/ LCR NI"EN ISO 7393.2
[ﬁ Chlore Total, CI2 0.30 mg/ LCIR NF EN IS0 7393-2
i95 Temperature de 'Eau 1.6 |02 MTIMTEMP-DOC-01 25.0

COMMENTAIRE : pH mesuré au Laboratoire 4 la température de 17.2 °C

BACTERIOLOGIE :Un dénombrement de | nu 2 signifie présence. Un dénombrement de 3 @ 9 correspond & un nombre extimé.
CHIMIE : Pour limiter les risques de contaminerion, la filtration est réalisée au luboratoire dany un délal inféricur & § heures,
HAP : Le Benzo | Fluoranthene ne peut pas ére tatalement xéparé du Beuzn B ef Benzn K fluoranthene. Le Triphenylene ne peut pas étre totalement séparé du Chrysene ef du Benzn A Anthracene,

| Validé par : Pascale AMBROISE Cadre technique !

Mme P. AMBROISE
Cadre Technique

Rapport d'analyse conclu

par le signataire : ?ﬁ_

AR
LR
rosn

OISPONIRI SUt | | et o alleste 0 1s comp our les sl csmi @ denunes pur le

WHRCOMAUN | pyrbole

cofrac Les enmpmamiastes e/ou candusoss couverls jus Thcaredietion sork sderd des par e symiule | |Les vésultats, commentaises ot conclusions e concement gue [échantillon soumis 4 essal

| |La reproduction de ce rapport w'est autorisée que sous sa fonme intégrak
Llestierntan des incenitaces ed isponibie s denmbde 1l e'ed pa i comgte delincautudesmacite | 1) ficte des S o ble sur demande
rhalat ot In oo son was Ao bione - 1
Page 2/ 1 Co rappaont compeend - anne v
ESSAIS o uppor camp
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v’
UALYSE comt% [ ramanamans

Ensemble pour un territoire sain et sGr n®: 20190703-6540-13348
Le treutl 18000 Tu'le Edité le : 12/07/19

161 055526.77.00 - mail: Contact-tu@qualyse & - Fax: 05.55.2609.20

SIAEP DU MAUMONT 0 &Q
Rue des Sources 7 % (/ <¢
Destinataire( %
SIAEP DU MAUMONT 19330 FAVARS

ARS 19 DELEGATION 19

EAU DESTINEE A LA CONSOMMATION HUMAINE

ANALYSE REALISEE DANS LE CADRE DU CONTROLE SANITAIRE REGLEMENTAIRE CONFORMEMENT AU CODE DE LA SANTE PUBLIQUE

Lab agréé pour la réal des prélévements et des analyses terrams €/'ou des analyses des paramétres du contrdle sanitaire des caux
Ponée détaillée de Fagrément disponible sur demande
-
Echantillon n® : 20190703-6540-1334Y Commune . SAINTE FEREOLE
Produil : Lan distribuée désinfectée Origine;: SIAEP DU MAUMONT
\Prélevé par QUALYSE
Prélevement réalise sous accréditation COFRAC. Les prélévements realisés UALYSE sont efiectués selon la norme FI) T 9i-520- NF EN ISO 19455
Date de réception 09072019 Condition prélév.
Date de prélévement M07/2019 Motif de la visite s
Hewre de prélévement 13:45 Type de visite Dl
Puint de swrveillance BOURCG Cout prétévement £, 0
N prelévement ARS 105951 Analyse commencee le 19/07/2019
Lacnlisation exacte Mairie Analyse terminée le 120712019
N Aunalvse ARS 00110651 Heure d'arrivée an laboratoire 14:45
. REFERENCE LIMITE DE
ANALYSE RESULTAT UNITE METHODE
QUALITE DE QUALITE
PARAMETRES ORGANOLEPTIQUES, ASPECT
Aspect 0 Qualitative
deur Q0 Qualitative Absence
Saveur 0 Qualitative Acceptable
Coloration <5 mg/LPt MTIMGALLERY 15.00
&5 Turbidité 0.47 NFU NF EN ISO 7027-1 2.00
PHYSICO-CHIMIE !
| pH 74 umité pH NF EN ISO 10523 6.5-9.0
&Y Conductivité corrigée 4 25°C 249 HS/em NF EN 27888 2004 1100
MATIERES ORGANIQUES
{% Ammonium, NH4 l <0.01 mg /L. NH4 l NF IS0 159231 i 0.10 1
[BACTERIOLOGIE -_
= b
Microorganismes revivifiables a 22°C -68H 12 UFC/mL NI EN ISO 6222
E Microorganismes revivifiables 4 36°C- 44H 9 UFC/ mL NFENISO 6222
rqs‘ Bactéries coliformes 0 UFC /100 mL | NF ENISO 9308-1 0
@ Escherichia coli 0 UFC /100 mL. | NF EN ISO 9308-1 0
ﬂf Enterocoques 0 UFC 7100 ml. | NF EN ISO 7899-2 1]
" scaniunce
N0
1 i
:":-‘" LI.“M‘* wiene dely pous les seuds s e parie
f || les résuitats, commentaires et conclusions ne ¢ Féchantillon soumis 4 essai
toirac Ley a/ou cond: Couvens pa parie symbcle o La reproduction de ce rapport n'est sutorisée que sous sa forme mtégrale
1| Laliste des agréments ministériels disponible sur demande
Llertmtion des incertiiuder et dispecable par dewnode 1) o'ent pas tenu compte de | w

readi pour b compara:ion e eacations |
et Paged /02 Ce rapport comprend annexe.
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W Rapport d'analyse
@UALYSE o |, e

Ensemble pour un territoire sain et sdr Editéle : . 12/07/19
- 19000 Tulle
ul DSSS.ZGJ?.M mall; Contact-tw®qualyse.tr Fax: 05.55.26.09.20

SIAEP DU MAUMONT

EAU DESTINEE A LA CONSOMMATION HUMAINE

Dossier n® : 20190703-6540
Echantillon n°: 20190703-6540-13349
Produit : Eau distribuée désinfectée
Origine : SIAEP DU MAUMONT
REFERENCE LIMITE DE
ANALYSE RESULTAT UNITE METHODE

QUALITE DE QUALITE

PARAMETRES MESURES SUR SITE :

Chlore Libre, CI2 0.15 mg/LCR NF EN ISO 7393-2 -
Chlore Total, C12 0.20 mg/LCR NF EN ISO 7393-2
[w Température de I'Eau 204 °C MTI MTEMP-DOC-01 250
S—

COMMENTAIRE : pH mesuré au Laboratoire a la température de 24.4 °C

BACTERIOLOGIE :Un dénombrement de 1 ou 2 signifie présence. Un dé deda? spond & un nombre estimé.
CHIMIE : Pour limiter les rivques de comtamination, la filtration est réalisée au laboratoire dans un délai inférieur é 8 hewres.
HAP : Le Benzo j Fluoranthene ne peut pas étre totalement séparé du Benzo B ef Benzo K fluoranthene. Le Triphenylene ne pewt pas étre totalement séparé du Chrysene et du Benza A Anthracene.

Validé par : Pascale AMBROISE Cadre technique I

M. V. GOHIER
Responsable d”unité
Chimie eaux - environnement

Rapport d'analysc conclu
par le signataire : %
ATEReUTON

Lwcreambon atterts 4¢ Ju compitence du lsbaralore pour les seulds esvais ot preievements idon és par le
bl &

Les e Contverts par wcd vienb e par Le symbole o Les résubtats, 1'é

.arep'od\xmnd:ccuppon ncy mlon:&: quc mlusa: intégrale.
L'erturntion des incemitudes e drsporubie B dermands 1) 6'ed pas ten (RTPIe 64 InCAULUGE 300010 La liste des agréments munistéric
réndil pour la Comparu sn Mo péoifoatinns

Soumis 3 essai.

ESSALS Page 2/ 2 Ce rapport comprend annexe.
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-
@ l | A I Y S QQH R 'E\;\E Rapport d'analyse
"AKY 1
Ensemble pour un territoire sain et sr n°:  20190516-4439-09609
L teedl 19000 Tulle Edité le: - .03/06/19
Ték: 05.55.26.77.00 mail; Contact-tu@qualyse.ir Fax: 0555260920 e
7 %
SIAEP DU MAUMONT ? <
Rue des Sources 4[/‘) (@
7
Destinataire( c’?
SIAEP DU MAUMONT 19330 FAVARS

ARS 19 DELEGATION 19

EAU DESTINEE A LA CONSOMMATION HUMAINE

ANALYSE REALISEE DANS LE CADRE DU CONTROLE SANITAIRE REGLEMENTAIRE CONFORMEMENT AU CODE DE LA SANTE PUBLIQUE
Laboratoire agree pour la reshisation des prélévements et des analyses terrains cou des analyses des parametres du contrdle sanitaire des eaun

Portee detaillée de I'agrement disponible sur demande

—
Echantiflon n® - 20190516-4439-09609 Commune . FAVARS
Pokitgs:  CoRdHrNee dhyecids Origime . SIAEP DU MAUMONT
Prilevé par NA Melle ANTUNES (QUALYSE)
Prélévement réalisé sous accréditation COIFRAC. Les prélévements réalisés par QUALYSE somt effectués selon la norme FD 1'90-520- NE EN ISO 19438,
Date de réception 27/05/2019 Condinion preélév.
Date de prétévement 27052019 Motf de la visite s
Heure de prélévement 10:00 Type de vistte Dl
Point de surveillance BOURG CANTINE Coiit prélévement E 0
N°Prelevement ARS 00105765 Analyse commence le 27082010
Lacalisarion exacte Canine Analyse terminée le 31052009
N® Analyse ARS 00rin403 Heure d'arrivée au laboratolre 14:20
) . ) . . REFERENCE LIMITE DE
ANALYSE RESULTAT UNITE METHODE
QUALITE DE QUALITE
PARAMETRES ORGANOLEPTIQUES, ASPECT
Aspect 0 Qualitative
Odeur 0 Qualitative Absence
Caveur 0 Qualitative Acceptable
58 Coloration <5 mg/LPt MTI MGALLERY 15.00
m Turbidité <0.30 NFU NF EN 1SO 7027-1 2.00
PHYSICO-CHIMIE
pH 73 unité pH NF EN1S0O 10523 6.5-90
z Conductivité corrigée 4 25°C 244 uS/em NF EN 27888 200 a4 1100
MATIERES ORGANIQUES
Qf Ammonium, NH4 l 0.01 I mg /L NH4 I NF ISO 15 923-1 | 0.10 |
OLIGOELEMENTS, METAUX
RS Fet Total, Fe | 20 [ werire  |arenisoi720s2 | w000 |
[BACTERIOLOGIE
r
Microorganismes revivifiables 4 22°C -68H 10 UFC /mL NF EN 1SO 6222
Microorganismes revivifiables a 36°C- 44H | UFC / mL NF EN IS0 6222
Bactéries coliformes 0 UFC/100mL | NFEN [SO 9308-1 0
Enterocoques 0 UFC/100mL | NFEN ISO 7899-2 0
ACHMUNON
N
ot I . R
| baroNMI SN | | | v pour les seuls exsas ot parie
el Les résultats, ires et conclusions ne m"‘f illon soumis & essai
cofrac Le e erta pae 60 par e sywabcle o h lr‘vum:liq de ce rapport n'est autorisée x}n\u :, intégrale
Lmuarnmm-nm:mumnw-nmuuwm 2-8 4
‘ e e e . Page | l Ce rapport comprend  annexe.
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_ \'..‘_ Rapport d'analyse
U A LYS .C.:O..ﬂ!{, é n°:  20190516-4439-09609

Ensemble pour un territoire sain et sir Edité le: 03/06/19

Le treul 19000 Tulle
Tek 05.55.26.77.00 - mall: Contact-tuPqualyse fr - Fax: 05.55.26.09.20

SIAEP DU MAUMONT

EAU DESTINEE A LA CONSOMMATION HUMAINE

Dossier n° : 20190516-4439

Echantillon n® : 20190516-4439-09609

Produit : Eau distribuée désinfectée

Origine : SIAEP DU MAUMONT

REFERENCE LIMITE DE
ANALYSE RESULTAT UNITE METHODE : :
QUALITE DE QUALITE

Escherichia coli 0 UFC /100 mL. NF EN ISO 9308-1 0
L Bact. ct spores sulfito-rédu 0 UFC/100mL | NFEN 26461-2 0
IPARAMETRES MESURES SUR SITE : N
2§ Chlore Libre, CI2 0.10 mg/LCI2 NF EN SO 7393-2

Chlore Total, CI2 0.10 mg/LCI2 NF EN 1SO 7393-2
ﬂ’ Température de 'Eau 17.6 b & MTI MTEMP-DOC-01 250

COMMENTAIRE : pH mesuré au Laboratoire 4 la température de 19.4 °C

BACTERIOLOGIE :Un dénombrement de 1 ou 2 signific p Un deiav spond i un nombre estimé.
CHIMIE : Pour limiter les risques de contamination, la filtration est réalisée aw laboratoire dans un défai inférieur a 8 heures.
HAP : Le Benzo ] Finoranthene ne pent pas étre fotalement séparé du Benzo B et Benzo K fluoranthene. Le Triphenylene me peut pus étre totalement séparé du Chrysene et du Benzo A Anthracene.

Validé par : Rosine CHAUFFOUR Technicienne !

Mme P. AMBROISE
Cadre Technique
Rapport d'analyse conclu
par le signataire : ?"/’>

| nccamsunon

¥ren
| v —
‘ L dulsbersiare pour les parie
WWADRAUN symbale &1
‘o'"‘ L wou couverts par sond idents Sés par e symbale w Les résultats, o : " ne ?w. ,‘ - is & essal
Z L'tsmation des incenmates 62 disponile mar demmede 1l e pas Lenw Compre g | AICAude A OCIfE & tmﬁ'm*" T e T e, intégrale

réadiat pow b compars o wex peafaationg £ ~
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U A LYS E COSAREZE | Rapport d'analyse

0. )
Ensemble pour un territoire sain et sir n°:  20190516-4437-09607 ~ 1\
Lo el : 19000 Tulle Editéle: . 05/08/19

1 « Fax 059526 09.20

C,

Annule et remplace le rapport
N c.m:..‘:ll,,..h)t.c.}..)}.‘.’.(i'..
Priére de détruire I'ancien rapport

ou de nous le retoumner SIAEP DU MAUMONT

Rue des Sources REC U LE
Destinataire( 19330 FAVARS 19 AT 2019

SIAEP DU MAUMONT
ARS 19 DELEGATION 19

EAU DESTINEE A LA CONSOMMATION HUMAINE

ANALYSE REALISEE DANS LF CADRE DU CONTROLE SANITAIRE REGLEMENTAIRE CONFORMEMENT AU CODE DE LA SANTE PUBLIQUE
Laboratolre agrée pour la réalisation des préfévements et des analyses terraing et/ou des analyses des paramétres du contedle sanitaire des csux
Portée détaillée de Fagrément disponible sur demande

y 1’('hmmllau a’ 9051 6-4437-09607 Conmmne * CHANTEIX
Produit : Ean distribuée désinfectée Origine : SIAEP DU MAUMONT
— NA Melle ANTUNES (QUALYSE)
Prélévenient réalisé sous acerédiiation COFRAC. Les préfévements réalisés par QUALYSE sont effectues selon la yorme FID T90-520. NE EN 15O 19438,
Date de réception 2052019 Condition préléy.
Daie de prelevement 2752019 Motif'de la visite s
Hewre de prélevement 10:25 Tpe de visite DI
Point de surveillance BOURG CANTINE Coiit prélévement E. 0
N°Prelevement ARS torosr67 Analyse commencée le 27082019
Lacalisation exacte Cantine Analyse terminée le 200062019
N* dnalvse ARS outtedes Hewre darrivee an laboratoire 14:20
) o . = REFERENCE LIMITE DE
ANALYSE RESULTAT UNITE METHODE ’
QUALITE DE QUALITE
PARAMETRES ORGANOLEPTIQUES, ASPECT
Aspect 0 Qualitative
Odeur 0 Qualitative Absence
Saveur 0 Qualitative Acceptable
“oloration <5 mg/ LM MTIMGALLERY 15.00
P! Turbidite <0.30 NFU NF EN IS0 702741 2.00
P_,(SI(‘O-CIHMIE
i 80 unite pHl NF EN 150 10523 6590
QY Conductivité compée a 25°C mn PS em NE EN 27888 2004 1100
MATIERES ORGANIQUES
25 Atmonium, NHA | 00t | mgrunne [ NEISO1S92 [ o ]
OLIGOELEMENTS, METAUX
R T Toul,Fe L a | wire [ MeeNisoimse [ o |
[BACTERIOLOGIE :
U y
Iﬂ Microorganisimes revivifiables 4 22°C -68H 0 UFC /L NF EN 150 6222
Microorganismes revivifiables 4 36°C- 44H 0 UFC /L NF EN 150 6222
[ﬁ Bactéries coliformes 0 UFC/ 100 mL | NF EN 150 9308-1 0
[R’ Enterocogues 0 UFC/100mL | NF EN1SO 7899-2 0
A
LA
oo
m‘& "ﬂl‘\‘:" deha PO b sl cames € preléymaenas (dxutes e |
(ohﬂl Lar commenta! 1Y ::‘l’br:l:i:c‘lvn de ce ry : n'ulJnulor'un: ue sou. nnn-t '-:l e Ll
10 TV COLUN O (Ouverl) | e e @ | D s 8 g1
= PR PSTMARS M A I Ly lge des agréments mmﬁth disponible \qw demande. “
Llestirrstion fes incetizades o dusp otabie ur demmede (100 pas b Congde 8¢ [ hotatibade smc ide as

réadtal pour la ceegara e n sux péa fomen

Page ! /2 Ce rapport comprend  annexe.
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UALYSE

Ensemble pour un territoire sain et sGr

®

19000 Tulle
Fax: 0555 26.08.20

Le rew!

Annule et remplace le rapport

F Y ‘ ? { QL -
N° ZolQeSlba it aallbs
Priére de détruire l'ancien rappont
ou de nous le retourner

EAU DESTINEE A LA CONSOMMATION HUMAINE

s F
- Rapport d'analyse
. 5.
LOH}\LZL n°:  20190516-4437-09607 _ 1%
Edité le: 05/08/19
SIAEP DU MAUMONT

Dossier n® : 20190516-4437
Echantillon n® : 20190516-4437-09607
Produit : Eau distribuée désinfectée
Origine : SIAEP DU MAUMONT
ANALYSE RESULTAT UNITE METHODE BECERENGE TR
' QUALITE DE QUALITE
Im’ Escherichia coli 0 UFC /7 100ml. | NF EN IS0 9308-1 0
{5 Bact. et spores sulfito-rédu 0 UFC/100ml. | NF EN 26461-2 0
_RAMETRES MESURES SUR SITE :
2 Chlore Libre, C12 0.05 mg/LCR2 NF EN IS0 73932
= Chlore Total, CI2 0.10 mg/LCR NF EN IS0 7393-2
lkfrmpémure de I'Eau 17.7 ¢ MTI MTEMP-DOC-01 25.0
o
S

COMMENTAIRE : pH mesuré au Laboratoire a la température de 20.2 °C

BACTERIOLOGIE :Un démombrement de | ou 2 signifie présence. Un dénomb dedave

spand & un nombee estimé.
CHIMIE : Pour limiter les risques de contamination, lo filtration ext réalisée au laboratoire dany un délai inféricur @ 8 heurer.
HAP ;: Le Benzw | Fluoranthene ne peut pas étre totalement séparé du Benzo B et Benzo K fluaranthene. Le Triphenylene ne peut pas étre totalement sépuré du Chrysene et du Beazo A Anthracene,

| PN

etperdiligion
1aRegpons.

MeP AMBROTE

Les résultats, <t coneh ne
I8 reproduction de ce rapport n'est autorisée que sous sa forme intégrale
st ible sur de

Téchantill

Soumes A cxsan

di

€1

I Validé par : Pascale AMBROISE Cadre technique
Rapport d'analyse conclu
par le signataire :
Acconaon
LAl
roaTH
COPONMU B | | gocredstion attests do e compionce du labaratare pour bes i) exsas @ prelevements vdor s pae o
WWWIOMALN | il &
‘O'r-‘ Lt comementares el/or contiuaong couverts par Ly eoradtation sont identiBes par le symbale o
Lertmnton des incerutudes o8 dugporatle ar demmnde U n'ed pas o comple de inowtiude Jmocite o La liste des apreé
realtet posr b compare ton Mt o faatons -
ESSAIS e . 4

2 Co rapport comprend  annexe.
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@UALYSE conifi [

Ensemble pour un territoire sain et sGr n®: 20190118-549-01111
19000 Tulle Editéle: .  05/02/18

reull s
“l 05.55.26.77.00 - mall: Contact-tul@qualyse.fe < Fax: 05.55.26.09.20

SIAEP DU MAUMONT
Rue des Sources

Destinataire(

SIAEP DU MAUMONT 19330 FAVARS
ARS 19 DELEGATION 19

EAU DESTINEE A LA CONSOMMATION HUMAINE

ANALYSE REALISEE DANS LE CADRE DU CONTROLE SANITAIRE REGLEMENTAIRE CONFORMEMENT AU CODE DE LA SANTE PUBLIQUE
Laboratoire agréé pour |a réalisation des prélévements et des analyses terring et/ou des annlyses des paramétres du contrdle sanitnire des eaux
Portée détnillée de Fagrément disponible sur demande

Ny
Lichantllon n®;: 201901 15-549-01111 Commune VENARSAL
Produit Bait dstribyde adsinfeceds Origine : SLAED DU MAUMONT
V’rélevé par NA Mulle ANTUNES (QUALYSE)
Prélévement rdalisé sous accréditation COFRAC. Les prolovements réalisés par QUALYSE sont effectués selon la norme I'D T 90-520- NIE EN 1SQ 19438,
Date de réception 22012019 Condition de préléy
Date de prélévement 2201:2019 Motif de la visite s
Heure de prélévement 11:35 Type de la visite n2
Paint de surveillance BOURG Cout prélévement [ 0
N préldvement ARS 00104569 Analyse commencée le 22012019
Lacalisation exacte Mr Lourenco Analyse terminde le 0402:2019
N® analyse ARS 00108892 Heure d'arrivée au laboratoire 13:45
. _— 1 REFERENCE LIMITE DE
ANALYSE RESULTAT UNITE METHODE - ) .
QUALITE DE QUALITE
PARAMETRES ORGANOLEPTIQUES, ASPECT
Aspect 0 Qualitative
Odeur 0 Qualitative Absence
Saveur 0 Qualitative Acceptable
-
52§ Coloration <5 mg/L Pt MTI MGALLERY 15.00
¥ Turbidité <0.30 NFU NF EN 1SO 7027-1 2,00
PHYSICO-CHIMIE
pH 8.1 unité pH NF EN 1SO 10523 6.59.0
Conductivite cormigée 4 25°C 227 nS /em NF EN 27888 2004 1100
MATIERES ORGANIQUES
Ammanium, NHA | 0.02 [ s | nE 150 15 9231 | 0.10 |
BACTERIOLOGIE
Microorganismes revivifiables 4 22°C -68H 1 UFC/mL NF EN IS0 6222
Microorganismes revivifiables 4 36°C- 44H 0 UFC/mL '] NFEN ISO 6222
Bacténes coliformes 0 UFC /100 mL. | NF EN ISO 9308-1 0
Escherichia coli 0 UFC /100 mL. | NF EN ISO 9308-1 0
Enterocoques 0 UFC /100 mL | NF ENISO 7899-2 0
I acapnanon
Ny
DOPONLESOR | | au o pour les souls exomad p ) e
‘minnlul symbole Les résultats, ¢ 1 ue re«lunulll:n SOUMNS & C3501
[ - L du de {l arme intéur
‘ cofrac | |, wou pur sont derai8és par Ie symbele L :munﬂ':lmn e llppoﬂ n'est autorisce quc sous 53 "
| | L 'esumation oes incentitudes et duspocetile an demanda. 1l n'est pas tont commghe de -
3 '"" “m"m qm'm’m — B — —! Page | 2 (‘e rapport comprend  annexe
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UALYS

Ensemble pour un territoire sain et sdr

Le treull
Tél: 05.55.26.77.00

19000 Tulle

< mail: Contact-tuPqualyse fr - Fax: 05.55.26.09.20

v’
REZE

FTEMENI

Rapport d'analyse
20190118-549-01111
Edité le: 05/02/19

G

n:

SIAEP DU MAUMONT

EAU DESTINEE A LA CONSOMMATION HUMAINE

Dossier n° : 20190118-549

Echantillon n° : 20190118-549-01111

Produit : Eau distribuée désinfectée

Origine : SIAEP DU MAUMONT

REFERENCE LIMITE DE
ANALYSE RESULTAT UNITE METHODE
QUALITE DE QUALITE

PARAMETRES MESURES SUR SITE :
G Chlore Libre, CI2 040 mg/LCI2 NF EN 1SO 7393-2

Chlore Total, C12 045 mg/LCR2 NF EN 1SO 7393-2

Température de I'Eau 91 © MTI MTEMP-DOC-01 250

COMMENTAIRE : pH mesuré au Laboratoire & la température de 18.5 °C

BACTERIOLOGIE : 1,2 ou 3 UFC pur volume analysé signifie <4. Un dénomb

entre d et 9 ¢

ol it un nombre extime.

o

CHIMIE : Pour limiter lex risques de contamination, la filtrution est réalisée wu leborutoie dans wn délai inférteur d 8 heures.
HAP : Le Bento j Fluoranthene ne peut pas ére totulement sépuré du Benzo B et Benzo K [luoranthene. 1¢ rd;thrn.vlmt e peut pas ére tatalement sépard du Chrysene ef du Benzo A Anthracene.

Walidé par : Rosine CHAUFFOUR Technicienne

Rapport d'analyse conclu
par le signataire :

Mme P. AMBROISE
Cadre Technique

=

lon soumis & essal

Les résultats,

AMOEDIANON
w1651
PORTIH —— am——
OISPORMI SUR | | | dels pourles veuls easas e prélévetments idertifi At pas I
|wewcomac | | syl 49
cofrac’ e wes yook  desk $é yar ¢ sywicle =
L'eskmanon des inceritudes ef disporable ax desmnde 1] o'ent pas tenu cocyple de Iincatlade s maciee &
| rhmiltat pour |a campann: 300 s spéaifcatians -
(ESSATS

et I ne I'échantil
La reproduction de ce rapport n'est auT0nsée que sous sa 2::'\: intégrake
La liste des agr i Is disponible sur d d

Page 27 2
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@ UALYSE comt7e [ o donas
Ensemble pour un territoire sain et s(r n°: 20190201-948-02001
L el 19000 Tulle Edité le : . 18/02/19
Tel:05.55.26.77.00 - mall: Comact tu@qualyse fr - Fax: 05.55.26 09.20
Ao
SIAEPDUMAUMONT &g Y
Rue des Sources % <$
Destinataire( %

19330 FAVARS

SIAEP DU MAUMONT
ARS 19 DELEGATION 19

EAU DESTINEE A LA CONSOMMATION HUMAINE

ANALYSE REALISEE DANS LE CADRE DU CONTROLE SANITAIRE REGLEMENTAIRE CONFORMEMENT AU CODE DE LA SANTE PUBLIQUE
Laboratoire agréé pour la réalisation des prélévements et des analyses terrains evou des analyses des paramétres du contrdle sanitaire des eaux
Portée détaillée de Magrément disponible sur demande

'
Echanttllon n®:  20190201-948-02091 Commune : SAINT CLEMENT
Produit Eau distribude désinfecide Ortgtne SIAEP DU MAUMONT
'rélevé par I'M M. MASSIP (QUALYSE)
Prélévement réalisé sous accréditation COF tevements réalisés par QUALYSE sont effectués selon la norme 11D T 90-520- NE EN ISO 19458
Date de réception 14022019 Condition prélév.
Date de prélévement 140222019 Motif de la visite cs
Heure de prélévement 12:00 Type de visite DI
Point de surveillance LES PLATS Cout prélévement E. 0
N® prélévement ARS 00104737 Antyrcommiencliile 140272019
localisation exacte Chez Mme. BUCHOUX Bernaaeire Analyse terminée le 18022019
N®analyse ARS 00109090 Heure d'arrivée au laboratowre 13:45
= . REFERENCE LIMITE DE
ANALYSE RESULTAT UNITE METHODE 5 z
P QUALITE DE QUALITE
IPARAMETRES ORGANOLEPTIQUES, ASPECT
Aspect 0 Qualitative
Odeur 0 Qualitative Absence
Saveur 0 Qualitative Acceptable
Coloration 7 mg/LPt MTI MGALLERY 15.00
Q5 Turbidité <0.30 NFU NF EN ISO 7027-1 2,00
IPHYSICO-CHIMIE
pH 80 unité pH NF EN 150 10523 6.5-9.0
Conductivité cormigée a 25°C 252 uS/em NF EN 27888 200 4 1100
ATIERES ORGANIQUES
2§ Ammonium, NH4 | 0o | mesiwm | NF1s0 15 9231 | ow [
OLIGOELEMENTS, METAUX
Fer Total, Fe | s [ werire | nrENisO 172042 | 20000 |
ACTERIOLOGIE 2
Microorganismes revivifiables A 22°C -68H 0 UFC /mlL NF EN 1S0 6222
Microorganismes revivifiables 4 36°C- 44H 3 UFC/ml. NF EN 150 6222
P Bactéries coliformes 0 UFC /100 ml. | NF EN ISO 9308-1 0
Enterocoques 0 UFC /100 mL. | NF EN ISO 7899.2 0
[
LS L
| o .
ooroMaI e | | ateste dela pex les sods eommr et p prle
| WWHLOMMIR | punbole &Y Les résultats, o ! ne m hantillon soumis A essal
|cofrac |, W cond st dends 164 par | symbcle &0 E manqde ce rapport nest autorisée que sous s imégrale
| e des agr disp sur

! { Lestirmution des incertitudes et disponible ar demande. 11 o'est pas ey compte de | \ncariiude asocite s
I] rémdnat poas ta comparnimn wax spécifoations e
‘ = = — Page | 2 Ce rapport comprend  annexe
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@U ALYSE coniz

Ensemble pour un territoire sain et sir

Le treuil . 19000 Tulle
Tél: 0555.26.77.00 - mall: Contact-tuPquatyse.fr - Fax: 05.55.26.09.20

Rapport d'analyse
n°: 20190201-948-02091

Edité le: 18/02/19

SIAEP DU MAUMONT

EAU DESTINEE A LA CONSOMMATION HUMAINE

Dossier n° : 20190201-948
Echantillon n® : 20190201-948-02091
Produit : Eau distribuée désinfectée
Origine : SIAEP DU MAUMONT
REFERENCE LIMITE DE
ANALYSE RESULTAT UNITE METHODE .
QUALITE DE QUALITE
Escherichia coli 0 UFC/100mL | NF EN SO 9308-1 0
“4 Bact. et spores sulfito-rédu, 0 UFC/100mL | NF EN 264612 0
wARAMETRES MESURES SUR SITE :
@ Chlore Libre, CI2 030 mg/LCR2 NF EN 150 73932
P Chlore Total, CI2 035 mg/LCR NF EN ISO 7393-2
Température de I'Eau 7.7 c MTI MTEMP-DOC-01 250
e

COMMENTAIRE : pH mesuré au Laboratoire 4 la température de 18.4 °C

BACTERIOLOGIE : 1,2 ou 3 UFC par volume analysé signifie <4. Un dénombrement entre 4 et 9 correspond 3 un nombre estimé
CHIMIE : Pour limiter les risques de contamination, la filtration est réalisée au laborataire dans un délal inférieur d 8 heures.

HAP : Le Benzo j Fluoranthene ne peut pas étre totalement séparé du Benzo B et Benzo K fiuoranthene. ¢ Triphenylene ne peut pas étre totalement séparé du Chrysenc et du Benzo A Anthracene.

Validé par : Rosine CHAUFFOUR Technicienne 1
Mme P. AMBROISE
Cadre Technique
Rapport d'analyse conclu
par le signataire : :9:5
Do
"o

ourowsu s | pr P iy Py

WWWOAUE | symbole &

'cofru " - st sybele m sy r——— Py T————
Livsummtion des inceitided e duponsble A demucde [ t'es pas e compte de [\ecmbude ameciée as hﬁ'&m*ﬁm‘t‘r{‘;“.wmtmﬂ forme intégrale
el pous o congwre son wax spéafaationt i _m__._ P demande
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Ar

@ D Agence Régionale de Sarté
Nouvelle-Aquidame

DIRECTION DE LA SANTE PUBLIQUE
Pole Santé Publique et Environnementale
Délégation Départementale de la Corréze

LE CONTROLE SANITAIRE

Le controle sanitaire des eaux de
consommation est assuré par [I'Agence
Régionale de Santé en application du Code
de la Santé Publique. Ce document présenie
une synthése des conlibles effectués pour
certains paramétres. Les résultats complets
sont des documents publics que vous pouvez
consulter en mairie.

RECOMMANDATIONS DE CONSOMMATION

Pour éviter tout nsque de contamination du
réseau public, il ne doit jamais y avoir de
connexion entre les canalisations de l'eau
dun puits ou d'un récupérateur d'eaux
pluviales et celles de Il'eau potable
distribuée.

Ne consommez jamais l'eau d'up puits sans
vous étre assuré au préalable de sa qualité.

Lorsque la saveur ou la couleur de l'eau
présente un aspect inhabituel, ne la
consommez pas et signalez-le au
distributeur de l'eau.

Le godat el la qualité de l'eau peuvent se
dégrader lorsque l'eau stagne dans les
canalisations, notamment par corrosion de
celles-ci en se chargeant en mélaux tels que
le fer, le cuivre ou le plomb.

Aussi ne consommez pas une eau qui a
stagné dans les canalisations ( par exemple
toute une nuit), employez-la pour des usages
tels que : vaisselle, douche, WC...

Vous pourrez uliliser ensuite pour des
usages alimentaires l'eau qui n'a pas
stagné, et si vous le souhaitez, vous pouvez
la conserver dans des récipients propres et
fermés au réfrigérateur pendant 24 heures

Pour tous renseignements
Votre distributeur d'eau

SMAEP DU MAUMONT
Tel. 05.55.29.45.10

L'eau que vous consommez...

Nom du réseau de distibution  MAUMONT RESEAU PRINCIPAL NORD

Gestionnaire du réseau. SMAEP DU MAUMONT
Exploitant du réseau : SMAEP DU MAUMONT

Les installations contrélées qui alimentent ce réseau sont :

Station de production . EAU GRANDE

... Quelle qualité en 2019 :

Qualité bactériologique

Recherches dindicateurs bactériologiques témoins

Recherches d'indi bactériologiq témoins du
d'un risque pour la santé des consommaleurs bon fonc des
Nombre de mesures : 12 Nombre de mesures : 12
Pourcentage de conformité : 100 % Pourcentage de conformité 100 %

Qualité chimique

Conductivité pH

Un pH inféneur a 7 caractérise une eau acide
(minimum autornisé pH 6 5 et maximum pH 9 0)

(Minimum autorisé 200 S/scm)

Nombre de mesures : 12 Nombre de mesures : 12
Valeur maximale atteinte : 298 pS/icm Valeur minimale atteinte : 7.2
Pourcentage de conformite . 100 % % de conformité 100 %
Nitrates Durete

(maximum autorisé 50 mg/) {Une eau dure est une eau calcaire)
Nombre de mesures : 2 Nombre de mesures : 2
Valeur maximale atteinte g mg/ Valeur moyenne . 79 °F
Pourcentage de conformité 100 %

Pesticides
(Pour la plupart des pesticides la concentration doit étre inféneure a 0 1jgi)

Nombre de prélévements : 1 Nombre de mesures 140
Valeur maximale atteinte 0 pgh Nombre de non-conformités 0

Conclusion sanitaire

Eau de qualité bactériologique satisfaisante.

Eau conforme pour-les parametres physico-chimiques mesurés.

Ce document a été rédigé par la Dé, n le de la Corréze de I'Agence Régionale de Santé
Nouvelle-Aquitaine en application de lalréle du 10 juiliet 1996 refatif aux factures de distnibution d'eau

Date de réalisation : 3 février 2020

ARS - Délégation Départementale de la Correze 4 rue du 9 juin 1944 - BP 230 - 19012 - TULLE CEDEX
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@ D Ajerce Regonale de Sarte
Nouvelle- Aquitane

DIRECTION DE LA SANTE PUBLIQUE
Pole Santé Publique et Environnementale
Délégation Départementale de la Corréze

LE CONTROLE SANITAIRE

Le contrble sanitaire des eaux de
consommation est assuré par [Agence
Régionale de Santé en application du Code
de la Santé Publique. Ce document présente
une synthése des controles effectués pour
certains paramelres. Les résultats complets
sont des documents publics que vous pouvez
consulter en mairie.

RECOMMANDATIONS DE CONSOMMATION

Pour éviter tout risque de contamination du
réseau public, il ne doit jamais y avoir de
connexion entre les canalisations de l'eau
dun puits ou dun récupérateur d'eaux
pluviales et celles de ['eau potable
distribuée

Ne consommez jamais l'eau d'up puits sans
vous élre assuré au préalable de sa qualité.

Lorsque la saveur ou la couleur de l'eau
présente un aspect inhabituel, ne la
consommez pas et signalez-le au
distributeur de I'eau.

Le goat et la qualité de l'eau peuvent se
dégrader lorsque l'eau stagne dans les
canalisations, notamment par corrosion de
celles-ci en se chargeant en métaux tels que
le fer, le cuivre ou le plomb.

Aussi ne consommez pas une eau qui a
stagné dans les canalisations ( par exemple
toute une nuit), employez-ta pour des usages
tels que : vaisselle, douche, WC. .

Vous pourrez ultihiser ensuite pour des
usages alimentaires l'eau qui n'a pas
stagné, et si vous le souhaitez, vous pouvez
la conserver dans des récipients propres el
fermés au réfrigérateur pendant 24 heures.

Pour tous renseignements
Votre distributeur d'eau

SMAEP DU MAUMONT
Tel. 05.55.29.45.10

L'eau que vous consommez...

Nom du reseau de distribution  MJAUMONT RESEAU PRINCIPAL SUD

Gestionnaire du réseau . SMAEP DU MAUMONT
Exploitant du réseau SMAEP DU MAUMONT

Station de production LAVERT

... Quelle qualité en 2019 :

Qualité bactériologique

Recherches d'indicateurs bactériologiques témoins

Recherches dindicateurs bactériologiques témomns du
% s

d'un risque pour la santé des consommateurs bon fonch de
Nombre de mesures " Nombre de mesures 1"
Pourcentage de conformité 100 % Pourcentage de conformité 100 %
Qualité chimique

Conductivité
(Mintmum autonsé 200 uSicm)

pH

Nombre de mesures " Nombre de mesures 1
Valeur maximale alteinte - 258 uS/em Valeur minimale atteinte : 6,5
Pourcentage de conformité 73 % % de conformité 100 %

Un pH inféneur & 7 caracténse une eau acide
(minimom autonsé pH 6 5 et maximum pH 8 0)

Nitrates

(maximum autorisé 50 mg/l)

Dureté

(Une eau dure est une eau calcaire)

Nombre de mesures 2 Nombre de mesures 2
Valeur maximale atteinte 1 mgl Valeur moyenne : 7 F
Pourcentage de conformité 100 %
Pesticides
(Pour la plupart des pesticides la concentration dont étre inférieure & 0 1ug/M
Nombre de préléevements 1 Nombre de mesures 140
Valeur maximale atteinte 0 Ha/l Nombre de non-conformités: 0

Conclusion sanitaire

Eau de qualité bactériologique salisfaisante.

Eau conforme pour-les parametres physico-chimiques mesurés.

Ce document a été rédigé par la Délégation Départementale de la Coméze de I'Agence Régionale de Santé
Nouvelie-Aquitaine en applicalion de l'amété du 10 juillet 1996 relalil aux factures de distribution deau

Date de réalisation = 3 février 2020

ARS - Délégation Départementale de la Corréze 4 rue du 9 juin 1944 - BP 230 - 19012 - TULLE CEDEX
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® » Agence Regionnle de Santé
Nouvelle-Aquitaine

DIRECTION DE LA SANTE PUBLIQUE
Pole Santé Publique et Environnementale
Délégation Départementale de la Corréze

LE CONTROLE SANITAIRE
Le contrble samtare des eaux de
consommation est assuré par ['Agence

Régionale de Santé en application du Code
de la Santé Publique. Ce document présente
une synthese des conltriles effectués pour
certains parametres. Les résultats complets
sont des documents publics que vous pouvez
consulter en mairie.

Ri MANDA

Four éviter tout nsque de contamination du
réseau public, il ne doit jamais y avoir de
connexion enlre les canalisations de l'eau
dun puits ou d'un récupérateur d'eaux
pluwviales et celles de l'eau potable
distribuée,

Ne consomimez jamais l'eau d'un puits sans
vous étre assuré au prealable de sa qualité

Lorsque la saveur ou la couleur de l'eau
présente un aspect inhabituel, ne la
consommez pas et signalez-le au
distributeur de Il'eau.

Le goat et la qualité de l'eau peuvent se
degrader lorsque l'eau  stagne dans les
canalisations, notamment par corrosion de
celles-ci en se chargeant en métaux tels que
le fer, le cuivre ou le plomb.

Aussi ne consommez pas une eau qui a
stagné dans les canalisations ( par exemple
toute une nuit), employez-la pour des usages
tels que : vaisselle, douche, WC. ..

Vous pourrez utiliser ensuite pour des
usages alimentaires l'eau qui n'a pas
stagné, et si vous le souhaitez, vous pouvez
la conserver dans des récipients propres et
fermés au réfrigérateur pendant 24 heures

Pour tous renseignements
Votre distributeur d'eau

SMAEP DU MAUMONT
Tel. 05.55.29.45.10

L'eau que vous consommez...

Nom du réseau de distribution.  SAINTE FEREOLE BOURG
Gestionnaire du réseau . SMAEP DU MAUMONT

Explotantdu réseau;  SMAEP DU MAUMONT .

Les installations g(_){l_{_!Q&Qngﬁmgn[_@"( ce resean sont : 2 '9&

Station de production  BAC A MARBRE 2, Py o(/
%, %
%

... Quelle qualité en 2019 :

Qualité bactériologique

Recherches dindicateurs baclériologiques témoins
d'un risque pour la santé des cansommateurs

Recherches dindicateurs baclénologiques lémoins du
bon fonctionnement des installations

Nombre de mesures 8
Pourcentage de conformité © 100 %

Nombre de mesures 8
Pourcentage de conformité 100 %

Qualité chimique

Conductivité pH

(Minimum autonsé 200 1S/em) Un pH inténieur & 7 caracténse une eau acide

(minimum autorisé pH 6.5 et maximum pH 9 0)

Nombre de mesures 8 Nombre de mesures 8
Valaur maximale atleinte 259 uS/om Valeur mimmale atteinte 71
Pourcentage de conformité . 88 % % de conformité 100 %
Nitrates Dureté

(maximum awtonsé 50 mg/) (Une eau dure est une eau calcaire)
Nombre de mesures 2 Nombre de mesures 2
Valeur maximale atteinte 8 mal Valeur moyenne 91 °F
Pourcentage de conformité 100 %

Conclusion sanitaire

Eau de qualité bactériologique salisfaisante.

Eau conforme pour les paramétres physico-chimiques mesurés

Malgré I'absence de chiorure de vinyle sur le réseau, un suivi trimestriel est
toujours réalisé.

Ce document a été rédigé par la Délégation Départementale de la Coméze de I'Agence Régonale de Sanlé
Nouvelle-Aquitaine en application de l'arméte du 10 juet 1996 relatf aux factures de distribution d'eau

Date de réalisation 3 tévrier 2020

ARS - Délégation Départementale de la Corréze 4 rue du 9 juin 1944 - BP 230 - 19012 - TULLE CEDEX
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Taux de conformité des prélevements sur les eaux
distribuées au titre du contrdle sanitaire par.rapport aux
limites de qualité pour ce qui concerne la microBioIogie et les
parametres physico-chimiques pour 2019

paramétres physico-chimiques
Nombre Nombre de
total de prélévements non
mes | prélévements conformes
Total 31
Taux de
conformité e
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La question du "prix de l'eau" intéresse particulierement les Francais. Les consommateurs souhaitent
aujourd'hui, légitimement, en savoir plus sur ce que recouvre exactement ce prix, ses différentes
composantes, les raisons de son augmentation, comprendre pourquoi les tarifs sont différents d'une
commune a l'autre, savoir interpréter une facture d'eau...

Le prix de l'eau n'est pas seulement celui d'un produit, mais bien d'un ensemble de services : rendre
I'eau potable, la distribuer a domicile, en contrdler la qualité, collecter puis dépolluer les eaux usées,
etc.

C'est pourquoi il conviendrait de parler du " PRIX DU SERVICE DE L'EAU".

Contrairement a de nombreux produits qui peuvent étre fabriqués loin de leur lieu d'utilisation
et transportés, assez facilement, partout en France, l'eau, elle, doit étre produite a proximité de
I'endroit ou elle sera consommée.

Son coiit de transport est élevé, car il nécessite de construire et d'installer en sous-sol des réseaux
de canalisations. De plus, son stockage, qui, lui aussi, est souvent cotliteux, doit étre limité en durée
pour préserver la qualité du produit. Or les ressources d'eau disponibles a proximité des lieux de
consommation sont de qualité et de quantité trés variables.

Ces éléments, et d'autres, sont susceptibles de faire varier le prix du service de l'eau.

Livrer 24H/24 a domicile, tout au long de I'année une eau potable a partir d'une matiére premiére de
qualité variable nécessite de nombreuses étapes :

& Construire, faire fonctionner et entretenir des ouvrages souvent complexes pour puiser l'eau, la
traiter afin de la rendre potable et la transporter : stations de pompage, usines de traitement,
réservoirs, canalisations nécessaires a son acheminement ;

¢ Contréler Ia qualité sanitaire de l'eau fournie aux différents points de la chaine, dans les réservoirs,
les chiteaux d'eau et les canalisations, jusqu'au compteur ;

¢ Entretenir le réseau des canalisations ;

& Gérer tous les services aux clients : abonnements, relevés de compteurs, factures, demandes de
renseignements, conseils, etc.
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Le prix du service de I'eau correspond a I'ensemble des opérations de production de qualité tres
surveill¢, de distribution et, dans la plupart des cas, de dépollution des eaux usées pour la protection de
I'environnement et des ressources en eau.

Dans une facture d'eau du Syndicat Mixte des Eaux du Maumont, aujourd'hui en moyenne :

» 80 % environ du montant est lié a la distribution d'eau potable et au cotit du traitement ;

» 20 % environ correspond a des redevances et TVA. Les redevances sont destinées a des organismes
dont la mission est la protection des ressources naturelles en eau et le financement d'équipements
pour l'alimentation en eau potable ou la protection du milieu naturel. La TVA s'applique
aujourd'hui a tous les postes de la facture au taux réduit de 5,5%, qui est le taux appliqué aux
produits alimentaires.
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Le Syndicat des Eaux du Maumont applique un tarif bindme unique a tous ses abonnés.

Le prix de I'eau est constitué :

¢ dune somme fixe comprenant I'abonnement au service
¢ dune somme variable comprenant les meétres cubes d'eau consommés [ la loi sur I'eau de 1992 ne
permet plus de calculer ces sommes au forfait ] et les différentes redevances.

+» La TVA est facturée au taux réduit de 5,5% et s'applique sur la somme fixe et sur la somme variable
relative aux meétres cubes d'eau et aux redevances.

Le Syndicat vote 'année en cours les tarifs qui s'appliqueront l'année suivante. Pour étre légale la
délibération qui détermine les tarifs d'eau doit :
» D'une part préciser la période de consommation a laquelle ces tarifs s appliquent

» Doautre part présenter un caractére exécutoire [dépot de l'acte en préfecture] avant le début de Ia
période de consommation

Le 30 octobre 2018, le Comité Syndical a fixé les tarifs 2019

124




Les différents éléments du prix dépendent des particularités locales de la ressource en eau. En

dehors de ceux qui dépendent des organismes publics (redevances des Agences de I'Eau), les tarifs
sont sous le contrdle de la collectivité.

Le Syndicat Mixte des Eaux du Maumont gére lui-méme son propre service [formule dite en
régie]. Administré par un Comité Syndical, ce dernier fixe par délibérations les tarifs qui seront
appliqués sur les factures d'eau.

Découvrez page suivante copie de la délibération 2018 du Comité Syndical fixant les tarifs pour
20109.

Tous les services de l'eau doivent aujourd’hui appliquer le principe comptable selon lequel
"L'EAU PAIE L'EAU". Les recettes devant équilibrer les dépenses, les collectivités doivent prendre
en compte l'ensemble des charges d'investissement et d'exploitation du service afin de fixer au
mieux le prix du service de l'eau.
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DELIBERATION N° 2018-10-028
de la Corréze
SYNDICAT MIXTE DES EAUX DUV MAUK%Z V. 208

Qourties
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- SEANCE DU COMITE SYNDICAL DU 30 OCTOBRE 2018 A 16H30
¥ B o a3 ¢ va L X - el o \ i - ’ ;
£ r X :

Département de la Correze

' MNature de /acfe , délibération

'_Dama/ne d intervention :

7 | Finances locales T
71 | Décusnons budgétaires 1‘

Objet | vofe des tarifs 2019 pour la facture d'eau

L'an deux mil dix-huit, le 30 octobre a 16h30

Le Comité Syndical, réguliérement convoqué s'est réuni au nombre prescrit par
la loi, au siége du Syndicat 8 rue des Sources a Favars sous la présidence de Mr
Jean-Paul DESNOTS

Date convocation du Comité Syndical : 22 octobre 2018
Nombre de membres en exercice : 16 o E\}‘CO“REIE
Présents : 12 oreFECTRE o [
Absents : 4 o 08
Votants : 16 b1 LITE
TROLED ueef
OWN

Secrétaire de séance : Mr DUPAS Eric

Présents : Jean-Paul DESNOTS et Michel DELVERT (FAVARS), Eric DUPAS et
Alain DELAGE (ST MEXANT), Cathy MAURY (ST GERMAIN LES VERGNES),
Pierre DAUDY et Maurice GOLFIER (CABB pour STE FEREOLE), Christian
DUQUAY et Jacques CHASTANET (ST CLEMENT), Alain DELAGE et Serge
DELBOS (ST HILAIRE-PEYROUX), Jean-Pierre VERGNE (CHANTEIX)

Absents : Christophe BOURDET (CHANTEIX), MANIERE Christian et
BOUCHAREL Anne (CABB pour VENARSAL) Robert BREUIL (ST GERMAIN LES
VERGNES)

Monsieur le Président propose au Conufé Syndical de fixer les tarifs 2019
pour la facture d'eau ainsi :

e Abonnement 2019 = 98,00 € HT

e Meétre cube d'eau consommé en 2019 = 1,32 € HT
(rappel : le métre cube d'eau 2018 = 1,28 € HT)

¢ Redevance Agence de Bassin 2019 = 0,06 €
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I| est proposé de supprimer le tarif relgﬂf a la location du compteur
d'eau.

Aprés en avoir délibéré, le Comité Syndical a l'unanimité, accepte les
propositions de tarifs 2019 pour la facture d'eau applicables au 1*" janvier

2019 fixés comme ci-dessus ainsi que la suppression du tarif de la location
du compteur d'eau.

Pour copie conforme,

& Président,
Mr DESNOTS = —

. P o
\\ - onn
s )" ) \
[ & Rue \ o\
A L
\ 3T A\l
’ .

EREFECTURE DE LA CORREZE
REGU LE

0 2 N0v. 2018

CONTROLE DE LEGALITE
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Les tarfs 2019 du Syndicat

LES TARIFS DU SYNDICAT POUR LA FACTURE D’EAU i

Emise le 1 janvier 2019

;A Abonnement HT 2019 : 98 €

Metre cube consommé en 2018 HT: 1,28 €

Redevances 2019 :

. Redevance pollution pour toutes les communes : 0,33 € HT
;Z Redevance Agence Bassin pour toutes les communes : 0,06 € HT

Taux de tva appliqué sur ’ensemble de la facture : 5,5% i

LES REDEVANCES PRELEVEES
PAR LES ORGANISMES PUBLICS

i Elles apparaissent sur la facture d'eau de 2019
| sous les appellations suivantes :

| > Redevance Pollution domestique : cette redevance de lutte contre la pollution |
i est appliquée sur I’ensemble du territoire du Syndicat.
; Certains branchements en sont exonérés (abreuvoirs, jardins, prés, fontaines |
J publiques, irrigation, cimetiéres, élevages...) la liste est donnée par I’Agence.

Son coiit au meétre cube est calculé par I'Agence de I'Eau du Bassin. Elle est
percue par le syndicat puis reversée a l'agence. Cette redevance permet |
notamment a I'Agence de I'Eau de financer des préts ou des subventions aux |
collectivités locales pour réaliser des équipements et d'intervenir en matiére |
de projets de protection des ressources d'eau. ‘
En 2019 le montant de cette redevance est de 0,33 € HT par m3 pour toutes

les communes adhérentes.

NIRRT

o RV SR

» Redevance Agence de Bassin : elle est due par la collectivité qui pompe l'eau |
en riviére ou en nappe pour alimenter son réseau. Elle est calculée a partir
du volume annuel soustrait au milieu naturel. La collectivité répartit cette
charge au prorata des volumes distribués aux usagers. Depuis I’année 2000,
le Syndicat répercute cette redevance sur la facture de I'abonné. En 2019
Son montant est de 0,06 € HT par m3. _
Comme la redevance pollution, les fonds de la redevance Agence de Bassin |
reversés a I'Agence de I'Eau contribueront a la protection de |
I'environnement et au développement d'investissements des collectivités.

e N T o
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Découvrez pages suivantes

¢ une facture d’eau spécimen au I janvier 2019 pour 120 m3 d’eau consommés

¢ une facture d’eau spécimen au I février 2020 pour 120 m3 d’eau consommés
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Syndicat Mixte des Eaux du MAUMONT

YR D SOMMES TRESORERIE MUNICIPALE DE TULLE
8, rue des Sources A PAYER PLACE MARTIAL BRIGOULEIX
N° 000225 BP314

19330 FAVARS

Tél. : 05.55.29.45.10
eau.maumont@orange.fr
Emis le : 01 janvier 2019

FACTURE SPECIMEN

Adresse de consommation

Référence : 2019-.....

19011 TULLE CEDEX
Tél.: 05.55.20.78.30

Réf, Banc. : FR26 3000 1008 46D1 9800 0000 065
¥y BDFEFRPPCCT

Exp. TRESORERIE MUNICIPALE DE TULLE 18011 TULLE CEDEX

M o ossasnsrnsmrunsasmssssnmpnrasesmwnsssreansonne e n R A RTRAS TSN ea

19270 SAINTE FEREOLE
19270 SAINTE FEREOLE
PERIODE : Annuelle 2019
Détail de la facturation vantité| Prix | TV.A. |TVA{  Montant
@ unitaire € % H.T.
Commune de SAINTE FEREOLE
abonnement eau 2019 1 98,00 5,39 5,50 98,00
Consommation Eau 2018 120 1,2 8,45 5,50 153,60
redevance Agence de Bassin 120 0, 0,40 5,50 7,20
redevance pollution domestique 120 0,33 214 5,50 39,60
PAIEMENT A L'ORDRE DU TRESOR PUBLIC
A ENVOYER A LA TRESORERIE PRINCIPALE DE TULLE
Ce montant est a régler avant le : 15/02/2019 Total Hors Taxe 298,40
Total T.V.A. 16,42
Total a payer (€) : 314,8}1
Prix du litre d'eau (hors abonnement): 0,00176 €litres Codt de I'abonnement: 103,39000 €
Détail T.V.A. Eau : (5.5 %)
16,4
N° Abonné N° Compteur Déterminé par Ancien Index Nouvel Index Consommation M*
00.... 10457295 27/09/2017-892 26/09/2018-1012 120
™ 13 1 108
2015 2016 2017 2018 o
Historique de 1181 18w 108\ 1200 fe
8 »
M 2018 o7

Extrait du titre exécutoire en application de l'article L. 252 A du Livre des procédures fiscales, émis et rendu exécutoire conformément aux dispositions des
articles L. 1617-5, D.1617-23, R 2342-4, R. 3342-8-1 et R. 43414 du code général des collectivités territoriales.

Talon a joindre a tout réglement

Syndicat Mixte des Eaux du MAUMONT - Réle N° 03

Annuelle
du 01/01/2019 au 31/12/2019
Exercice N° Facture Emis le Payeur Bordereau Titre Total a Payer (€)
AD, N° 00181
201074 i BRA0T0. L brmiiang q 4 314,83
19270 SAINTE FEREOLE

Payable a | TRESORERIE MUNICIPALE DE TULLE

Commune Réf. : CHANTEIX
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Syndicat Mixte des Eaux du MAUMONT
8, rue des Sources
19330 FAVARS

Tél. . 05.55.29.45.10
eau.maumont@orange.fr

Emis le : 01 février 2020
FACTURE SPECIMEN

AVIS DES SOMMES

A PAYER
N° 000250

Référence : 2020-EA-00-250

Comptable chargé du recouvrement

TRESORERIE MUNICIPALE DE TULLE
PLACE MARTIAL BRIGOULEIX
BP314
19011 TULLE CEDEX
Tél.: 05.55.20.78.30

Ré1. Banc. : FR26 3000 1008 46D1 9900 0000 065

BODFEFRPPCCT

Exp. TRESORERIE MUNICIPALE DE TULLE 18011 TULLE CEDEX

M cinocsssnnesonssoss RSB S
Adresse de consommation
19330 CHANTEIX
19330 CHANTEIX
PERIODE : Annuelle 2020
Détail de la facturation Quantité | Prix T.VA. [T.V.A. Montant
unitaire € % H.T.
Commune de CHANTEIX
abonnement eau 2020 1 98,00 539 5,50 98,00}
Consommation Eau 2019 120 1,32 8,71 5,50 168,40
redevance Agence de Bassin 120 0,04 0,2 5,50 4,80
redevance pollution domestique 120 0,33 21 5,50 39,60
PAIEMENT A L'ORDRE DU TRESOR PUBLIC
A ENVOYER A LA TRESORERIE PRINCIPALE DE TULLE
Ce montant est a régler avant le : 15/03/2020 Total Hors Taxe 300,80
Réglez en ligne  www.tipi.budget.gouv.fr Total T.V.A. 16'5
Identifiant Collectivité 029545
- Référence 2020-EA-00-250 Total a payer (€) : 317,
Prix du litre d'eau (hors abonnement): 0,00178 €/litres Codt de I'abonnement: 103,39000 €
Détail T.V.A. Eau: (5.5 %)
16,54
N° Abonné N° Compteur Déterminé par Ancien Index Nouvel Index Consommation wm*
00014 10457438 24/09/2018-919 23/09/2019-1039 120
"o
“we
2016 2017 2018 2019 o
Historique do 121 143 W 144w 120 W
consommation

o5E8E

Extrait du titre exécutoire en application de ['article L. 252 A du Livre des procédures fiscales, émis et rendu exécutoire conformément aux dispositions des articles L. 1617-5, D.1617-23,
R. 2342-4, R. 3342-8-1 et R. 4341-4 du code général des collectivités territoriales par : DELAGE ALAIN, PRESIDENT

Talon a joindre a tout réglement

Syndicat Mixte des Eaux du MAUMONT - Réle N° 03
Annuelle du 01/01/2020 au 31/12/2020

Exercice N° Facture Emis le

Payeur

Bordereau

Titre

Total a Payer (€)

2020/1 01/02/2020

AD. N° 00014

19330 CHANTEIX

26

317,34

Payable a : TRESORERIE MUNICIPALE DE TULLE

Commune Réf. : CHANTEIX
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Foltiondes tarif T du Sycica de 2012

132

REDEVANCE POLLUTION

factureau ferjanvier: —— @ 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 206 | 207 | 2008 | 2019 | 202
LOCATION DU COMPTEUR 1,70 1,70 1,70 1,70 1,70 1,70 1,70
ABONNEMENT 85,00 86,00 86,00 88,00 88,00 88,00 88,00 98,00 98,0
WETRE CUBE D'EAU
| oo ko 1,14 1,20 1,22 1,24 1,28 1,28 128 | 128 | 132
| EDEVANGE NSENCR D 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 006 | o006 | o006
BASSIN
TARIFS FOURNIS PAR L'AGENCE ADOUR GARONNE

0293 | o300 | o305 | 031 0315 | 032 03 | o3 | o3




Evoluton des tarifs KT du Syndicat de 2012 3 2020 pour 120 M3

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 | 2020

LOCATION DU COMPTEUR 1,70 1,70 1,70 1,70 1,70 1,70 1,70
ABONNEMENT 85,00 86,00 86,00 88,00 88,00 88,00 88,00 98,00 98,00
oo T 114 1,20 122 | 12 1,28 1,28 1,28 128 | 132
s 006 | 006 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06
REDEVANCE POLLUTION 0,31 0,315 0,32 0,33 0,33 0,33

120 m3 est le seuil de référence pour la consommation moyenne d'un foyer franais
de 3 personnes.

I'augmentation 2019/2020 est de 2,40 € soit +0,80%
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EVOLUTION DU PRIX TTC DU M3 POUR 120 M3 POUR TOUTES LES COMMUNES ADHERENTES AU SYNDICAT DEPUIS JANVIER 2012

134

janv-12 janv-13 janv-14 janv-15 janv-16 janv-17 janv-18 janv-19 janv-20
total TTC facturé | total TTC facturé | total TTC facturé | total TTC facturé | total TTC facturé | total TTC facturé | total TTC facturé | total TTC facturé | total TTC facturé
120 m3 120 m3 120 m3 120 m3 120m3 120 m3 120m3 120 m3 120 m3
VARIATION
218.15€ 28764 € 2318 € 20846 € 304,16 € 304.79€ 306,06 € 31482€ H14E 2019/2020
120 120 120 120 120 120 120 120 120

253 €

0,76%
(+0,02€)




RECAPITULATIF ENCAISSEMENTS ROLES 2019- SITUATION AU 31/12/2019
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Montant TTC Z_oim& qn Reste w. % de

fastiii encaissé Recouvrir recouvrements Au

Au 31/12/19 Au 31/12/19 31/12/19

FAVARS 134 904,75 130911,88 3992,87 97 %
ST HILAIRE 127 286,34 122 088,24 5 198,10 96 %
VENARSAL 60 963,04 59 701,42 1261,62 98 %
ST h,w_wxz_.»_z 158 788,38 155 748,65 3 039,73 98 %
STE FEREOLE 274 990,49 266 753,27 8 237,22 97 %
LAGRAULIERE 2 605,61 2 355,99 249,62 90 %
CHANTEIX 80 898,06 78 735,27 2 162,79 97 %
ST MEXANT 161 861,10 158 015,88 3 845,22 98 %
ST CLEMENT 50 795,42 50 795,42 0 100 %
TOTAL 1053093,19 1025 106,02 27 987.17 97 %




SYNDICAT MIXTE DES EAUX DU MAUMONT ~ FACTURES D’EAU 2019 ~ ETAT DES REDUCTIONS
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MONTANT TOTAL TTC
MONTANT TTC TAUX
FACTURATION EAU ok DES REDUCTIONS SUR REDUCTIONS/FACTURATION NATURE DES REDUCTIONS
FACTURES
ST MEXANT 161 861,10 310,77 € 0,19 % 3 réductions d’abonnement suite @ déménagement
2 réductions sur conso
STE FEREOLE 274 990,49 358,13 € 0,13% 3 réductions d’abonnement suite & vente
U
ST GERMAIN LES VERGNES |  158788,38 207,18 € 0,13% 2 réductions ' abonnement sulte & vente et
déménagement
1 réduction sur conso suite & erreur relevé
FAVARS 134 904,75 312,33 € 0,23% 3 réductions abonnement suite a la vente
VENARSAL 60 963,04 230,82 € 0,36 % 2 réductions sur conso suite a erreur de relevé
1 réduction sur conso suite a fuite aprés compteur
$T HILAIRE-PEYROUX " '127 286,34 - 149,40 € 0,11 % 1 réduction abonnement suite & vente
$T CLEMENT 50 795,42
LAGRAULIERE 2 605,61
6 réductions sur consommation
TOTAUX 10530009 1568,63 € 0,15 % 12 réductions sur abonnement

LE MONTANT DES ABANDONS DE CREANCES POUR L’ANNEE 2018 EST DE : 3 576,82 €

LE TAUX DE RECLAMATIONS ECRITES EST DE 0% : Sont prises en compte les réclamations sur le godt, les fuites avant compteur, la lisibilité des

factures, la qualité de la relation clientéle, etc. Les réclamations sur le prix ne sont pas prises en compte. Cet indicateur témoigne du niveau de
satisfaction des abonnés.




OBSERVATOIRE DU PRIX DE LEAU DEPUIS 2014
%
oo SYNDICAT HITE BES gl DU MAVHIONTT®

DE LA RIVIERE AU VERRE, L'EAU A UN cOUT

% FACTURATION 2014
2,44 € TTC le M3

C’est le prix moyen payé au Syndicat des Eaux du Maumont par une famille de 3 personnes
utilisant 120 m3/an. Il correspond a un service complet pour I’abonné :

e 1,95 €/m3 pour le service de distribution d’eau
e 0,36 €/m3 pour les taxes (Agence de Bassin et Redevance pollution)
e 0,13 €/m3 pourla TVA

& FACTURATION 2015
249€TTC le M3

Cest le prix moyen payé au Syndicat des Eaux du Maumont par une famille de 3 personnes
utilisant 120 m3/an. Il correspond a un service complet pour I’abonné :

e 1,99 €/m3 pour le service de distribution d’eau
e 0,37 €/m3 pour les taxes (Agence de Bassin et Redevance pollution)
e 0,13 €/m3 pourla TVA
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# FACTURATION 2016
2,53 € TTC le M3

C’est le prix moyen payé au Syndicat des Eaux du Maumont par une famille de 3 personnes
utilisant 120 m3/an. Il correspond a un service complet pour I’abonné :

e 2,03 €/m3 pour le service de distribution d’eau
e 0,37 €/m3 pour les taxes (Agence de Bassin et Redevance pollution)
e (0,13 €/m3 pourla TVA

% FACTURATION 2017
2,54 €TTC le M3

C’est le prix moyen payé au Syndicat des Eaux du Maumont par une famille de 3 personnes
utilisant 120 m3/an. Il correspond a un service complet pour I’abonné :

o 2,03 €/m3 pour le service de distribution d’eau
e (0,38 €/m3 pour les taxes (Agence de Bassin et Redevance pollution)
e 0,13 €m3 pourla TVA

%+ FACTURATION 2018
255 €TTC le M3

(C’est le prix moyen payé au Syndicat des Faux du Maumont par une famille de 3 personnes
utilisant 120 m3/an. Il correspond a un service complet pour I’abonné :

e 2,03 €/m3 pour le service de distribution d’ean
e 0,39 €/m3 pour les taxes (Agence de Bassin et Redevance pollution)
e 0,13 €/m3 pourla TVA
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# FACTURATION 2019
2,62 € TTC le M3

C’est le prix moyen payé au Syndicat des Eaux du Maumont par une famille de 3 personnes
utilisant 120 m3/an. Il correspond a un service complet pour I’abonné :

e 2,10 €/m3 pour le service de distribution d’eau
e 0,39 €/m3 pour les taxes (Agence de Bassin et Redevance pollution)
e 0,13€/m3 pourla TVA

2,64 €TTC le M3

C’est le prix moyen payé au Syndicat des Eaux du Maumont par une famille de 3 personnes
utilisant 120 m3/an. Il correspond a un service complet pour I’abonné :

e 2,11 €/m3 pour le service de distribution d’eau
e 0,39 €/m3 pour les taxes (Agence de Bassin et Redevance pollution)
e 0,14 €/m3 pourla TVA
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=lesitravaux realisesipar:

Jles;agents:duiservice techniquei:

Outre la principale recette générée par la vente de I'eau, les agents du
service technique du Syndicat réalisent différents travaux : branchements,
déplacements de compteurs, réparations de conduites suite a des coupures
accidentelles. Ces travaux générent des recettes.

En 2014 = 44 299,12 € HT

En 2015 = 39 003,43 € HT

En 2016 = 31 791,43 € HT

En 2017 = 41 063,09 € HT

En 2018 = 46 045,28 € HT

En 2019 = 37 873,82 € HT
Les agents du Syndicat réalisent tous les branchements, hormis les
branchements longs et complexes qui sont confiés a des entreprises. Pour 2019,

une baisse de 8 171,46 € HT des recettes générées par les travaux est constatée
par rapport a celles de 2018.

LES DEPLACEMENTS DE COMPTEURS OU DE CONDUITES

Pour ces travaux, seuls les frais relatifs aux matériels utilisés (tuyaux, robinets,
purges...) et aux heures de main d'ceuvre sont facturés aux abonnés.

Le colit horaire de la main d'ceuvre pour 2019 est de 40 € HT.

En 2019, le Syndicat a facturé 3 déplacements de compteurs

LES REPARATIONS DE FUITES

En cas de coupures accidentelles de conduites du réseau faites par un particulier ou une entreprise, des
frais de réparations sont facturés pour les piéces, la location de matériels, la main d'ceuvre, les
déplacements... auxquels s'ajoute un forfait représentant la remise en service du réseau :

% TARIFS 2019 (en vigueur depuis le 31/03/2009)

» Pour un particulier {tarifs HT):

= 42 € pour un diameétre de conduite de 25,32 et 40

= 60 € pour un diamétre de conduite de 50,63 et 75

* 80 € pour un diamétre de conduite de 90,110 et 125

= 100 € pour un diamétre de conduite de 140 et 160

* 120 € pour un diametre de conduite de 200 et 250

» Pour une entreprise {tarifs HT}:
= 42 € pour un diametre de conduite de 25,32 et 40
= 80 € pour un diametre de conduite de 50,63 et 75
= 140 € pour un diametre de conduite de 90,110 et 125
= 190 € pour un diamétre de conduite de 140 et 160
= 290 € pour un diameétre de conduite de 200 et 250
En 2019, 1 facture de réparations émise
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TARIFS 2019

» Forfait pour remplacement d'un compteur gelé 100 € HT
En 2019, pas de factures émises pour compteurs gelés

FERMETURE ET REOUVERTURE DE COMPTEURS

TARIFS 2019 pour fermeture ou réouverture de compteur : forfait a 60 € TTC

En 2019, 8 fermetures et 4 réouvertures de compteurs ont été facturées

LES BRANCHEMENTS [ACCES AU RESEAU]

TARIFS 2019 (en vigueur depuis le 01/05/2018)

» Forfait pour tout branchement de O a 5 meétres :
766,40 € TTC sans traversée de route hors regard

1231,52 € TTC avec traversée de route hors regard

» A ce tarif ci-dessus, il faut rajouter le prix du regard :
- espace vert:191,00€ TTC ‘

- accotement : 292,29 € TTC

- voirie: 559,32 € TTC

» Au dela de 5 M, en plus du forfait il sera facturé :

24,46 € TTC le ML supplémentaire sans fraversée de route
115,20 € TTC le ML supplémentaire avec traversée de route

En 2019, le Syndicat a facturé 40 branchements soit 8 de plus qu'en 2018.
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MONTANT HT FACTURE
PAR LE SYNDICAT

Recettes HT en €
générées par les travaux (branchements...)

de 2010 a 2019
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2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

63 863,77

66 832,30

59 638,69

72 137,67

44 299,12

39 003,43

31791,43

41 063,09

46 045,28

37 873,82
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iecettes totales htrealisees en'section diexploitation
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% par rapport au
total des recettes

2016

2018

vente de 'eau aux abonnés

967 346,78 851 189,95

3179143

46 045,28

TOTAL HT DES RECETTES
(hors excédents reportés)

93 100,35 8% 91 880,28 8%

88627,79 8%

1092 238,56 1099 073,37 1085 863,02
COMMENTAIRES
VENTE DE L'EAU : les recettes 2019 sont supérieures & celles de 2018 : + 71 650,40 €

TRAVAUX : les recettes 2019 sont inférieures a celles de 2018 : - 8 171 46 €

AUTRES RECETTES DIVERSES : les recettes 2019 sont supérieures a celles de 2018 : + 687,13 €
nt amortissements des subventions pour 85 194 €)

CONCLUSION
la vente de I'eau est la recette principale du Syndicat.
Le montant total des recettes 2019 (hors excédents reportés) est en hausse par rapport d 2018 : + 64 166,07 € (+5,9%)
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Bilan tfinancier 2019

Période du 1° janvier 2019

31 décembre 2019




Section exploitation

En 2019
Dépenses réalisées : 1 228 221,08
Recettes réalisées : 1 651 606,37
Soit un excédent = 423 385,29

En 2018
Dépenses réalisées : 1 017 771,99
Recettes réalisees : 1 519 349,27
Soit un excedent = 501 577,28
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Depenses d'exploitation

En 2019
isées : 1228 221,08

Depenses rea

En 2018
Depenses realisees : 1017 771,99
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CHAPITRE 011 :
CHARGES A CARACTERE GENERAL

“Dépenses 2019 : 521 470,90
+13915989
Dépenses 2018 : 382 311,01
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Les postes dont les depenses ont
diminué par rapport a 2018
~ surlechapitre 011
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¢/6378 (redevance agence sur
prelevements) :
depenses 2019=17 643 o
depenses 2018 = 23 180

151




152

Les postes dont les dépenses ont
augmente par rapport a 2018
sur le chapitre 011




c/6061 (factures électricité)
dépenses 2019 = 79 100,04
dépenses 2018 =41 161,53

¢/6063 (fournitures entretien)
dépenses 2019 = 148 984,43
dépenses 2018 = 96 348,39
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c/615 (entretiens et réparations)
dépenses 2019 =118 110,49
dépenses 2018 = 64 271,08

c/616(assurances)
dépenses 2019 = 25 873,92

4246719
dépenses 2018 = 23 406,73
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¢/6066 (carburants) :
depenses 2019=9548,69 S
dépenses 2018 =8 552,52

c/6068 (produits :B:mBm.:c _w

dépen
déper

ses 2019=84 129,72 Losines
ses 2018 =74 581,77
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c/622 (analyses) :
dépenses 2019 =15 574,48
dépenses 2018 = 11 485,67

¢/626 (frais postaux) :
dépenses 2019 =9 245,55
dépenses 2018 =7 250,78
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CHAPITRE 012 :
CHARGES DE PERSONNEL

Depenses 2019 : 351 387,75

- Depenses 2018 : 292 188,81
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CHAPITRE 014 :
REDEVANCE POLLUTION

Dépenses 2019 : 111 666,00
_Dépenses 2018 : 111 055,00

soit + 611,00 €
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CHAPITRE 65
(admissions en non valeur,indemnité Elu)

dépenses 2019 : 11 376,70 T
dépenses 2018 : 12 868,57
CHAPITRE 66
(charges financieres) :
dépenses 2019 :44 655,40 I
dépenses 2018 :41 263,67
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CHAPITRE 68
(dotations aux amortissements)

dépenses 2019 : 187 480,01

dépenses 2018 : 177 683,15
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Recettes d’exploitation

En 2019
Recettes réalisées : 1 651 606,37

En 2018 |
Recettes realisées : 1 519 349,27
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Recettes vente eau 2019::
1022 840,35

recettes vente eau 2018 :
950 616,05
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Recettes branchements 2019 :

37 873,82
s

Recettes branchements 2018 :
46 045,28

Année 2019 : 39 branchements realisés
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Chapitre 77 : produits exceptionnels

- recettes 2019 : 4 218,40
remboursements de sinistres)
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¢/777 : amortissements subventions

Recettes 2019 : 85 094
380

Recettes 2018 : 81 213
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Excédents reportes :

Excédent 2018 reporté : 501 577,28

Excédent Noﬁ reporté : 433 486,25
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Section investissement
en 2019
dépenses realisées : 313 555,54
recettes realisées : 467 622,20
soit un excédent = + 154 066,66

Section investissement
en 2018
dépenses réalisées : 406 595,23
recettes réalisées : 646 145,78
soit un excédent = +239 550,55
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Le point sur les dépenses
d’investissement réalisées
en 2019

c/203: 34 508,63€ (M0 SOCAMA), 5 184€ (HONORAIRES ARCHITECTE BRUDIEUX)
o .¢/2051 : 2075€ (logiciels PAYFIP et IMMO CERIG)
¢/2156 : 20 149€ (achats de 412 compteurs, remplacement cuve lait de chaux)

c/218 : 19 199,06€ (achat matériels informatique pour le siége, appareil de

radiodétection pour le service technique, mise en place d’un SG 4000 pour la sécurisation

des données du réseau a la station Eau Grande )

c/2313 : 47 947,96 (travaux liés a I'agrandissement du siége)
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Le point sur

es recettes principales

d’invest

ssement realisées
en 2019 :

reprise de I'exceédent 2018 =239 550,55
versement subvention DETR siege = 11 700,60
amortissements 2019 = 187 480,01
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SYNDICAT MIXTE DES EAUX DU MAUMONT

RECAPITULATIF DES EMPRUNTS AU 1°* JANVIER 2019

3ok ok ok ok

3 EMPRUNTS A LA CAISSE EPARGNE
1 EMPRUNT AU CREDIT AGRICOLE A ECHEANCE ANNUELLE ET TAUX FIXE

» DETTE EN CAPITAL AU 01/01/2019 : 1 298 963,64 Euros
» DETTE EN CAPITAL AU 31/12/2019 : 1 228 206,79 euros
» ANNUITE 2019 A REMBOURSER : 114 427,58 €
dont 43 670,73 € pour les intéréts et
70 756,85 € pour le capital

« DETAIL DES 3 EMPRUNTS EN COURS EN 2019 A LA CAISSE EPARGNE :

1. EMPRUNT DE 122 000 € :
Taux fixe (3,35%)
Souscrit pour 15 ans
Derniére échéance & rembourser le 01/04/2020
Annuité de 10 241 € libérée pour 2021

2. EMPRUNT DE 80 000 € :
Taux fixe (5,05%)
Souscrit pour 15 ans
Derniére échéance a rembourser le 01/05/2023
Annuité de 7 503 € libérée pour 2024

3. EMPRUNT DE 1400000 € :
Taux fixe (3,89%)
Souscrit pour 30 ans
Derniére échéance & rembourser le 05/01/2036
Annuité de 78 057 € libérée pour 2037 |

+ DETAIL DE L'EMPRUNT EN COURS EN 2019 Ab CREDIT AGRICOLE :

4. EMPRUNT DE 250 000 € :
Taux fixe (1,48%)
Souscrit pour 15 ans
Derniére échéance a rembourser le 01/03/2033
Annuité de 18 628.77 € libérée pour 2034
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Ketadelia ey pour 2019

i e

I - TOTAL : 1298 963,64 €

CAPITAL
> 70756,85 €

E

s ]

INTERETS
> 43 670,73 €

l
|
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SYND EAUX DU MAUMONT Edité e 1410312019
PRINCIPAL Page 1 sur 1
Edition pour le budget
Exercice 2019

Emprunt Dt Dotid |Cophalau | Al | Intrbys | Cap |Coplaly | okls | ks |tk | Orgunigm
el 1 Torigine | 09012019 indivn, |20 | SO0 | et [ | T
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DUREE D'EXTINCTION DE LA DETTE DU SYNDICAT
AU 31 DECEMBRE 2019

CAISSE EPARGNE

CAISSE EPARGNE CAISSE EPARGNE CREDIT AGRICOLE
EMPRUNT EMPRUNT N*1 EMPRUNT N°2 EMPRUNT N°3 EMPRUNT N°4
122 000 € 1 400 000 € 80 000 € 250 000 €
annuités 10 240,30 € 78 056,38 € 7502,13 € 18628,77 €
capital restant
d0 au 31/12/2019 9 908,34 957 760,79 26 571,36 233 966,30

1228 206,79

MONTANT TOTAL DE L'ENCOURS DE LA DETTE : CAPITAL RESTANT DU AU 31/12/2019 : 1 228 206,79 €

EPARGNE BRUTE ANNUELLE 2019 (Capacité d'Autofiancement Brute) : 24 194,02 €
(recettes réelles de fonctionnement 2019 : 1 064 935,09 - dépenses réelles de fonctionnement 2019 : 1 040 741,07)

DUREE D'EXTINCTION DE LA DETTE AU 31/12/2019 = 1 228 206,79 = 50,76 soit 50 ans 7 mois
; 24 194,02
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TREYTENLERELL

|

| Au Crédit Agricole :

A la Caisse d'Epargne :

Pour l'année 2019 :

Le Syndicat totalise au ler janvier 2019 3 emprunts a la Caisse d'Epargne et 1 emprunt au
Crédit Agricole

-Emprunt de 122 000 € souscrit en 2005 pour divers travaux d'adduction d'eau derniére
échéance 01/04/2020

-Emprunt de 80 000 € souscrit en 2008 pour dossier de mise en conformité des captages ’
derniére échéance 01/05/2023

| -Emprunt de 1400 000 € souscrit en 2007 pour la nouvelle unité de traitement derniere

échéance 05/01/2036

-Emprunt de 250 000 € souscrit au CREDIT AGRICOLE en 2018 avec une premiére
échéance au 1°" mars 2019 pour 18 628.77 € (échéance annuelle fixe). Cet emprunt est
destiné & financer des travaux AEP canalisation de Ste Féréole. La derniére échéance est
fixée au 1* mars 2033.
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(hors amortissements des subventions et remboursement du capital des emprunts)
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DESIGNATION DES DEPENSES REALISEES

DEPENSES BUDGETEES SUR LE CHAPITRE

DEPENSES HT REALISEES SUR LE CHAPITRE

frais études
(MO SOCAMA pour travaux PAB ST MEXANT et cana STE FEREOLE)
honoraires architecte pour agrandissement du siége
achats de logiciels

et

sur chapitre 20 : 98 300,00

41767,63

achats matériels spécifiques exploitation (compteurs d'eau et remplacement de la cuve lait de chaux)

achats de matériels informatique pour le siége, appareil de radiodétection pour le service technique
mise en place d'un SG 4000 pour la sécurisation des données du réseau

sur chapitre 21 : 145 131,00

39348,06

Travaux liés a |'agrandissement du siége

sur chapitre 23 : 651 000,00

47 947,96

TOTAUX

890 431,00

129 063,65




Commentaires

En 2019 :

En ce qui concerne les achats divers de matériels budgétés et réalisés en investissement, le

Syndicat a acheté en 2019 :

350 compteurs d’eau volumétriques

62 compteurs d’eau équipés pour la téléreléve

Une cuve lait de chaux en remplacement de I’existante a la station de I’Eau Grande
Un appareil de radiodétection

Le renouvellement du parc informatique au siége

La mise en place d’un PC de supervision a la station pour la sécurisation des données

VVVVVVY

Seuls les travaux liés a agrandissement du siége a Favars ont commencé en 2019.
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V- LES INDICATEURS DE PERFORMANCE




LES INDICATEURS DE PERFORMANCE

Afin de permetire les comparaisons d'une année sur l'autre, des indicateurs de
performance ont été définis. Il s'agit d'indicateurs permettant de suivre les différentes
composantes du service et qui, pris dans leur ensemble, of frent une vision globale de ses
performances. Il s'agit d'outils de pilotage facilitant l'inscription des services dans une
démarche de progrés. Pour les usagers, ils constituent des éléments d'explication du
prix de l'eau.

Les indicateurs ont fait I'objet de définitions standardisées, élaborées par un groupe de
travail associant des experts représentatifs des acteurs de la gestion des services de
I'eau : représentants des administrations publiques, des collectivités territoriales, des
opérateurs publics et privés. Ces indicateurs doivent &tre renseignés chaque année par
I'ensemble des services au sein du rapport annuel sur le prix et la qualité des services.

Les indicateurs sont de 2 types: des indicateurs descriptifs, qui permetftent de
caractériser le service et des indicateurs de performance qui permettent d'évaluer sa
qualité et sa performance.

Les indicateurs du service de l'eau potable sont au nombre de 17, dont 3 indicateurs
descriptifs. Ils couvrent tout le périmétre du service, depuis la protection des points de
prélévements jusqu'a la qualité de l'eau distribuée, en passant par la performance du
service a l'usager. Ils permettent d'avoir une vision de I'ensemble du service, du captage
a la distribution, de sa performance et de sa durabilité & la fois sous I'angle économique,
environnemental et social. Chaque indicateur est défini par une fiche codée détaillée
fournissant toutes les explications sur ses modalités de calcul et son interprétation et
ses limites.
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LES 17 INDICATEURS DE PERFORMANCE 2019
DU SYNDICAT MIXTE DES EAUX DU MAUMONT

THEME | TYPE | CODE - LIBELLE 2016 | 2017 | 2018 | 2019
INDICATEUR | FICHE Ve ok
abonnés descriptif D101.0 estimation du nombre -
habitants desservis 7685 7892 8 018 7 955
abonnés descriptif D102.0 | prix TTC du serviceaum3 | 253 € 254€ 255¢€ 2,62 €
pour 120 m3
abonnés descriptif D151.0 | délai maximal d'ouverture | 30 jrs 30 jrs 30 jrs 30 jrs
des branchements pour
les nouveaux abonnés
qualité de | performance | P101.1 | taux de conformité des 100 % 100 % 100 % 100 %
I'eau prélévements sur les eaux
distribuées
(microbiologie)
qualité de | performance | P102.1 | taux de conformité des 94,4% 100 % 100 % 100 %
l'eau prélévements sur les eaux
distribuées (physico-
chimiques)
qualité de | performance | P108.3 indice d'avancement de 100 % 100 % 100 % 100 %
I'eau protection de la
ressource en eau
réseau | performance | P103.2 | indice de connaissance et 110 110 110 110
de gestion patrimoniale
des réseaux d'eau potable
réseau | performance | P104.3 | rendement du réseau de 78 % 78 % 77 % 82 %
distribution
réseau | performance | P105.3 indice linéaire des 0,72 0,71 0,79 0,54
volumes non comptés
réseau | performance | P106.3 | indice linéaire de pertes 0,68 0,66 0,74 0,46
en réseau (m3/km/j)
réseau | performance | P107.2 taux moyen de 0,06 % 0,73 % 0,3% 0,3%
renouvellement des
réseaux d'eau potable
abonnés | performance | P155.1 taux de réclamations 0% 0% 0% 0%
écrites
abonnés | performance | P1521 | Taux de respect dudélai | 100 % 100 % 100 % 100 %
maximal d'ouverture des
branchements pour les
nouveaux abonnés
abonnés | performance | P151.1 taux d'occurrence des 70 % 56 % 79 % 36 %
interruptions de service
non programmées
gestion | performance | P109.0 montant en € des 448152 | 223945 | b5113.64 | 3576.82
financiére abandons de créances ou
des versements a un
fonds de solidarité
gestion | performance | P153.2 | durée dextinctiondela | 5anset | 4anset | 6anset | 50 ans
financiére detfte 9 mois 6 mois 3 mois | et 7 mois
gestion | performance | P154.0 taux impayés sur les 4% 2% 2% 3%
financiére factures d'eau au 31/12
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NOTE D'INFORMATION

' . Rapport annuel sur le prix et la qualité du service public de l'eau et de l'assainissement
oo . Larticle L.2224-5 du code général des collectivités territoriales, modifié par la loi n*2016-1087 du 8 a0t 2016 - art.31, Impose au
Kirustios v maire ou au président de I'établi public de coopération | le loblig de présenter & son assemblée
délibérante un rapport annuel sur le prix et la qualité du service public d'eau potable destiné notamment a Iinformation des
o l‘:'*r*"lw»:}"*“ " AGENCE DE L'EAU usagers. Ce rapport est présenté au plus tard dans les neuf mols qui suivent la cléture de |'exercice concerné, Le maire ou le pré-
FCOLOGIOUE ADOUR-GARONNE sident de 'établ t public de coop interc le y joint la note établie chague année par l'agence de l'eau ou
VT SOLIDAIRE CORBSTMENT B OU VMBTIR l'office de I'eau sur les redevances figurant sur la facture d'eau des abonnés et sur la réalisation de son programme pluriannuel
WIS d'intervention, Y

Edition mars 2020

CHIFFRES 2019

‘agence de l'eau
vous informe

paie le service deau potable
et de dépollution des eaux usées

COMMUNES ET

INTERCOMMUNALITES
respansables du

service d'eau potable

el d'assainissement

el de l'etat des rivieres

I'agence de l'eau reversent la part de la facture

LE SAV'EZ-VOUS ? redistribue Fargent deau des ménages
sous forme d'aides en (en moyenne 16 % de la facture deau)
Le prix moyen de |'eau dans le bassin financant des actions
Adour-Garonne est de 4,19 euros TTC/m?, prioritaires pourfa
Pour un foyer consommant 120 m’ Protacton defwi

par an, cela représente une dépense de
503 euros par an et une mensualité de
42 euros en moyenne

(estimation Adour-Garonne d'aprés SISPEA » données
agrégées disponibles - 2018).

AUTRES

Industriels,
agriculteurs

Les composantes du prix de I'eau sont :

paient l'timpot
sur l'eau de type

® |e service de distribution de l'eau olzewn-payedy hydrodlectriciens
potable (abonnement, consommation), pecheqrs..
‘:eslgass;\ﬂgge(:e CO"ecte et de traitement POURQUOI DES REDEVANCES ?

d

® les redevances de 'agence de l'eau Lesredevances desagences de l'eau sont des recettes fiscales environnementales

ui représentent en moyenne 16 % percues aupreés_de ceux qui utilisent l'eau et qui en altérent la qualité et la
ﬁu montant de |a facture d'eau, disponibilité (consommateurs, activités économiques).
® les contributions aux organismes Les agences de |'eau redistribuent cet argent collecté sous forme d'aides pour
publics (VNF...) et I'éventuelle TVA, mettre aux normes les stations d'épuration, fiabiliser les réseaux d'eau potable,
économiser l'eau, protéger les captages d'eau potable des pollutions d'origine
"e‘:::lb:::‘s’ ::‘re Information précise sur votre collectivite, agricole, améliorer le fonctionnement naturel des riviéres. ..
rendez- www.services eaufrance fr

Au travers du prix de l'eau, chaque habitant contribue a ces actions au service
de l'intérét commun et de la préservation de I'environnement et du cadre de vie.

Suivez |'actualité @ @ @ @

de 'agence de I'eau Adour-Garonne : www.eau-adour-garonne.fr

P

Rapport | du malre ou du président de I'établl public de le surle prix et la qualité du service public de leau et de [assalnlssement -I
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COMBIEN ONT COUTE LES REDEVANCES 2019 ?

En 2019, le montant global des redevances (tous usages de I'eau confondus)

percues par l'agence de I'eau Adour-Garonne s'est élevé a environ 306 millions
d'euros dont 248 millions en provenance de la facture d'eau payée par les ménages et
les industriels dont les activités de production sont assimilées domestiques (APAD).

Qui a payé quoi a I'agence de I'eau pour 100 € de redevances en 2019 ?
recettes / red CATF N g L=l (valeurs résultant d'un pourcentage pour 100 €) - source agence de l'eau Adour-Garonne

0,10€ 2,60 € 67,70 €

de redevance de redevance de pollution de redevance

de pollution payés par les industriels de pollution
payé par (y compuis réseaux de domestique
les éleveurs collecte) et les activités payés par les
@ concernés économiques concernés abonneés (y compris
réseaux de collecte)

0,50 €

de redevance pour
la protection du
milieu aquatique

8,40 €
de redevance de
pollutions diffuses 1 0 0 €

s e de redevances

é par le -
sanitaires et répercutés percues parl'agence de |'eat gZ?ch:c'e:rs\::a
sur le prix des produits en 2019 (pécheurs)

2,20 €

de redevance
de préléevement
payés par les
irrigants

510€

de redevance de

prélevement

payés par les activités
économiques (hors Irrigants)

13,40 €

de redevance
de prélévement
payés par les

collectivités pour

l'alimentation en eau

A QUOI ONT SERVI LES REDEVANCES EN 2019 ?

Grace a ces redevances, les agences de I'sau apportent, dans le cadre de leurs programmes
dintervention, des concours financiers (subventions, préts) aux personnes ()lxl)!l(;ues
(collectivités territoriales...) ou privées (acteurs industriels, agricoles, associatifs..

qui réalisent des actions ou projets d'intérét commun au bdssm ayant pour lndltlc

la gestion équilibrée des ressources en eau. Ces aides réduisent d'autant limpact des
investissements des collectivités, en particulier, sur le prix de I'eau. En 2019, elles ont
représente environ 222 millions d'euros

Comment se sont réparties les aides pour la protection des ressources
en eau pour 100 € d'aides en 20197 *

(valeurs résultant d'un pourcentage pour 100 € d'aides en 2019) - source agence de I'eau Adour-Garonne

8,80 € 35,30 €
poqr.l'amm-hon des aux collectivités

politiques de I'eau (¢tudes, pour I'épuration des eaux usées
connaissances, réseaux de urbaines et rurales

530€

aux acteurs économiques
pour la dépollution industrielle
et le traitement de certains

déchets dangereux pour l'eau surveillance eaux, éducation,

information)

14,40 €

aux exploitants concernés

pour des actions de 1 0 0 €

dépollution dans d’aides accordées

l'agriculture par l'agence de l'eau

en 2019

17,40 €
principalemem aux
collectivités

pour la restauration et
la protection des milieux

aquatiques (en particulier des
cours d'eau -renaluration, continuité écologique
ot des zones humides),

* §'y ajoutent le prélévement opéré par I'Etat, le financement des opérateurs de la biodiversité et le fonctionnement de 1" Agence

12,80 €

aux collectivités

pour la protection et la
restauration de la ressource en
eau potable

530¢€

aux collectivités et acteurs
économiques

pour la gestion quantitative
de la ressource en eau

0,70 €

pour la solidarité internationale

2 Rapport annuel du maire ou du président de ['‘établi public de coopération i le sur le prix et la qualité du service public de l'eau et de l'assalnissement
NOTE D'INFORMATION DE PAGENCE DE L'EAU ADOUR-GARONNE

182




ACTIONS AIDEES

PAR LAGENCE DE 'EAU ADOUR-GARONNE EN 2019

L'année 2019 marque le lancement du 11° programme d’action de I'agence de I'eau Adour-Garonne
et de son contrat d'objectif et de performance 2019-2024 signé avec I'Etat. Des-indicateurs annuels
permettent de mesurer et suivre les efforts des maitres d'ouvrage et de l'agence de I'eau en faveur des

ressources en eau et des milieux aquatiques.

POUR ACCOMPAGNER LADAPTATION
DES USAGES AUX CONSEQUENCES DU
CHANGEMENT CLIMATIQUE

Plus de 120 M€ ont été consacrés de facon directe ou
indirecte a I'adaptation au changement climatique.
Les solutions fondées sur la nature qui visent a
protéger, gérer de maniére durable et restaurer des
écosystémes en représentent la plus grande part, il
s'agit notamment des opérations de restauration de
cours d'eau ou des aides a la conversion a l'agriculture
biologique.

POUR REDUIRE LES POLLUTIONS DIFFUSES
EN ENCOURAGEANT LES PRATIQUES LES
PLUS FAVORABLES A LENVIRONNEMENT

Prés de 32 M€ ont été consacrés en 2019 a la lutte contre
les pollutions diffuses, dont par exemple :

- présde 17 M€ pour I'agriculture biologique pour 15 000
hectares,

« 5 ME d'aide dans le cadre d'investissements,

« 3 M€ pour modifications de pratiques,

« 60 captages d'eau potable dits prioritaires (captage
Grenelle ou conférence environnementale) bénéficient
d'une démarche de plans d'action territoriaux (PAT)
mise en ceuvre?

« 24 collectifs d'agriculteurs engagés dans une
transition vers des systémes agro écologiques a faible
dépendance en pesticides ont été aidés (dispositif dit
« groupe 30000 »),

« plus de 2 M€ pour les paiements pour services
environnementaux, expérimentation lancée cette
année auprés de 385 exploitations pour valoriser les
pratiques existantes d‘une agriculture de qualité qui
protége l'eau, les sols, les milieux et la biodiversité sur
nos territoires.

POUR PROMOUVOIR UNE GESTION
QUANTITATIVE DURABLE ET ECONOME DE
LA RESSOURCE EN EAU

+ 12 ME ont été consacrés en 2019 a la gestion
quantitative de la ressource et aux économies d'eau,

« grace a ces aides, 1,4 million de m3 ont été
économisés ou substitués au travers des projets aidés,

- 9 projets de territoire pour la gestion de l'eau sont en
cours d'élaboration ou de mise en ceuvre sur le bassin
Adour-Garonne.

Aont.de '4t 2kl

Rapport annuel du maire ou du pré

POUR ACCOMPAGNER LES TERRITOIRES LES
PLUS FRAGILES DANS LA GESTION DE LEAU
POTABLE ET DE LASSAINISSEMENT

57 M€ ont permis daccompagner plus de 380
communes situées dans des zones défavorisées pour
des travaux d'assainissement et d’eau potable.

LAgence souhaite en effet soutenir particulierement
les communes rurales en proposant des modalités
susceptibles de pérenniser les travaux engagés.

POUR ACCOMPAGNER LA PRESERVATION
DE LA BIODIVERSITE ET LA RESTAURATION
DES MILIEUX AQUATIQUES

En 2019, prés de 39 M€ ont été consacrés a la protection
des milieux aquatiques, ainsi :

« 600 km de cours deau ont été aidés pour
accompagner la restauration de leur fonctionnalité
hydromorphologique,

+ plus de 70 ouvrages du bassin ont été équipés
afin d'assurer la continuité écologique (possibilité de
circulation des espéces animales et le bon déroulement
du transport des sédiments) ont été rendus
franchissables,

« plus de 30 000 hectares de zones humides ont
bénéficié d'une aide de I'Agence pour de la restauration,
de l'entretien ou de l'acquisition.

POUR RECONQUERIR LA QUALITE DE
L'EAU EN REDUISANT LES POLLUTIONS
PONCTUELLES

~ Prés d'1M€ ont permis d'améliorer le fonctionnement

des systémes d'assainissement par temps de pluie,
ainsi environ 4 hectares ont été désimperméabilisés ou
déraccordés du réseau public.

« 56 M€ontété consacrésen 2019 aux investissements
de dépollution domestique dont principalement sur des

“ masses d'eau en mauvais état subissant une pression

domestique forte,

« pour réduire les pollutions dispersées des petites
entreprises, des démarches collectives ont été
encouragées par I'Agence : prés de 90 entreprises de
peinture ont été mises en conformité, 2 entreprises de
traitement de surface pour le secteur aéronautique
se sont mises en rejet zéro. Ainsi 59 kg de substances
dangereuses ont été supprimées.

I public de ¢

le sur le prix et la qualité du service public de I'eau et de I'assainissement
NOTE D'INFORMATION DE UAGENCE DE 'EAU ADOUR-GARONNE
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LA CARTE D'IDENTITE DU BASSIN ADOUR-GARONNE

Le bassin Adour-Garonne couvre les bassins versants des
cours d'eau qui, depuis les Charentes, le Massif Central et les
Pyrénées, s'écoulent vers I'Atlantique (115000 km?, soit 1/5e du
territoire national).

Il compte 120000 km de cours d'eau, d'importantes ressources

AGENCE DE 'EAU ADOUR-GARONNE
Siege

90 rue du Férétra - CS 87801
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Les 7 bassins hydrographiques
métropolitains

souterraines et un littoral d’environ 630 km.

Sur ses 7,8 millions d'habitants, 30 % vivent en habitat épars.
C'est un bassin essentiellement rural : sur les quelque 7000
communes, 35 comptent plus de 20000 habitants, ces derniéres
rassemblant 28 % de la population.

Délégations territoriales :

Atlantique-Dordogne

4 rue du Professeur André-Lavignolle
33049 Bordeaux Cedex

TéL: 0556111999 - Fax: 0556111998
Départements 16+ 17+ 33«47+ 7986
et

94 rue du Grand Prat

19600 Saint-Pantaléon-de-Larche

TéL.: 0555880200 - Fax: 0555880201
Départements 15+ 19+ 23«24+ 63+ 87

Adour et cdtiers

7 passage de I'Europe - BP 7503

64075 Pau Cedex

Tél.: 0559807790 - Fax : 0559807799
Départements 40 * 64 « 65

Garonne Amont

Rue de Bruxelles - Bourran - BP 3510
12035 Rodez Cedex 9

TéL.: 0565755600 - Fax: 0565755609
12304648

el

97 rue Saint Roch - CS 14407

31405 Toulouse Cedex 4

TéL.: 0561432680 - Fax: 0561432699
Départements 09+ 11«31 «32+34« 8] « 82

-

Les agences de I'eau
s’engagent pour
améliorer la culture
genérale de 'eau.

Rendez-vous sur

et sur les réseaux sociaux

000606

L'eau a quelque chose a vous dire...

enimmersion-eau.fr

a‘i‘ 2 N

—~

EFC

WW&M‘AELBD!C-M&MMAEAGMUSZ@ZO

© Agence de I'eau Rhin-Meuse, Istockphoto & Jean-Louis Aubert
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2020... UNE ANNEE CHAMBOULEE

AGRANDISSEMENT DU SIEGE DU SYNDICAT AU 8 RUE DES SOURCES A FAVARS

Nouvelle surface de plus de 90 M2 avec la création d'une salle de réunion, d'un local
archives et de 2 nouveaux bureaux dont 1 pour l'accueil. Les travaux ont débuté au second
semestre 2019 et ne sont pas encore achevés a la date de rédaction de ce rapport (mai
2020). '

AGRANDISSEMENT DU TERRITOIRE DU SYNDICAT AU 31 DECEMBRE 2019 AVEC

L'ADHESION DE 3 NOUVELLES COMMUNES : CHAMEYRAT, CORNIL et LE
CHASTANG PAR ARRETE PREFECTORAL DU 24 DECEMBRE 2019.

Au ler janvier 2020, le Syndicat compte 11 communes, 5700 abonnés et 22 élus forment
le nouveau Comité Syndical.

MONSIEUR ALAIN DELAGE EST LE NOUVEAU PRESIDENT DU SYNDICAT
DEPUIS LE 7 JANVIER 2020

Avec la mise en application au 1* janvier 2020 de la loi NOTRe, I'ancien Président du
Syndicat Monsieur Jean-Paul DESNOTS -non élu municipal- a dii cesser ses fonctions la
loi Notre imposant au 1*" janvier 2020 que le poste de Président d'un EPCI soit détenu par
un élu.
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ELECTION D'UN NOUVEAU BUREAU DEPUIS LE 7 JANVIER 2020

L B

Le bureau du Comité Syndical est ainsi composé :

PRESIDENT DU SYNDICAT : Monsieur DELAGE Alain

PREMIER VICE-PRESIDENT : Monsieur DELVERT Michel
DEUXIEME VICE-PRESIDENT : Monsieur DUPAS Eric
TROISIEME VICE-PRESIDENT : Monsieur GOLFIER Maurice
QUATRIEME VICE-PRESIDENT : Monsieur FOUCHE Pascal

AUTRES MEMBRES DU BUREAU :

PREMIER MEMBRE : Monsieur BREUIL Robert
DEUXIEME MEMBRE : Monsieur VIALLE Marcel
TROISIEME MEMBRE : Monsieur CHASTANET Jacques
QUATRIEME MEMBRE : Monsieur VERGNE Jean-Pierre
CINQUIEME MEMBRE : Madame FARFAL Josette

SIXIEME MEMBRE : Madame PATRAUD Nicole

Procés

~verbal de I'élection des bres du bureau annexé
a la présente délibération

Pour copie conforme,

LE PRESIDENT DU SYNDICAT,

Monsieur DELAGE Alain
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ELECTIONS MUNICIPALES DE MARS 2020 ET NOUVELLES ELECTIONS AU
SYNDICAT COURANT 2020

A la date de rédaction de ce rapport (avril 2020) et & cause de la crise sanitaire liée au
COVID - 19, les élections des maires n'ont pas encore eu lieu dans les 11 communes
composant le territoire du Syndicat. Une fois les maires élus, ils seront en mesure de
proposer aux Présidents des AGGLO dont ils dépendent les noms des délégués titulaires
et suppléants qu'ils souhaitent voir siéger au Syndicat. Une fois les délibérations adoptées
dans les AGGLO le syndicat pourra alors procéder a de nouvelles élections.

LE COVID-19 ET LE SYNDICAT

A la date de rédaction de ce rapport nous vivons une crise sanitaire sans précédent. Un
virus nommé COVID-19 sévi sur notre planéte terre, plus de 4 millions de personnes
contaminées plus de 280 000 morts (a la date de rédaction de ce rapport)

« "Co" signifie "corona",
e "vi" pour "virus" et
« "D" pour " disease" ("maladie” en anglais).

Le chiffre 19 indique |'année de son apparition : 2019

Le fonctionnement du Syndicat s'en est trouvé modifié, chamboulé dés le mardi 17 mars
a midi. Tous les travaux en cours ont été stoppés, les bureaux fermés au public et les
agents du Syndicat tenus de se confiner par quinzaine a leur domicile.

Un service minimum a cependant été mis en place rapidement.
Un agent maintenu par roulement au secrétariat et 2 agents maintenus pour le service
technique dont un par roulement, afin de continuer a assurer la surveillance.

A la date de rédaction de ce rapport tous les agents ont repris, avec la mise en place d'un
plan de reprise d'activité avec notamment port de masques, de gants gestes barriéres et
distanciation sociale strictement a respecter.

En attendant la fin des travaux d'agrandissement du siége avec un espace spécifique lié
a l'accueil du public, les bureaux restent fermés. Le 11 mai date du déconfinement sur le
territoire et les jours et semaines qui vont s'en suivre seront scrutés de trés prés par les
experts médicaux et I'Etat en espérant qu'un nouveau confinement ne se profile a I'horizon.

Le COVID ne contamine pas l'eau potable c'est une réalité.

En attendant un vaccin nous devons vivre et travailler avec ce virus en se protégeant et
protégeant les autres.

187




